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A Przegląd polityczny.
P. Leon Say wygłosił we wtorek na posiedzeniu 

towarzystwa polityczno-ekonomicznego w Liigdunie 
mowę,'w której znakomity finansista usiłował na
kreślić program dla przyszłej polityki gospodarczej 
swojego kraju. P. Say czuje tak samo, jak dzisiejszy 
prezes "abinetu, że Francja weszła w fazę przesile
nia ekonomicznego, że w dziedzinie pracy narodo-
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wej wytworzyła się stagnacja, po części wypływa
jąca z niepewności położenia politycznego, po części 
z upadku rzemiosł i produkcji przemysłowej. O na
stępstwach anarchji parlamentarnej, która nniemo- 
żebnia wszelkie istotne reformy ustawodawcze, gdyż 
popycha izbę i kluby polityczne do rozpraszania sił 
i trwonienia czasu na bezpłodne dyskusje, mające 
chyba zasługę skandalu, ale w niczem nie przyczy
niające sie do utrwalenia podstaw rzcczypospolitej 
—wspominać w tej chwili nic będziemy, bo nieje
dnokrotnie ten przedmiot wyczerpywaliśmy.

Mówiąc o ekonomiście, jak p. Say, lepiej jest mó
wić o ekonomicznych pobudkach i następstwach 
przesilenia. To fakt w dzisiejszej Francji, że, ogólny 
jej kapitał narodowy wzrósł i fakt niemniej praw
dziwy, a zwykle zgłaszający się współcześnie z tam
tym, że pojawił sie pauperyzm* w rozmiarach, da
wniej nad Sekwaną nieznanych. Cena pieniędzy ob
niżyła się a w naturalnej konsekwencji cena pracy 
wzrosła. Tymczasem droższy ów robotnik niema do
statecznego zajęcia, ponieważ wywóz produkcji fran
cuskiej zeszczuplał. Opieka, którą rządy środkowej 
Europy otoczyły przemysł swoich krajów, wywołała 
konkurencję, której wyroby francuskie do niedawna 
jeszcze nie znały. Niemcy zamknęły się od zachodu 
cłami ochronnemi, utrudniając przywóz tak słyn
nych i poszukiwanych do niedawna „artykułów pa
ryskich1’. Francja znalazła się przeto naraz wobec 
dwóch faktów, noszących charakter ekonomicznego 
kataklizmu. - .... ..................—i*”1

Z jednej strony klasa robotnicza nic znajduje za
robku i wytwarza proletarjat, jak zawsze, skłonny 
do wszelkich przewrotów, tein ponętniejszych, im 
mniej obmyślanych i przygotowanych — z drugiej, 
produkcja francuska zmuszoną została do wyrzecze
nia sie naturalnych i historycznych szlaków handlo
wych, któremi jej towary i wyroby Europę zalewa
ły aż dotąd...

Aby znpobicdz pierwszemu nieszczęściu społeczne” 
mu, p. Ferry i energiczny jego minister spraw za
granicznych, p. Waldeck Rousseau, chwytają za środ
ki najbliższe, mające wszelką pretensję do tego, aby 
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je nazwać praktycznemi. Ponieważ cierpią głównie 
stolarze i murarze, przeto p. Ferry zapewnia pier
wszym olbrzymie dostawy mebli do budujących się 
gmachów rządowych w Paryżu, drugim otwiera pole 
do pracy przez wskrzeszenie ery Haussmana. Zna 
on Paryż i wie, że wyszedłszy po za bulwary „tam 
nioco w górę" ku przedmieściu, paryżanin i cudzo
ziemiec czuja się. nagle przeniesionymi w świat pra
wie średniowieczny: oko które muskało przed chwilą 
spojrzeniem jedwabne alabastry pałaców i hotelów 
bulwarowych, nagle gubi się w chaosie ruder przed
historycznych, powonienie uczuwa atmorferę stęchli- 
zny i błota. Cesarstwo żyło za krótko, aby p. Hauss- 
man, przetworzywszy Paryż centralny, mógł był 
sięgnąć do tych kryjówek, kędy lęgnie sie zbrodnia 
paryska i ów duch anarchizny ubogiej ludności, po
chopny zawsze do ulubionej emeuty ulicznej.

P. Ferry będzie przeto zabudowywał te zapomnia- 
| no dzielnice, baraki zastąpi schludnemi a taniemi 
i pomieszkaniami dla rodzin ubogich, przeważnie ro

botniczych, błota osuszy i zazieleni uprawną mura
wą. Ale ten środek zatrudnienia próżnującej z przy
musu klasy robotniczej starczy na dzisiaj; gdzie, 

■ jutro pracy francuskiej?
! ' P. Say powiada, że przeznaczenie Francji pracu- 
( jącej—za morzem... Wspaniała ojczyzna jego po

winna rozwinąć potężny politykę kolonjalną i na 
odległych lądach szukać nowych przestrzeni* zbytu 
dla swojej produkcji przemysłowej. Ekonomista 
franćuskicieszy się przeto zapewne z objęcia pro
tektoratu nad Tunisem, z traktatów p. Brazzy, za
wartych z królewiętami nad Kongo, które otwierają' 

| dla geniuszu Francji nowy szlak handlowy wszerz 
Afryki od brzegów zatoki Gwinejskiej aż do źródeł 
Białego Nilu; z wyprawy morskiej do Tonkinu, któ
ra zagarnie królestwo Anamskie za karę poparcia, 
danego piratom morskim; z zapowiedzianej nareszcie 
blokady Madagaskaru.

Kwestja tej błogosławionej wyspy stanie nieba
wem na pierwszym planie politycznym. Przed kil
ku tygodniami doniosły już depesze z Tamatavy, że 
eskadra francuska zawinęła u tamtejszego portu.
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— W dniu jutrzejszym w kościele św. Ducha (po- 
paulińskim) przypada nabożeństwo z zupełnym od
pustem arcybractwa „Pięciu ran Zbawiciela", trwa
jące przez dni ośm.

Jutro kazania w języku polskim.
— W dniu 2-ym kwietnia, t. j. w poniedziałek, u- 

roczystość Zwiastowania N. Marji Panny obchodzo
ną będzie nabożeństwem z zupełnym odpustem w ko
ściołach: św. Anny (po-bernardyńskim), św. Aleksan
dra (na placu Trzech Krzyży), św. Karola Borome- 
Usza przy ulicy Chłodnej, św. Jacka (po-dominikań- 
skim),św. Andrzeja (pp. kanoniczck), św. Kazimie
rza (pp. sakramentek), św. Marcina (po-augustjań- 
fekim ) i św. Trójcy (po-trynitarskim).

— W kościele zaś archikatedraInym ś. Jana odpra
wioną będzie o godzinie 9-ej zrana solenna wotywa 
i również wotywa o godzinie 9-ej zrana w kościele 
Panny Marji na Nowem-Mieście.

— Jutro, jako w pierwszą niedzielę miesiąca, od
będzie się w kościele Opieki św. Józefa (pp. wizytek) 
nabożeństwo dopołudniowe.

— Ewangielja św. przypadająca na niedzielę 
przewodnią zapisaną jest u Jana św. w rozdziale 
20-ym „o pokazaniu sie Chrystusa uczniom", na 
dzień Zwiastowania N. Marji Panny u Łukasza św. 
w rozdziale 1-ym „O poselstwie Anioła Gabrjcla do 
iN. Marji Panny".
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KRONIKA TlfiODMOWA.
Przyczynek do legendy o Kopciuszku.— Kasa oszczędności i 
Ityfka z Krzywego-Kola. — Przed czterdziestu laty" tak jak 
dzisiaj.— U nas i za granicą. — Reforma w dziennikarstwie, 
podział pracy, uszanowanie zasad.— Zeus berliński i sycylij
ska Etna.—Epidemiczny wzrost, pewnych cyfr. — Smutny re
zultat kwesty.—Księżyc jako winowajca.— Rzecz, o kaloszu 
pewnego chłopczyka."—Logika dziecinna ale nie nielogiczna.— 

Zmiana gabinetowo-kronikarska.—Znane nazwisko.

Czytelnicy przypominają sobie zapewne umiesz
czoną niedawno w naszem piśmie legendę o „Kop
ciuszku i Pieszczotce”.

Do tej legendy mogę dodać fakt jeden z życia 
Kopciuszka, objaśniający poniekąd dlaczego go spo
tyka taka niefortunna dola.

Z „Kopciuszkiem14 znam sie od bardzo dawna. 
Gdy w dniu 2-im stycznia r. 1844 warszawska kasa 
oszczędności rozpoczynała swą działalność, złożono 
do niej wszystkie moje oszczędności z puszki dzie
cinnej—między innemi dwa nowiuteńkie srebrne 
półrublc—i zapisano mnie jako właściciela książecz
ki nr 12.

Od tego czasu interesowałem się bardzo nowo
powstała instytucją i zatrzymałem w pamięci różne 
odnoszące siedo niej zajścia.

Jedno z tych zajść clicę opowiedzieć.
Pewien mieszkaniec Warszawy... nazwisko jego 

powtarzano mi wówczas... zachwycony możnością 
produkcyjnego umieszczania leżącej w domu. go
tówki, zebrał co miał, zaniósł to Kopciuszkowi i zo
stał, tak jak ja ongi, właścicielem książeczki.

Było to naturalnie w sobotę wieczorem albo w 
niedzielę rano, bo w inne dni nie przyjmowano skła
dak,-zupełnie tak samo jak teraz. 

W pare dni potem zachorowała mu żona, na cho
robę zapalną, gwałtowną.

Było to we wtorek w południe. Posłano copredzcj 
po lekarza, a mąż chorej udał się dorożką do kasy, 
wypowiedzieć złożoną kwotę, bo nie mając innych 
zasobów, potrzebował ją podnieść na koszta ku
racji.

Niestety! przybył o pięć minut zapóźno. Wypo
wiedzenia przyjmowano tylko do pierwszej, zupeł
nie tak samo jak teraz. Trzeba więc było czekać 
aż do następnego tygodnia.

Ale choroba nie czekała, nie czekały wizyty do
ktorów, lekarstwa z apteki, pomoc felczerska.

Zamiast czuwać nad chorą, nieszczęśliwy mąż mu- 
siał gonić za pieniędzmi.

Pośpieszył do lombardu z zegarkiem — tam, tak 
samo jak teraz, nic było gotówki. Znajomych miał 
dwie kategorjc: jedni mieli ale nie dali, drudzy by
liby dali ale nic mieli. Obie te kategorjc do dziś 
istnieją.

Na szczęście na Starem Mieście czy na Krzywem- 
Kole mieszkała jakaś Ryfka czy Ruchla. Podobno 
dotąd mieszka w tym samym domu, na tera samem 
piętrze, w tej samej izbie.

Brała taki procent na miesiąc, jaki Kopciuszek 
daje dopiero za półtrzecia roku, ale dawała pienię
dzy i to zaraz.

Tonący brzytwy się chwyta, mąż chorej wziął po- 
życzkę*i pośpieszył do domu.

’ Zastał chorą żonę w stanie okropnym. Podczas . 
jego nieobecności nie było nad nią dostatecznego 
dozoru. Chora, której ówczesnym obyczajem pusz
czano krew, zdarła bandaże.

Nie spostrzeżono tego, wielka ilość krwi upły
nęła...

Mąż byłby niezawodnie zauważył niebezpieczeń
stwo, byłby czuwał nad nieszczęśliwą pilniej niż 
sługa. Ale mąż musiał chodzić do Ryfki na Krzy-

we-Koło, a sługi były wówczas prawie takie same 
jak dziś.

Przez kilkanaście godzin jeszcze meczvla się bie
dna chora i we czwartek przed świtem „skończyła”.

W sobotę, nad wieczorem zajechał przed bramę 
cmentarną na Powązkach dwukonny karawan. Po
stępował za nim stroskany mąż z dwojgiem drobnej 
dziatwy w żałobie...

W trzy dni później, we wtorek, wdowiec przypo-. 
mniał sobie o Kopciuszku. Poszedł i wypowiedział 
złożoną składkę, wynoszącą złotych dwieście.

Wypłacono mu ją najsumienniej w następny pią
tek, z procentem ściśle obliczonym za dni 9, czyli 
wynoszącym sześć groszy.

Wziąwszy te pieniądze, zabrał dzieci i pojechał 
z niemi na Powązki, żeby odwiedziły grób matki...

Na grobie zmarłej trawa już sie zazieleniła...
Ten prawdziwy epizod z życia Kopciuszka, jak 

był możebnym dawniej, w pierwszych początkach 
jego działalności, tak jest możebny dzisiaj jeszcze.

Za granicą kasy oszczędności rozwinęły się w in
stytucje czyniące zadość wszelkim wymaganiom i 
dlatego kwitną, dlatego posiadają znaczne kapitały 
dlatego z własnych zyskanych funduszów budują 
sobie pałace,—nasza zaśniedziała w starej rutynie i 
dlatego jest Kopciuszkiem, któremu w ciągu lat 40 
ledwie 1,400,000 rs. zawierzono i który mieścić sie. 
musi w ciasnym, niewygodnym pokoiku, zaopatrzo- 
nym w paf-ę brudnych i twardych ławek.

Ale za granicą kasy takie przyjmują składki co- 
dzień, zrana i po południu i wypłacają je także co- 
dzicn, na pierwsze zażądanie, zaraz, natychmiast. 
Jako jedyny dowod potrzebną jest książeczka skład
kowa. Ktokolwiek ją przyniesie dostaje pieniędzy. 
Nic potrzebuje urzędowego poświadczenia tożsamo
ści osnby, bo nic nie podpisuje. O wypowiedzeniu na 
trzy dni przed podniesieniem złożonej sumy mowy 
niema. Teoretycznie wprawdzie obowiązek wypo-



Wyspa ta, na której stał niegdyś tron awanturnika 
Beniowskiego, od czasów Colberta stanowi przed
miot pożądliwości francuskiej. Po kilkowiekowych 
trudach powiodło się nareszcie francuzom zająć w r. 
1841-m wysepkę Nossi Be, leżącą u południowych 
brzegów Madagaskaru. Wydało się rządowi fran
cuskiemu, że na zarzucone ztąd sieci będzie mogła 
z czasem złowić piękną wyspę. Rzeczywiście je
dnak tylko z plemieniem sakalawów udało się za
wrzeć konwencję, opłaconą rocznym okupem kilku 
tysięcy franków, która zapewniła Francji protekto 
rat nad terytorjum tego plemienia. Radość była 
bardzo niepełna i niepewna.

Niepełna—bo ziemia sakalawów to drobiazg w 
porównaniu z obszarem całej wyspy, liczącym na 
przestrzeni 600,000 kwadratowych kilometrów (wię
kszej, niż Hiszpanja) 3 */2 ludności, a przedstawiają
cej cudowny ogród tropiczny, w którym kwitnie we
getacja Afryki, Azji i Australji.

Niepełna—bo królowa dzisiejsza, Ranavalo II, 
nietylko unieważniła traktaty, zawarte z rządem 
francuskim w r. 1862-im i 1868-ym a dające francu
zom prawo do nabywania ziemi, ale nawet układ, 
zapewniający Francji protektorat nad krainą saka
lawów. W jesieni r. z. przybyło do Paryża posel
stwo hovasów, celem porozumienia się z rządem fran
cuskim w imieniu hardej królowej howasów. Po kil
kutygodniowych układach z p. Duclerc’em, podczas 
których posłowie zamieszkiwali kosztem rządu fran
cuskiego okazałe apartamenta „Grand hotelu”, po
kazało się, że ugoda nie przyjdzie do skutku. Po
słowie zgodzili się zaledwo na 25-letnią dzierżawę 
ziemi przez poddanych francuskich: o prawach do 
stałego nabywania tejże nie chcieli słyszeć. Snadż 
królowa Ranavalo obiecała swoim pełnomocnikom, 
że w razie uległości dla uroszczeń francuskich poto
czą się ich głowy pod drobne stopki raonarchini. 
P. Duclerc wypędził przeto dyplomatów afrykań
skich z „Grand hotćlu , poczem ci nie mieli nic pil
niejszego, jak pośpieszyć za kanał do lorda Granvil- 
le’a, i ofiarować Albionowi protektorat nad wyspą 
z przyznaniem mu praw, których przed chwilą od
mówili nienawistnym sobie francuzom.

Lord Granville przyjął z wdzięcznością przywile
je, ale cofnął się przed protektoratem, który zmusił
by Anglję do obrony Madagaskaru na wypadek, 
gdyby Francja zapragnęła na serjo zawojować wy
spę. Obecnie zanosi się na taką właśnię akcję. E- 
skadra francuska stoi już w pobliżu wschodniego 
portu wyspy Tamatave, i blokada rozpocznie się 
wkrótce. Lord Granville będzie bronił przywilejów 
świeżo uzyskanych dla obywateli Albionu, ale nie 
będzie zmuszony bronić tronu królowej Ranavalo.

J3r. Z.

Praca dzieci fabrycznych.
Zbliża się już ostateczny termin wprowadzenia 

w wykonanie wydanych przepisów, regulujących 
pracę małoletnich na fabrykach, warsztatach i za
kładach przemysłowych.

Przepisy te zajmują poważny dział prawodaw
stwa ostatnich kilku miesięcy. Najpierw wydano u- 
stawę zasadniczą, głoszącą, iż od czasu jej stosowa
nia małoletni do lat 12-tu bezwarunkowo nie mogą 
pracować narówni ze starszymi robotnikami fabry
cznymi i zawierającą liczne rozporządzenia, mające 
na celu zabezpieczenie zdrowia młodego pokolenia 
roboczego. W następstwie zaś ogłoszono szereg prze
pisów uzupełniających tę ustawę, z których jedne 
podają rodzaje pracy, do jakich mogą być używani 
małoletni robotnicy, inne określają stosunek właści
cieli zakładów do dzieci fabrycznych, inne wreszcie 
zawierają kary, jakim mają ulegać fabrykanci i 
przemysłowcy, wykraczający przeciwko nowym u- 
stawom.

Wskutek tego ruchu na polu prawodawczem, w 
niektórych okręgach fabrycznych powstały komisje 
z udziałem zainteresowanych właścicieli miejsco
wych zakładów przetwórczych, celem przygotowa
nia gruntu dla wprowadzenia przepisów o robotni
kach małoletnich. Potrzeba i korzyść działalności 
takich komisyj jest chyba niezaprzeczona. Ustawa 
omawiana nie dotyczy spraw i interesów drugorzę
dnych, lecz przeciwnie obejmuje najżywotniejsze 
kwestje bytu fabrycznego.

W niektórych zakładach małoletni stanowią, ko
nieczną siłę roboczy, której utrata może bardzo nie
korzystnie wpłynąć na dalsze losy wytwarzania. 
Nie dość na tern. W interesie każdego zakładu leży 
zabezpieczenie sobie odpowiednio uzdolnionego ro
botnika, a interes ten w takich jak u nas warunkach 
posiada szczególną wagę.

Dopóki bowiem przemysł przetwórczy znajdował 
się w kraju naszym w kolebce, dopóki nie zajmował 
tego, co dziś stanowiska ekonomicznego, sprawa sił 
roboczych mogła być z łatwością rozstrzygnięta do- 
raźnemi środkami. Dość było sprowadzić robotników 
zagranicznych, lub uczyć miejscowych. Dziś wszak
że, gdy fabryki nasze zatrudniają do 100,000 robo
tników stałych, środki podobne stają się niedostate
czne i potrzeby każdego dobrze funkcjonującego za
kładu wymagają przygotowania sobie dobrego wła
snego robotnika.

Dopóki masa małoletnich swobodnie mogła pra
cować w zakładach, sprawa ta nie napotykała wiel
kich trudności. Małoletni od 6-go lub 8-go roku ży
cia wprawiali się i uzdolniali do zawodu fachowych 
robotników fabrycznych. Za miesiąc jednak sto
sunki się zmienią, 'potrzeba więc obmyślcć środki 
zaradcze.

Otóż pracę taką mogą najskuteczniej podjąć i i 
przeprowadzić komisje fabryczne; wprawdzie roze
słane w grudniu przez ministerstwo szematy i kwe- 
stjonarjusz dały możność właścicielom fabryk stre
szczenia swoich uwag z powodu nowej ustawy i wy
rażenia swoich potrzeb, lecz tej drogi nie możemy 
uznać za dostateczny środek, wymagany przez no
wo wytwarzające się stosunki.

Odpowiedzi, zawarte w rubrykach kwestjonarju- 
sza ministerialnego, przedewszystkiem dostarczyły 
materjału faktycznego do szczegółowych instrukcyj, 
rozwijających pojcdyńcze przepisy ustawy o pracy 

dzieci fabrycznych. To był ich eel bezpośredni, je
żeli nie wyłączny. Opierając się na tych odpowie
dziach, ministerstwo przekonało się o potrzebie 
wprowadzenia wyjątków od zasad ogólnych i sta
łych na rzecz niektórych gałęzi pracy fabrycznej, o 
potrzebie urządzenia szkół dla dzieci, usuniętych od 
warsztatów itd. Lecz wszystko to są normy i zasa
dy ogólne, tworzące prawo i będące jego częścią 
składową. Sposoby zaś korzystnego tych norm i 
tego prawa stosowania na miejscu należą już nie 
do zadań ogólnych, lecz do obowiązków zaintereso
wanych, a więc do zadań lokalnych.

To też ze względu na znakomity procent dzieci 
fabrycznych, byłoby pożądanem, ażeby nasi właści
ciele zakładów przemysłowych zrozumieli potrzebę 
zbiorowego działania i idąc za przykładem fabry
kantów innych okręgów przemysłowych wyjednali 
odpowiednie koncesje na utworzenie komisji przy 
współudziale miejscowych władz administracyj 
nych.

Nic potrzebujemy w tem miejscu kreślić progra
mu obrad podobnych komisyj, bo ten jest widoczny 
dla każdego, obeznanego ze stosunkami fabrycznemi. 
Zwracamy tylko uwagę na potrzebę tworzenia szkół, 
co przy skoncentrowaniu zakładów da się osiągnąć 
właśnie na drodze usiłowań zbiorowych, oraz po
trzebę wyjaśnienia sposobów, których użyć należy 
przy wprowadzaniu nowej ustawy, ażeby ostatnia 
nie pociągnęła za sobą innych nad dodatnie sku
tków dla miejscowego przemysłu. Dodajemy wresz
cie, iż fabrykacja w kraju naszym wytworzyła 
dwa główne okręgi fabryczne—warszawski i piotr
kowski, zasadniczo różniące się pomiędzy sobą tak 
charakterem produkcji, jakoteż i warunkami pracy 
robotniczej. Oba też okręgi dostarczą wiele ma
terjału do specjalnych obrad.

Jeżeli dotąd przemysłowcy nasi nie pomyśleli o 
pracy, której potrzebę powyżej uzasadniamy — po
mimo iż inne okręgi fabryczne dają im cenne w tej 
mierze wskazówki a wykonanie omawianego pro
jektu nie napotka trudności prawnych—jestto jeden 
więcej dowód, iż w naszych stosunkach ' przemysło
wych przeważają żywioły, nie odczuwające intere
sów miejscowych i powodujące brak solidarności 
nawet w wypadkach ogólnej potrzeby.

Czy głos nasz odniesie skutek—niewierny, podno
sząc go, spełniamy tylko dziennikarski obowiązek 

łłant/uliu.

Z sali odczytów
Wojciech hr. Dzicduszycki, poseł na sejm krajo

wy lwowski i do wiedeńskiej rady państwa z Po
dola galicyjskiego, wytrawny znawca myśli filozo
ficznej i form nadobnych świata klasycznego, od lat 
już kilku zaznajamia warszawian z ruchem umysło
wym w Grecji przed lat dwoma tysiącami z okła
dem. Po Pytagoresie, Sokratesie, Platonie i Arystote
lesie, w tym roku przyszła kolej na Zenona i Epikura, 
oraz na ich szkoły, aż do końca świata starożytnego.

władania istnieje, ale tylko dla sum znaczniejszych, 
mniejsze wszędzie i zawsze wypłacają się na pocze
kaniu, a nawet gdy idzie o sumę większą kasa na 
żądanie płaci ją zaraz, potrącając tylko procent za 
czas który miał upłynąć od dnia wypowiedzenia aż 
do terminu obowiązkowej wypłaty.

Tak uczynna, tak pożyteczna, tak niezmordowa
nie działająca kasa oszczędności nie może wyjść na 
Kopciuszka, nie daje ona zarobku Ruchlom i Ryf- 
kom od złożonych u niej, a potem gwałtownie po
trzebnych lecz niemożebnych do wydobycia pienię
dzy i nie zwraca złożonej kwoty dopiero wtedy, gdy 
na grobie uczestnika, który ją złożył, trawa porośnie.

Potrzeba koniecznie, żeby i nasza kasa oszczędno
ści rozstała się z tą fatalną rutyną, która całą jej 
użyteczność, jeżeli nieniweczy, to przynajmniej nie
skończenie pomniejsza i która na należyte jej roz
winięcie się nie pozwala. Czterdzieści lat nie upły
nęło darmo, z warunkami czasu trzeba się liczyć, a 
kto o nich zapomina i przez pół wieku blisko pozo- 
staje na tym punkcie z którego wyszedł, temu się 
nie dziwmy, że się prezentuje jak ów legendowy 
Kopciuszek.

Kopciuszkiem takim byłoby i dziennikarstwo, gdy
by nie pomyślało o reformach, gdyby pozostało do 
dzisiaj na stanowisku przedczterdziestoletnicm.

Tak jednak nie jest. Dzienniki liczą się z wyma
ganiami czasu i postulatami postępu.

Z dniem dzisiejszym właśnie rozstajemy się ze 
starym i przyznać trzeba dość wygodnym dla dzien
nikarzy zwyczajem. Mieliśmy dotąd zawsze po 24 
godzin doby powszedniej na przygotowanie, wydru
kowana i puszczenie w obieg każdego numeru pi
sma, od jutra cały ten skomPlikowabny proces 
dzie się musiał odbywać w czasie zredukowanvin 
do połowy. System podziału pracy w dziennikar

stwie przyjęty umożliwia ten zdwojony pośpiech 
produkcji, tak, że nikt z pracujących umysłowo al
bo fizycznie przy wydawnictwie nie będzie z tego 
powodu przeciążony. Jest z tem tak jak z koleją że
lazną. Jeżeli na jakiej linji zaprowadzają podwójną 
liczbę pociągów, to nie idzie zatem, żeby maszyniści 
i konduktorzy byli zmuszeni do dwa razy częstsze
go wykonywania swoich funkcyj. Przy zaprowadze
niu tej reformy uszanowaną także została zasada 
wypoczynku świątecznego, pomimo że już dość da
wno przedtem istniały dzienniki, które się z pod niej 
wyłamały.

Tym sposobem, jak sądzimy, uczynione zostało 
zadość wszystkim względom, nie wiemy więc o co 
się na nas właściwie gniewają z tego powodu nie
którzy nasi koledzy i to nic codzienni, lecz tygo
dniowi. Każde pismo stara się, a przynajmniej 
starać się powinno o to, ażeby wystarczało' swoim 
czytelnikom, ażeby zaspakajało wszystkie ich wy
magania i potrzeby pod względem dziennikarskim. 
Za dawnych czasów, kiedy poczty przychodziły pa
rę razy na tydzień, wystarczały najzupełniej dzien
niki wychodzące dwa lub trzy razy tygodniowo, i 
nawet nie byłoby z czego układać ich częściej. Na
stępnie z rozwojem komunikacji stało się konie- 
cznem wydawnictwo codzienne. Teraz gdy tele
graf umożebnia otrzymywanie wiadomości natych
miastowo, gdy koleje żelazne dwa razy na dzień 
dostarczają dzienników i korespondencyj, gdy udo
skonalenie pras drukarskich pozwala w ciągu bar
dzo krótkiego czasu wiadomość otrzymaną wydru
kować w wielu tysiącach egzemplarzy i przy pomo
cy odpowiednio urządzonej służby roznosicielskiej i 
pocztowej rozpowszechnić w czasie zredukowanym 
do minimum, już wydawanie codzienne pisma nie 
wystarcza. Powstały zatem pisma poranne i wie

czorne. Kto chcc mieć wiadomości natychmiast, 
zmuszony jest prenumerować jedno z pierwszych i 
jedno z drugich, ale ponieważ każde z tych pism 
stara się być zupełnem, więc czytelnik w piśmie 
wieczornein, obok świeżych wiadomości nadeszłych 
w dzień, znajduje także nowiny otrzymane w nocy, 
które już czytał w porannem, zaś w piśmie wycho- 
dząccm rano napotyka także, jako konieczne* uzu
pełnienie, doniesienia z dnia poprzedniego. Jestto 
niezawodnie pożądane dla tych, którzy pragną czy
tać rozmaite dzienniki, ażeby poznać rożnostronne 
poglądy na tok spraw bieżących, ale za to dla tych, 
którzy pragnęliby poprzestać na jednem piśmie', ho 
nic mają czasu na czytywanie kilku, którzy szuka
ją tylko faktów najświeższych, system takiego roz
dwojenia wydawnictw jest uciążliwy i kosztowny. 
Z konieczności zatem, pod naciskiem istniejących i 
wytworzonych przez postęp stosunków, musiały po
wstać pisma wychodzące dwa razy dziennie. Nie 
uczyniła tego ani fantazja wydawców, ani konku
rencja, ani gorączka spekulacyjna. Pisma takie za 
granicą, w najbliźszem naszem sąsiedztwie, istnieją 
już od lat wielu, a nawet w niektórych większych 
ogniskach ruchu interesów dzienniki w ciągu doby 
ukazują się trzykrotnie.

Naturalnie, że z takiej zmiany część abonentów 
mieszkająca na prowincji, gdzie poczta jeszcze tyl
ko raz na dzień przychodzi, nie mogłaby korzystać. 
Dla nich zatem nic się nic zmienia. Otrzymują raz 
na dzień dwa nurnera z jednego dnia, zupełnie tak 
samo jakby otrzymywali jeden numer, i plącą tyle 
ilcby płacili za jeden. Ci tylko, którzy rzeczywi
ście otrzymują pismo dwa razy dziennie, pociągnię
ci są do niewielkiej dopłaty, jedynie za zwiększony 
koszt ekspedycji a nie tytułem podwyżki prenume- 
racyjnej. Dziwna rzecz, że jeden z szanownych
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Zeno, urodzony w Cittium na Cyprze około roku 
340 przed Chrystusem, w czterdzieści lat potem za
łożył w Atenach szkołę w Stoi, „pod kolumnadą11, 
zkąd poszła nazwa jego zwolenników stoików i 
przyjętego przez nich systematu filozoficznego stoi- 
cyzinu, głoszącego jednoznaczność mądrości, cnoty 
i szczęścia. Żywot tego dzielnego myślą i czynem 
filozofa, oraz koleje, które jego szkoła przechodziła 
aż do chwili, kiedy chrześcijaństwo wzięło spadek po 
stoikach Marku Aurcljuszu i Epiktecie, były właśnie 
przedmiotem wczorajszego wykładu hr. Dzieduszy- 
ckiego. Niepodobna nam w dorywczej wzmiance za
puszczać się w bogate szczegóły odczytu, jak zwykle 
mozaikowanego przez prelegenta własnemi wyraza
mi zwolenników szkoły, której wizerunek hr. Dzie- 
duszycki postanowił nakreślić przed słuchaczami. 
Wspomnimy tylko o jednem, iż stoicyzm, nie dość 
powszechnie rozszerzony w Grecji, by ją uratować 
od zguby, miał przynajmniej tyle mocy w oczach 
zwyeięzkiego Rzymu, że cześć budził dla pokonanej, 
i zapewnił dla niej jaką taką antonomję, której in
nym krajom podbitym nie dawali rzymianie. Oręż [ 
ludu mainczonego "przez wilczyce pokonał Grecję, 
ale duch grecki skupiony w stoicyzmie pokonał rzy
mian i ich poddane. Kato w imię stoickiej cnoty 
przekładał sprawę zwyciężonych nad sprawę zwy
cięzców miłą bogom. Poddany rzymski Arjata Epi- 
ktetos, niewolnik pana rzymskiego, który mu pisz
czele przetrącał, w ciasnej i ciemnej norze więzien
nej pisał zdania moralne, przewyższające głęboko
ścią maksymy innego stoika siedzącego na tronie 
rzymskim, Marka Aureljusza... Na początku wy
kładu prelegent zaznaczał korzyści z badania od
ległej przeszłości. Patrząc na rzeczy zdaleka, mniej 
sic powodujemy uczuciem, a więcej obejmujemy 
okiem chłodnego rozumu. Tak-ci jest w samej rze
czy, ale tylko do pewnego stopnia. Słuchając wczo
raj wykładu o stoicyzmie, czytaliśmy już w mem 
wyrok na cpikureizm i na—pozytywizm. Wyrok to 
był tem głębszy, że obejmował motywa najdalszych 
skutków pewnych doktryn,

Rafael —jako poeta.
Ubiegłej śroiy cały świat cywilizowany obchodził 

uroczyście czterechsetną rocznicę przyjścia na świat je
dnego z najpotęłniejszych mistrzów pędzla — Rafaela 
Sanzio.

Syn malarza Giovanniego Santi i córki kupca Ciarla 
ujrzał światło dzienne w podapenińskiem małem mia
steczku Urbino, gdzie dotąd pokazują podróżnym dom 
przy ważkiej i brudnej ulicy Contrada del Monte z wy
mownym na ścianie napisem: „W tym ciasnym domu 
urodził sie nieśmiertelny malarz Rafael". Straciwszy 
w iedenastym roku życia ojca, a matkę na lat kilka 
przedtem, wysłany został przez wuja do lerugji, gdzie 
kształcić sięzacznł w malarstwie pod kierunkiem słyn
nego mistrza Piotra Yannucci. . .

Pierwszym obrazem, który rozsławił szeroko imię Ra
faela, był „Św. Mikołaj z Tolentino", malowany do ko-

ścToła w Citta Castello. Powołahy następnie' <Tó Rzy
mu przez Juljusza Ii-go, ozdobił freskami komnaty 
Watykanu, współzawodnicząc i prześcigając niejedno
krotnie Michała Anioła, zajętego jednocześnie pracami 
w kaplicy Sykstyńskiej. Leon X-ty powierzył Rafaelo
wi kierownictwo nad wszystkiemi niemal robotami pro- 
wadzonemi podówczas w Rzymie — i wtedy to mistrz 
zbudował słynne Loże, dziedziniec watykański i podał 
plany do bazyliki św. Piotra. Franciszek 1-szy usiło
wał zniewolić Rafaela do przesiedlenia się do Francji, 
na co ten nie przystał, wykonał atoli na zamówienie 
króla dwa wielkiej wartości obrazy, znajdujące sie po- 
dziśdzień w Luwrze: „Sw. Michała" i „Przenajświętszą 
rodzinę".

Z licznych Rafaela obrazów najbardziej znane i po
dziwiane są: „Szkoła w Atenach", „Św. Cecylja", oraz 
madonny: „Della sedia" i „Sykstyńska".

Najznakomitszem atoli po wszystkie czasy arcydzie
łem jest „Przemienienie Pańskie", łabędzi śpiew zgasłe
go w 37-ym roku życia mistrza.

Ograniczamy się na tej krótkiej wzmiance, nie chcąc 
powszechnie znanych powtarzać szczegółów. Zanim je
dnak obszerniejsze o jubileuszowych uroczystościach 
otrzymamy sprawozdania, chcemy zwrócić uwagę na po
mijaną zwykle charakterystyczną cechę uzdolnienia Ra
faela— mianowicie na poetyczny talent twórcy „Sy
kstyńskiej Madonny”!... Rafael bowiem tak jak genjal- 
ny jego współzawodnik Michał Anioł, nictylko był ma
larzem i architektem, lecz i... poetą.

Zostały po Rafaelu tylko dwa sonety, nie będące oczy
wiście próbami, lecz fragmentami liczniejszych zapewne 
poetyckich utworów mistrza. Kogo w nich wysławia? 
czy Fornarinę, czy też którą z licznych jej poprzedni
czek? Z pewnością trudno odpowiedzieć na to, w ka
żdym razie w natchnieniu i z miłości poczęte były te so
nety.

Jeden z nich, drugi z poniżej przytoczonych, napisa
ny został podczas tworzenia jednej z tak zwanych 
„stanzów" Rafaela, „Disputa" mianowicie, zdobiącej wa
tykańską salę, a przeniknionej głęboką wiarą, której też 
działalność uświęcającą przedstawia.

Oto są owe dwie pieśni miłosno.

*•
Słodkim jest wspomnień czar — przeto ich mocy 
Poddać się zawszem rad. ^ecz dwakroć tyle 
Miały goryczy rozłączenia chwile, 
Gdy Zgasła gwiazda wśród pogodnej nocy.

Usta, powiedzcie śmiało jak powoli 
Zręcznym podstępem Amor, płoche dziecię, 
W te, które dźwigam, oplatał mnie siecie!
Dzięki mu za to; nie wyrzekam doli.-

Zmierzch był, pamiętam. Jedno gasło słońce, 
Zaś czułem drugie w sercu mem wschodzące; 
Stałem rozkoszą przepełniony cały.

Lecz ach! zatrutą miałem rozkosz ową, 
Bowiem im bardziej usta mówić chciały, 
Tem częściej na nich zamierało słowo.

berliński pogromca 
ministerjalnego pie-

nej anoiiymowej ofiary tysiąca rubli, złożonej w ko
ściele po-reformackim przez niewiadomego przecho
dnia, rezultat kwesty wielkotygodniowej wypadł w 
r.b. bardzo mizernie.

Winien temu po części... księżyc. Gdyby ten sa
telita ziemi krążył dokoła niej w trochę racjonal
niejszych pcrjodach, to pierwsza pełnia wiosenna 
nie przypadałaby raz w marcu, drugi raz w kwietniu 
i nie byłoby potrzeby oznaczania daty wielkanocnej 
niekiedy W pierwszym a niekiedy w drugim kwar
tale. W roku bieżącym z winy nieracjonalności 
perjodów księżycowego obiegu, Wielkanoc przypa
dła daleko wcześniej niż zwykle, a że jednocześnie 
zima przypomniała sobie, iż jeszcze nic wysłużyła 
całkowitej emerytury i postanowiła na starość wy
nagrodzić niektóre zaniedbania popełnione za mło
du, więc ztąd wynikło, że piękne kwestarki i ich to
warzysze więcej ukwestowali katarów, kaszlów i 
lekkich zaziebień, niż monety.

W kościółku Towarz. dobroczynności omalo przy 
tej sposobności nic przyszło do katastrofy, od której 
tylko zimna krew i przytomność ocaliła natłoczoną 
publiczność. Ołtarz wielki zajął się płomieniem, 
ale miedzy znajdującymi się w kościele było widać 
wielu takich, którzy pamiętali różne dziennikarskie 
mementa i wiedzieli czCm popłoch grozi. Rozsądne 
ich upomnienia oddziałały lepiej, niżby były mogły 
poskutkować wszelkie środki zaradcze... O ile doszło 
do naszej wiadomości, w calem tem zajściu tylko pe
wien siedmioletni chłopczyk stracił jeden kalosz gu
taperkowy, którego dotąd' mu nie zwrócono. Opowia
dając nam o tym fakcie, chłopczyk ów nadmienił 
ze zgorszeniem, że wcale się nie spodziewał, żeby 
w kościele znajdował się „uczciwy znalazca* 1, w ro
dzaju tych, którzy tego co znajdą nie starają się od
dać właścicielowi.

naszycli kolegów tygodniowych nie mógł zrozumieć 
tej kombinacji tak prostej i tak przystępnej. Po
wiada on, że to się nazywa „djalektyka”. Nie, pro
szę pana, to sie nazywa „arytmetyka”. Jeżeli pan 
temu nie wierzysz, to napisz dwa listy i poszli; na 
pocztę przez posłańca razem, a potem napisz drugie 
dwa i posyłaj je po jednemu. W obu razach zapła
cisz porto jednakowe, ale posłańcowi dać będziesz 
musiał pierwszym razem za jeden kurs, a drugim 
razem za dwa. Możesz pan wówczas te podwójną 
opłatę nazwać „podwyższeniem portorji” i to dopie
ro będzie się nazywała „djalektyka”. Czy jasno?...

Od jutra zateni, kochani i łaskawi czytelnicy, bę
dziemy z sobą w dni powszednie rozmawiali dwa 
razy dziennie* Jeżeli trój włosy berliński pogromca 
ministrów strąci w południe z ‘ - --- -----
destału trzynastego swego kolegę, dowiecie się o 
tem zaraz wieczorem, a jeżeli Etna wybuchnie w 
nocy czytać będziecie o tym fakcie wiadomość przy 
rannej kawie. Przeciętnie biorąc każda nowina do
chodzić was będzie o dwanaście godzin wcześniej, 
niżby doszła -według dotychczasowego systemu. By
libyśmy szczęśliwi, gdybyśmy z tym pośpiechem 
tylko dobre wiadomości komunikować wam mogli... 
‘ Niestety w tym tygodniu zle przeważają...

1 tak: krążą wieści, iż opłata od paszportów za
granicznych z rs. 10-ciu wzrośnie na 80 półrocznie. 
Nie bedzie to zapewne, jak przewidują dzien
niki nrzeszkoda dla przemysłowców w rodza- 
iu nana R do opuszczania kraju potajemnie z 
lotowka zebraną od przyjaciół i znajomych, na mo
cy pozyskanego podstępnie zaufania. Tacy pano
wie RnaszSów nie biorą, bo me chcą tracie w 
wie K. pasznouo przvwlaszczonemi
torbie podróżnej miejsca, mAyna.banknotami daleko pożyteczniej '“P^^mJhoi- 
. Niewesołą również wieścią jest to, ze pomimo hoj

. . ,. n. •• • ’
Miłości! bronią mnie zmogłaś tajemną:
Płomieniem dwojga cudnych oczu. Oto 
Urodą, zalet czarem, słów pieszczotą 
Słodkie odniosłaś zwycięztwo nademną.

Tyś roznieciła w sereu mem pożary —
Morza je wody ugasić nie mogą,
Bo ta piekielna męka jest mi drogą;
Idę w płomienie sam, szczęśliw bez miary.

Śnieżne ramiona oplotły mi szyję,
Dźwigając jarzmo ich byłem jak w niebie, 
Dziś gdy nie czuje go — nie wiem — czy żyję?

Ach! im jest większe szczęście tem trwa króęiej, 
Żaden żal tego, co przeszło, nie wróci...
Dosyć słów! — milczę — i wspominam ciebie!

_______ ___________________________Cz. J.

Wl ADOM OŚCI BI EŻĄCE.
= Ministerstwo skarbu zaleciło urzędnikom le

śnym przystąpić ponownie do dokładnego oznacze
nia granic lasów rządowych, w które worywują się 
nieustannie sąsiądujący z niemi włościanie.

= Według St. Pet. Wied., od dyrektorów i za
rządzających fabrykami i odlewniami żelaznemi 
wymagane będą kwalifikacje specjalne, bez których 
nikt nie będzie mógł zarządzać wymienionemi fa
brykami.

= W instytucie inżenierów w Petersburgu rozpo
częły sie już egzamiua, mające trwać do dnia 26-go 
maja r. b.

— Długie rokowania pomiędzy właścicielem tak 
zwanego ^starego teatru” p. Kahanem a magistra
tem m. Warszawy ostatecznie wskutek wdania się 
władzy wyższej stosownie do projektu magistratu 
ukończone zostały. Przez wzmiankowany tedy „sta
ry teatr”, obejmujący, posesje mami 547c, 547b i 
1790ab oznaczone, przeprowadzoną będzie nowa uli
ca prostopadle do Nowiniarskiej, przyczem właści
ciel pod projektowaną ulicę odstępuje część gruntu, 
za co przybiera kawałek gruntu miejskiego. Taki© 
załatwienie konfliktu zdaje się dogadzać obydwu 
stronom, miasto bowiem zyskuje jedną więcej ko
munikację, właściciel zaś fronty dla swoich obszer
nych posesyj.

— Rząd gubernjalny warszawski wydał znowu 
kilka pozwoleń na wzniesienie nowych budowli.
? = Wobec objęcia i bliskiego rozpoczęcia robót 
asfaltowych przez nowego przedsiębiorcę Rotmiihla, 
zarząd miejski wyznaczył delegację techniczną, któ
rej zadaniem będzie obejrzeć całą fabrykę przedsię
biorcy, personel, maszyny, wreszcie przygotowany 
materjał (asfalt sycylijski).

= Wskutek rozporządzenia izby skarbowej war
szawskiej rozpocząć sic ma bezzwłocznie jeneralna 
rewizja wszystkich zakładów handlowych i przemy-

, — Ten pan—zakończył malec—ma zapewne swo
je kalosze... I co mu z tego przyjdzie, że będzie 
miał teraz póltory pary, a ja przecież w jednym cho
dzić nie mogę!...

— A może ten znalazca był kulawy na jedną no
gę—zwróciliśmy w odpowiedzi na to rozumowanie 
uwagę rezolutnego chłopczyka.

— Ó! jeżeli był kaleka—zawołał bez namysłu—to 
niech się zgłosi, a ja mu i drugi daruję!...

Logika dziecka! Nic pojmie ono nigdy, żeby 
człowiekowi mającemu o .vie nogi mógł przydać sie 
na'co jeden kalosz, ale jednonogiemu kalece chętnie 
odstąpi dwa...

Wracając jeszcze do kwestji dwukrotnego wyda
wania naszego pisma, którą poruszyłem powyżej, 
nadmienić musze, że w epokach ważnych zmian i 
radykalnych reform w dziennikach, tak samo jak 
w mocarstwach, zachodzić zwykły różne zmiany ga
binetowe. Przybywają nowe siły, potrzeba sie ina
czej rozmieszczać, inaczej rozdać teki ministerj*alne 
inaczej porozstawiać senatorskie krzesła. Do tek 
zajmowanych mają zawsze pierwszeństwo ci któ
rzy je dawniej piastowali zaszczytnie i tylko wsku
tek zbiegu okoliczności porzucili’ chwilowo. Z te<-o 
powodu z następnym tygodniem niżej podpisany 
sprawujący ad interim funkcje sprawozdawcy tygo
dniowego ze spraw wewnętrznych, miejskich i kra
jowych, prowadzić będzie stale dział kroniki powsze
chnej, zdającej co tydzień sprawę z wypadków za- 
szłj eh na całym świecie, oraz na najbliższych pla- 
netach, kronikę zaś tygodniową obejmie napowrót 
jej dawny, wieloletni i powszechnie ulubiony pia- 
stun—Bolesław Prus.

Władysław Skiba.



iłowych. Rewizji tej dopełnią deputaci handlowi 
właściwych rewirów łącznie z delegowanymi urzę
dnikami izby skarbowej, którymi są: w cyrkułach 
zamkowym, nowoświeckim i praskim r. k. Iwanów, 
w cyrkułach łazienkowskim, jerozolimskim i wol
skim r. dw. Mataftin, wreszcie w cyrkułach sobor- 
nym i bielańskim r. dw.Dlużniewski. O każdem uja- 
wnionem naruszeniu przepisów patentowych depu- 
tacja obowiązaną będzie sporządzić odpowiednie 
protokoły i takowe przedstawiać do decyzji izby 
skarbowej. Nadto przy rewizji zakładów, w któ
rych wyrabiane są i sprzedawane przedmioty złote 
i srebrne, deputacja winna sprawdzać, czy właści
ciele tych zakładów posiadają kwity na zapisanie 
ich do księgi izby probierczej. Do protokułów de- 
putacji wejdą teź dane statystyczne, odnoszące się 
do handlu i przemysłu. Cała rewizja ukończoną być 
winna do dnia 15-go czerwca r. b.
= Niektórzy właściciele szynków wódek i piwa, 

chcąc sobie oszczędzić kosztów patentowych i zara
zem zyskać prawo trzymania zakładów swoich o- 
twartemi do północy, powykupywali patenta na re
stauracje. Istnieje bowiem taka anomalja, iż patent 
na szynk kosztuje rs. 600 i daje prawo otwarcia za
kładu tylko do godziny 10-ej, podczas gdy patent na 
restaurację kosztuje rs. 300 i daje prawo otwarcia 
zakładu do 12-ej w nocy. Z tego powodu p. oberpo- 
licmajster wydał rozporządzenie dokonania rewizji 
takich niby-garkuchni i zmuszenia ich właścicieli do 
stosowania się do przepisów. Okazało się, iż tak do
wcipnych było 217 osób, których zakłady restaura
cjami szumnie nazywane, zostaną sprowadzone do 
właściwej nazwy szynku, oni zaś sami do odpowie
dzialności sądowej pociągnięci będą.

= Projekt powołania do życia instytucji sędziów 
honorowych w mieście Warszawie ma przyjść, jak 
zapewnia Gaz. sad., niebawem do skutku.

= Z uwagi, iż procenta od funduszu zasobowego 
Towarzystwa krecłytowego ziemskiego pokrywają 
w zupełności koszta utrzymania władz tegoż Towa
rzystwa, przeto komitet i na r. b. uwolnił stowarzy
szonych właścicieli dóbr od pobieranego od nich 
przy opłacie rat półrocznych tak zwanego grosza na 
administrację.

= W przyszły wtorek odbędzie się Idśowanie li
stów zastawnych Towarzystwa kredytowego ziem
skiego serji pierwszej z roku 1869-go 5-procento- 
wych, oraz serji drugiej i trzeciej na sumę ogólną 
rs. 668,476 kop. 79.

== Niedoszłe do skutku w dniu 15-ym b. m. wal
ne zebranie członków warszawskiego Towarzystwa 
wzajemnego kredytu odbędzie się dnia 11-go kwie
tnia r. b.

= W dniu jutrzejszym, o godzinie 10-ej zrana, 
odbędzie się ogólne zebranie członków kasy pożycz
kowo - wkładowej pracujących w Banku polskim; 
przedmiotem obrad będzie deficyt wynikły wskutek 
ucieczki kasjera tej kasy J. N. R.

= Prof. Fr. Nawrocki rozpoczyna wkrótce szereg 
odczytów dla lekarzy „o fizjologji procesu tra
wienia. “

= Ministerstwo komunikacyj ogłasza nominację 
rz. r. st. Chrzanowskiego na inźeniera V-ej klasy i 
naczelnika robót przy budowie dróg żelaznych z Ró
wna do Pińska z gałęzią od Baranowie do Białego
stoku, oraz linjami łącznemi Pińsk-Homel i Siedlce- 
Malkinia.

— W miejsce wychodzących po ukończeniu zwy
czajnej kadencji radców handlowych przy Banku 
polskim, pp. Ludwika Spiessa, Stanisława Bruna i 
Henryka Natansona, odbędą się wkrótce wybory.

= Stosownie do rozporządzenia JE. ks. admini
stratora archidjecezji warszawskiej, wikarjusz para- 
fji błońskiej ks. Adam Mazurek przeznaczony został 
na wikarjusza kościoła św. Antoniego (po-reforma- 
tów).

— W dobrach Gałki, w powiecie siedleckim, 
zmarł w tych dniach ś. p. Henryk Komierowski, b. 
oficer b. wojsk polskich, właściciel dóbr ziemskich.

— Z teatru i muzyki.
* W dniu jutrzejszym p. Adolf Ostrowski obcho

dzi dwudziestopięcioletnią rocznicę swej pracy sce
nicznej.

Artysta nie otrzymał od dyrekcji przedstawienia 
benetisowego, natomiast ze strony publiczności i ko
legów krzątają sio około upamiętnienia dnia tego.

Ju io także przypada dwudziestopięcioletni jubi
leusz p. Micniskiej.

Jak słychać w sferach zakulisowych, koledzy pra
gną Życzliwość swą okazać również dobrej koleżan
ce i pożytecznej artystce. ■'

* Dziś w teatrze rozmaitości pierwszy raz Tan 
cerka“, fragment dramatyczny z tragcdji Cossy” w- u- 

kładzle 1 tłumaczeniu K. Raszewskiego, z muzyką 
K. Hofmana.

Dziś również wznowienie znanego obrazka Asny
ka „Gałązka heliotropu“.

* W teatrze małym daną dziś będzie po raz pier
wszy jednoaktowa krotochwila pióra ś. p. St. Do
brzańskiego „Wujaszek Alfonsa41.

* W przyszłym tygodniu repertuar teatru rozmai
tości zapowiada: „Jacusia11, „Starych kawalerów11, 
„Odettę11 i „Niby małżeństwa11.

* Panna Stachowiczówna nie przyjęła umowy z 
teatrem lwowskim i ma zamiar zjechać do Warsza
wy na występy gościnne.

* Strakosch, którego deklamacyjne popisy tak inte
resowały publiczność warszawską, który w ciągu 
dwuletniej wycieczki artystycznej po Europie zbie
rał same tylko trjumfy, wystąpić ma w przyszłym 
tygodniu z odczytami, na których usłyszymy: „Urie- 
la Aeostę“, ustępy z „Wilhelma Telia11 i ze „Zbój
ców11 Szyllera.

Nie wątpimy, iż mistrzowska siła dykcji Strako- 
scha, podziwiana w czasie pierwszej u nas bytności 
znakomitego „sprechmeistra11, szczególniej w trage- 
dji „Król Lear11, ściągnie i tym razem licznych słu
chaczów.

W Krakowie i we Lwowie Strakosch, jak wspomi
naliśmy, miał wielkie powodzenie, za które pięknie 
odwdzięczył się publiczności, czytając i w jednem i 
w drugiem mieście na rzecz pomnika Mickiewicza.

Jestto także tytuł do odwzajemnienia się sympa
tycznemu deklamatorowi.

Wreszcie dla teatru naszego znów dobra sposo
bność nauczenia sic czegoś; po wyjaździe Coquelina 
przyjazd Strakoscha jest doprawdy szczęśliwym tra
fem, z którego godzi się. skorzystać..

* P. Helena Kapuścińska, śpiewaczka znana już 
u nas z kilku występów, zamierza dać się słyszeć 
w własnym koncercie w sobotę dnia 14-go kwietnia.

Współudział w wieczorze przyjmują między inne- 
mi p. Noskowski i p. Łazarowiczówna

= Nowiny.
Na czele dzisiejszego numeru Nowin czytamy ar

tykuł p. t. „Rachunek11, w którym Aleksander Gło
wacki (Bolesław Prus), z powodu zapowiedzianego 
już dawniej zawieszenia tego pisma, żegna czytelni
ków i w słowach nacechowanych silą, szczerością i od
wagą uczciwego przekonania streszcza raz jeszcze 
pobudki, poczucia i cele, które kierowały jego dzia
łalnością, jako redaktora Nowin.

Każdy, uprzedzeniem nie zarażony czytelnik, 
przyj mie tę publicystyczną spowiedź pisarza-oby- 
wateła z powaźnem i sympatycznem uznaniem, jak 
nie było zapewne nikogo, któryby nie uznał, że dzia
łalność redaktorska Al. Głowackiego cechowała się 
zawsze i niezmiennie głęboką miłością sprawy spo
łecznej, zrozumieniem wyższych celów pracy ogólnej 
i bezstronnością w sądzie o ludziach i rzeczach.

Nowiny pod redakcją jego nie tchnęły zawiścią, 
redaktor ich bowiem czuł i wiedział, że u nas prasa 
powinna być więcej, niż gdziekolwiek, cementem do 
jednoczenia różnorodnych żywiołów, że nie potrze
ba mnożyć podziałów opinji publicznej, ale raczej 
kojarzyć atomy, dążące do rozpryśnięcia.

Nowiny Głowackiego były pismem zawsze uczci- 
wem i czystem w przekonaniach i widokach; nie za
raziły ani na chwilę atmosfery a o to w stosunkach 
prasy naszej—niestety!—coraz trudniej...

Nie wchodzimy w rozbiór powodów, dla których 
praca redaktorska Aleksandra Głowackiego nie za
pewniła pismu powodzenia materjalnego...

Szkoda—nie dla utalentowanego pisarza, ale dla 
sprawy tych pojęć o powodzeniu publicystyki, któ
rych Głowacki bronił i z któremi nie zdołał na razie 
zwyciężyć.
= Od redakcji.
Miło nam jest donieść czytelnikom naszym, iż p. 

Aleksander Głowacki (Bolesław Prus) obejmuje na- 
powrót w piśmie naszem rubrykę „Kroniki tygo
dniowej11.

= Ostatni odczyt.
W dniu jutrzejszym, o godzinie 1-ej z południa, 

odbędzie sie ostatni odczyt na rzecz Towarzystwa 
osad* rolnych.

Dr Wojciech lir. Dzieduszycki dokończy rzeczy 
swej: „o stoikach, sceptykach i epikurejczykach”.

= Rejestr firmowy.
Sprawa opracowania rejestru firmowego posuwa 

się powoli naprzód.
Jeden z członków komisji, utworzonej w tutej

szym sądzie handlowym do tej sprawy, złożył grun
towny i wszechstronnie opracowany referat, który 
też będzie punktem wyjścia do dalszych czynności 
komisji.

— Słabe siły.
Spółka zjednoczonych ślusarzy warszawskich nie 

może sie poszczycić szybkim rozwojem.

Zawiązana przed dziesięciu laty, spółka ta liczy 
dziś zaledwie 18-tu stowarzyszonych.

A przecież miasto nasze posiada ogółem 1,608 ślu
sarzy, w tej liczbie 110 majstrów i 398 czeladników!

Na ostatnie posiedzenie w sali magistratu przyby
ło tylko 13 członków.

Fundusz zakładowy spółki wynosi 2,134 rs. 8 k., 
z obrotów zaś ostatniego roku sprawozdawczego za
znacza 14,041 rs. 41 kop., osiągnięte ze sprzedaży 
okuć do domów.

Dziwna rzecz, iż spółka ta nie może sie więcej roz
winąć!

Na ostatniem posiedzeniu dokonano wyboru człon
ków zarządu, do którego weszli pp. Gostyński Wła
dysław zarządzający, Juljan Puchalski zastępca, 
Marcin Kiszka, Henryk Klajn, Leon Ogórkiewicz i 
Ludwik Gablewicz członkowie rady nadzorczej.

= Poszukuje się sukcesorów.
W Saint-Servan we Francji (departament Ile et 

Vilaine, Saint Mało) zmarł niedawno
Tadeusz Chamski, rodem z b. województwa augu
stowskiego, oficer 4-go pułku piechoty linjowej b. 
wojsk polskich, ostatnio konduktor dróg i mostów w 
służbie rządowej rzeczypospolitej francuskiej.

■ Ponieważ dotąd nie zgłosił się żaden z sukceso
rów zmarłego, przeto zarząd dóbr rządowych ma 
przystąpić do sprzedaży pozostałych po ś. p. Cham
skim ruchomości jako spuścizny bezdziedzicznej, a 
to na rzecz skarbu francuskiego.

Wiadomość tę otrzymujemy z listu prywatnego za 
pośrednictwem p. Władysława Chamskiego z Algie
ru. który sukcesorem ś. p. Tadeusza nie jest.

O czem podajemy do wiadomości interesowanych

— Jeszcze przyczynek do smutnej sprawy.
Wczoraj rozeszła się w mieście naszem pogłoska, 

jakoby smutnej pamięci J. N.R. został ujęty w Trye- 
ście.

Aczkolwiek wiadomość ta pochodziła z dość wia- 
rogodnego źródła, dotąd jednak nie sprawdziła sie.

Wszelkie domysły, jakoby J. N.R. udał sie w kie
runku Nizzy lub Tryestu, pochodzą ztąd, iż zbieg 
nie włada biegle ani niemieckim ani francuskim ję
zykiem, a w roku zeszłym robił już wycieczkę wła
śnie w te strony, w których ma przeto do pewnego sto
pnia utorowaną drogę.

J. N. R. zna języki obce teoretycznie, w ciągu zaś 
ostatniego roku przykładnie pracował nad językiem 
niemieckim.

Co się tyczy sum zdefraudowanych, ostatecznie 
sprawdzono, iż w kasie wzajemnej pomocy urzędni
ków bankowych deficyt wynosi 14,200 rs.

Powstał on w sposób następujący...
Kasa potrzebowała w ostatnich czasach gotówki, 

posiadając więc listy likwidacyjne i listy zastawne 
na otwartych kredytach, zarząd kasowy postanowił, 
papiery te sprzedać.

Operacji tej dokonał J. N. R. za pośrednictwem 
czeków z podpisem dyrektora i prezesa kasy pp. 
Szmita i Bogatki; ztąd powstała powyższa suma1 
w gotówce, której R. do kasy nie wniósł.

Jutro odbędzie się posiedzenie uczestników kaso
wych, na którem zapadnie też uchwala co do środ
ków mających pokryć deficyt.

Do jakiego stopnia posuwało się ogólne zaufanie 
do R., przekonywa choćby ta okoliczność, iż od no
wego roku nikt nie sprawdzał rachunków kasy...

To też zgodnie z instrukcją, część uczestników żą
da, ażeby deficyt powstały z sprzeniewierzenia się 
J. R. został pokryty z funduszów prywatnych preze
sa i dyrektora kasy, jako odpowiedzialnych z mają
tku osobistego, cześć zaś druga uczestników łagodzi 
ten rygor, ofiarując na rzecz deficytu dywidendę 
w sumie 5,000 rs.

Losy kasy dostarczyły jeszcze jednego dowodu 
więcej, iż w sprawach finansowych i buchalteryj- 
nych zbytnie zaufanie i względy osobiste są niewła
ściwe i dla interesów instytucji tylko szkodę przy
nieść mogą.

— Sprawa o fałszerstwo weksli.
Do szczegółów, jakie wczoraj podaliśmy z roz

trząsanej obecnie w I-ym wydziale karnym sprawy 
Mieciszewskiego, dodajemy dziś dalszy ciąg obrad 
sądowych.

Wczorajsze posiedzenie trwało do godziny 1-ej 
w nocy.

Zdołano przesłuchać świadka p Winiarskiego, 
wywody ekspertów, adw. przys. p. Groera, p. Mieci- 
szewską (Wandę Zagrabińską), p. Pełczyńskiego i 
p. adw. przys. Nagła.

P. Winiarski opowiedział szczegóły z historji han
dlowej Mieciszewskiego.

Świadek poznał podsądnego trzy lata temu, poina 
i gał mu zawsze, wyrobił mu miejsce w jednym ze 

sklepów tutejszych, później zaś ułatwił kupno skle- 
i pu po Bolccwiczu na Nowym Swiecie.
i M. korzystał też z jego żyra i jego kredytu; w



końcu zaś oświadczył, iż podrobił do 20 weksli na 
jego imię.

Świadek zawsze ufał M. i nie przypuszczał z jego 
Strony zlej woli lub nadużycia.

Co do adwokata Biro, p. W. znal go dawniej, po 
wyjaśnieniu zaś fałszerstwa B. przyszedł do świad
ka i oświadczył mu, iż za 6,000 rs. podejmuje się 
Wycofać wszystkie weksle podrobione na jego imię, 
Da co p. W. nie zgodził się.

Świadek nie wie, zkąd B. wiedział o przyznaniu 
się M. do fałszerstwa.

Po odebraniu zeznania od p. W., sąd odebrał prób
ki pisma od Mieciszewskicgo, jego żony, pp. Winiar
skiego i Pełczyńskiego; próbki te zostały przekaza
ne do porównania z podpisami wekslowemi eksper
tom.

P. Mieciszewska zeznała, iż jest za mężem od lat 
czterech, znała jednak M. od lat 18-tu i związek 
małżeński nie mógł przyjść wcześniej do skutku, po
nieważ M. po r. 1862-im emigrował za granicę.

Prowadzenie się M. jako męża i kupca było bez 
zarzutu.

Sklep pani M. urządziła z funduszu 3,000 rs., po
życzonego od przyjaciółki; obrót dzienny sklepu wy
nosił 10—40 rs.

Żona handlem nie zajmowała się prawie zupełnie, 
o interesach męża miała też słabe pojęcie; wiedziała 
o długach i wekslach, lecz nie domyślała się ich cha
rakteru i ilości.

Z p. W. mąż jej pozostawał w bliskich stosunkach, 
p. Pełcz. zaś często w sklepie siadywał, a w osta
tnich czasach świadek widział, jak mąż spłacał mu 
jakiś dług po 10 rs. dziennie.

P. Pełcz. poznał się z M. u Win. i po zawiązaniu 
stosunku pomagał mu pieniężnie.

Po zlicytowaniu sklepu, p. P. nabył wiele rzeczy 
na przetargu i obecnie prowadzi handel w tern sa
mem miejscu.

Świadek nigdy nie miał żadnych stosunków z we- 
kslarzami i lichwiarzami, to też zdziwił się, gdy ja
kiś Garfunkel oświadczył mu, iż ma jego weksel.

Ponieważ p. P. wzmiankował w swojem zeznaniu 
o komorniku Tłustanowskim, który robił zajęcie w 
sklepie p. Win. na skutek przysądzenia należności 
z wekslu, który następnie okazał się fałszywym, 
przeto sąd na żądanie adw. Szumańskiego zarządził 
Wezwanie tegoż komornika na dzisiejszą sesję.

Sala posiedzeń przez dzień cały była literalnie za
pchana tłoczącą się publicznością.

Na zapytanie sądu, czy podsądny przyznaje sie 
do winy, M. zalał się łzami; inni oskarżeni nie uznali 
się za winnych...

dzisiejsze posiedzenie otwarto o godzinie 11-ej 
rano.

Przedmiotem roztrząsali sądowych było badanie 
pozostałych świadków — 12-tu powołanych przez 
prokuratora i 5-ciu wezwanych przez obronę.

Przesłuchano z kolei p.’ adw. Henryka Nagła, 
adw. Kleinermana, Lichteiiszteina i W einsztoka.

Z zeznań powyższych zasługuje na uwagę głó
wnie odpowiedź ostatniego świadka.

Pozwijał on przed sądem tajemnice giełdy po
dwórzowej w Banku polskim, jej urządzenia i zwy
czaje; gdy jednak w słowach swoich, był bardzo po
wściągliwy i ostrożny, przeto prokurator przeciął tę 
charakterystyczną i ciekawą opowieść uwagą, iż je
śli świadek nie chce otwarcie rysować obrazu sto
sunków giełdziarskich, niechaj lepiej o nich milczy.

Adw. Kleinerman dał wskazówki co do podsądne- 
go Krukowskiego; świadek uważał go zawsze za u- 
czciwego i nie podejrzywał go o jakikolwiekbądź 
krok karygodny.

O godzinie 2-ej po południu sąd zarządził przerwę 
kilkunastominutową.

Na dzisiejsze posiedzenie p. Winiarski przyniósł 
jeszcze dwa weksle podejrzewane.

Sprawa roztrząsana przeciągnie się niewątpliwie 
do jutra.'

Śledztwo wyprowadza na jaw coraz to nowe 
szczegóły, jak iż świadkowie przesłuchani nie mogą 
być puszczani, ponieważ może wydarzyć się potrze
ba powtórnego ich zbadania.

Natłok publiczności jest tak wielki, iż służba po- 
lządkn zewnętrznego, konna i piesza, nie zawsze mo- 

stawie skuteczny opór naciskowi ciekawych.
W południe dziedziniec oczyścił tłum konnych.

= Restauracja świątyni.
Pocieszającą otrzymujemy wiadomość z kowień

skiego o odnowieniu i powiększeniu chylącego się 
ku upadkowi starego drewnianego kościoła w mia
steczku Wasiliszkach, hrynkiszskiej parafji.

Zacny i wzorowy tamtejszy kapłan filjahsta ks. 
Adam Rymowicz, zachęcając wymownem słowem do 
składania na ten cel wdowich groszow, energją i za
pobiegliwością dokonał w ciągu jednego lata grun
townej restauracji świątyni. .

W bieżącym roku pobożni paratjame przedsię

wzięli okrążyć cmentarz przy kościele istniejący mu
rowaną ścianą, a to wszystko dzięki inicjatywie i 
wpływowi księdza Adama.

Oby jaknajwięcej wszędzie takich parafjan i tak 
zacnych ich przewodników!

— Z przemysłu.
Cukrownia w Opolu z dziedziny projektów prze

chodzi w sferę rzeczywistości.
W dniu 18-ym V. m. została zawiązana spółka re- 

jentalna, z kapitałem 400,000 rs., przeznaczonym na 
założenie tej fabryki. ____

— Serwituty.
Wykup służebności lasów i pastwisk dworskich 

w powiecie wlodawskiin, jakkolwiek zwolna, ciągle 
postępuje.

Obecnie znowuż kilka majątków dokonywa ure
gulowania tych stosunków.

— Fosforyty podolskie.
Od lat sześciu wywóz fosforytów, zwłaszcza do 

Anglji, bardzo się powiększył.
Działalność na tej drodze rozwinął szczególniej 

hr. Dunin Wąsowicz.
W zeszłym roku wywóz wynosił sześć miljonów 

rubli.
— Sprzedaż.
Towarzystwo kredytowe ziemskie sprzedało w 

drodze licytacji wieś Hutkę Nową w piotrkowskiem 
za sumę rs. 39,850.

Jest to trzeci majątek ziemski sprzedany przez 
Towarzystwo w roku bieżącym.
= Także loterja!
W Ostrołęce istnieje dziwnego rodzaju loterja...
Handlarze ryb, chcąc mieć zysk ze swojego proce

deru, wypuszczają w dnie targowe jedną lub parę 
większych ryb na loterje, biorac po kilka kopiejek 
za bilet.

Naturalnie zyski wzrastają znakomicie...
Lecz czy korzysta co na tern masa ubogiej ludno

ści, która doświadcza zwodniczego losu, biorąc bi-

Zapewne policja miejscowa położy tamę nadu
życiu.

świata.
X „Pamiątki po Janie lll-im“. Pod tym tytułem 

wydał p. Juljan Kołaczkowski we Lwowie, nakładem 
firmy Gubryuowieza i Schmidta, spis zabytków pozosta
łych po obojgu Sobieskich. Pan K. uprasza o wyja
śnienia, uzupełnienia i dodatki w kierunku tej pracy, 
której drugie poprawne wydanie gotuje.

X Sobieski na Kahlenbergu. Dyrekcja panoramy 
w wiedeńskim Praterze doniosła dziennikom wiedeń
skim, iż oprócz panoramy „Kair i wybrzeża Nilu", wy
stawi dioramę: „Sobieski na Kahlenbergu"- Wielki ten 
obraz jest dziełem sławnego malarza Emila Wauters i 
w obecnej chwili obudzić powinien powszechne zajęcie. 
Płótno przedstawia króla Sobieskiego na Kahlenbergu 
w towarzystwie wodzów wojsk sprzymierzonych, widok 
ogólny na dolinę Dunaju oraz miasto Wiedeń, oblężone 
przez turków.

X Polacy W Berlinie. Mamy przed sobą sprawo
zdanie z Towarzystwa akademickiego w Berlinie, liczą
cego w tej chwili około 70 członków, rozproszonych po 
najrozmaitszych instytucjach naukowych. Stowarzy
szenie odbywa odczyty i zajmuje się dobroczynnością. 
Postanowiło pomiędzy innemi odnowie grobowce zasłu
żonych polaków, spoczywających w stolicy nadsprej- 
skiej.

X W Odesie na dzień 2-gi kwietnia zapowiedziano 
teatr amatorski po polsku na rzecz wzmożenia fundu
szu dla biednych.

X „Wagner-Lexicon”. Pod tym tytułem księgarnia 
Cotty puściła w świat książkę, zawierającą główne zasa
dy wagnerowskiej muzyki, oraz zarys estetycznych i 
etycznych poglądów z dzieł mistrza wybranych.

X „Gaulols” niewyczerpany jest w obmyślaniu co
raz to nowych sposobów przysporzenia sobie czytelni
ków. Świeżo znajdujemy w nim ogłoszenie opiewające, 
iż każdy kto wsiadając do wagonu, tramwaju, dorożki 
lub statku, kupuje numer Gaulols, może spokojnie pusz
czać się w drogę, gdyż... redakcja zagwarantuje mu 
5,000 franków w razie wszelkiego wypadku, 2,500 w ra
zie złamania reki lub nogi, 300 fr. w razie poniesienia 
uszkodzenia, któreby przerwę w zajęciach wywołae mo
gło... Słowem — czytać Gaulols jest zarazem ubez
pieczać się na życie! . .

X W Rzymio za inicjatywą Ojca świętego wzniesio
ny zostanie pomnik dla Inocentego Iii-go. Inocenty 111-ci 
zmarł w Peruzie, gdzie czas długi był arcybiskupem 
Leon Ill-ty.

X Tureckie „bordeaux“. Niemiłą będzie dla lubo- 
wników wina wiadomość, iż bordeaux, którem się tyle- 
kroć razy delektują, pochodzi nie z Francji, lecz z oko
lic Adrjanopola, gdzie bogaty przemysłowiec Richard 
założył wielkie plantacje winogron amerykańskich. Co

rocznie wysyła on kilka miljonów butelek wina do Frań- 
cji, tam zaś z przymieszką węgrzyna i niemieckiego spi
rytusu przeobraża sie ono na Bordeaux i na świat cały 
bywa rozsyłane.

X Próba połączenia telefonem Nowego-Jorku z Czi 
cago (odległość 1,000 mil angielskich) wypadła świe
tnie.

X Imiona niewieście. Nadanie imienia dziecku, 
zwłaszcza dziewczynce, nabawia często niemałego kło
potu rodziców, którzy radziby bardzo, aby przyszła zdo
bywczyni serc robiła wrażenie i swojem dźwięcznem 
imieniem... Bywa często moda na pewne imiona, ku cze
mu dają nieraz podnietę i ulubieni autorowie. Któż nie 
wie, że z łaski „Pana Tadeusza" namnożyło się u nas 
Zoś bez liku! I kierunki religijni mają wielki wpływ 
na wybór imienia. Chrześcijaństwo wprowadziło imio
na świętych do życia praktycznego, a purytanie szkoccy 
nieraz mianowali dzieci całemi frazesami z Pisma św., 
eo przypomina chińczyków, którzy znowu używają w po
dobnych razach tekstu pism konfucjuszowych. I poli
tyka ma tutaj wpływ niemały. Po wojnie r. 1813-go 
u niemców były w użyciu „Blilcherine", „Greisenanette" 
i „Laudsturmine", a po roku 1870-ym pojawiły się 
„Worth" i „Sedan", jako imiona dziatwy zwyeięzkiego 
narodu germańskiego, który lubi ekscentryezność i py
chę narodową łączy z pretensją do humauitarności...

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Panu F. R. z Senatorskiej.— 70.
— Stałemu prenumeratorowi z pod Kutna.—W ta

kiej ilości chyba nigdzie, o pojedyńeze zaś pary na wsi 
nie trudno.

~ Panu von M. w Łodzi.— Przepraszamy, iż zwle
kaliśmy z odpowiedzią, ale należało się wprzód dokła
dnie poinformować. Otóż uwiadamiamy sz. pana, iż 
w M iedniu, we wrześniu r. b. żadnego obchodu odsieczy 
Sobieskiego nie będzie. Wystawa i obchód projektowa
ne są w Krakowie. Adres firmy berlińskiej, o która pan 
poniżej zapytywał, prawdziwy.

— Złożyli w redakcji Kur jera warszawskiego:
Na pomnik Mickiewicza.

A. Sam., J. Arb., M. Mur., A. Rom., W. Now. IL. 
Gr. zebrane w towarzystwie u W. Now. w Skiernie
wicach rs. 6, Z. G. rs. 1.

Dla najbiedniejszych.
Henryk Szukiewicz rs. 2, M. B. rs. 1, bezimiennie 

k. 50.
Na kościół w Irkucku

Edward O. z Kielc rs. 2.
Na wpisy dla uczniów.

W. S. rs. 10.
Na wpis dla niezamożnych uczennic zakładu przemy- 

słowo-rękodzielniczego hr. Plater-Zyberkówny. 
J. P. rs. 15.
—- Złożono bezimiennie kolczyki, krzyżyk, półmi

sek i salaterkę do spieniężenia w połowie na szpital 
Jana Bożego i w połowie na podrzutków.

— A. n. Pozostawiony do mej dyspozycji w Kur- 
jerze rs. 1, jak również należne mi od p. Por. rs. 5 k. 
18 pozostawiam do uznania sz. pana redaktora dla 
najbiedniejszych. Książkę, jako dowód należności, 
składam przy niniejszem. Z uszanowaniem K. K.

— Goście z guberni) zachodnich i Królestwa zo
stawili na stole rs. 5, które składam na biednych. 
Adamski.

— Składam k. 50 na instytut moralnie zaniedba
nych dzieci, by mnie Bóg nadal zachował od podob
nych pryncypałów, jakiemi są państwo S. Ł.

— Kluczyki znalezione na Nalewkach przed ho
telem londyńskim d. 20 b. ni. i klucze znalezione 
przed cukiernią Ferarcgo przy ulicy Senatorskiej, 
za udowodnieniem odebrać można w kantorze Kur- 
jera warszawskiego.

— Z powodów niezależnych od Archikonfraternji li
terackiej, posiedzenie ogólnego zebrania zamiast w dniu 
1-ym kwietnia r. b. odbędzie się w dniu 8-ym kwietnia 
r. b. (w niedzielę) o godzinie 101/, rano w sali hr. Ber
ga w gmachu magistratu. ■— Senior administrujący .1/. 
Grzybowski, członek, sekretarz Szymborski.
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f Ś. p. Walery Klepacki, dzierżawca dóbr Równe w po
wiecie radzymińskiin, gubernji warszawskiej, po długiej i 
ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramentami, zasnął w Bo 
gu dnia 30 b. m„ przeżywszy lat 64. Wyprowadzenie zwłok 
do kościoła parafialnego w Sulejowie nastąpi w poniedzia
łek, dnia 2 kwietnia, o godzinie 4-ej po południu, nastę
pnego dma o godzinie &-ej zrana, rozpoezną sie żałobne na
bożeństwa poezem zwłoki pogrzebane zostaną \a miejsco
wy in paiał.pilnym cmentarzu. Na powyższe obrzędy w gle- 
“’Uii smutku pogrążone dzieci zapraszają krewnych, przy- 

jaeioł i znajomych. ' —1185—
T W niedziele, dnia 1 kwietnia, jako w bolesna druga ro-



o
eznicę śmierci ś. p. Karola Augusta Stentzel, o godzinie 
12-ej w południe w kościele ewangelicko-augsburskim przy 
ulicy Królewskiej, odbędzie się nabożeństwo za spokój duszy 
zmarłego, na które pozostałe córki zapraszają krewnych, 
przyjaciół i znajomych. —1180—

■j- W niedzielę, dnia 1 kwietnia, jako w rocznicę śmierci 
ś. p. Juljusza Artzt, oraz syna tegoż Maksymiliana, odbę
dzie się modlitwa o godzinie 12-ej w południe, w kościele 
ewangelicko-augsburskim przy ulicy Królewskiej, na które 
pozostała żona z dziećmi zaprasza krewnych i życzliwych.

—1172 —
•j- We wtorek, dnia 3 kwietnia, jako w dwunastą rocznicę 

śmierci ś. p. Jana Lipińskiego, obywatela miasta War
szawy, odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele powąz
kowskim, o godzinie SO-ej zrana, na które córka i zięć za
praszają uprzejmie krewnych, przyjaciół i znajomych.

—1169—
f We wtorek, dnia 3 kwietnia, jako w pierwszą bolesną 

rocznicę śmierci ś. p. Marji z Jasińskich Minasowicz, od
będzie się w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy 
Miodowej, o godzinie 10 i pół zrana, żałobne nabożeństwo, 
na które mąż i pozostała rodzina zaprasza krewnych i zna- 
jrmych. —1183—

7 We wtorek, dnia 3-go kwietnia, odbędzie się za duszę 
ś. p. Michała Kleszczyńskiego, żałobna wotywą w ko
ściele św. Krzyża, w kaplicy Matki Boskiej, o godzinie 
£O-ej zrana, na którą pozostała żona zaprasza krewnych, 
przyjaciół i znajomych. —1181—

j- We wtorek, dnia 3 kwietnia, jako w rocznicę śmierci 
ś. p. Gabryela Chybczyńskiego, odbędzie się żałobne na
bożeństwo o godzinie 9-ej zrana, w kościele archikatedral- 
nym św. Jana, na które pozostała rodzina zaprasza kre
wnych i przyjaciół,. —1189—

j- Za duszę ś. p. Ludwika Jana Nofoka, b. urzędnika 
filji Banku polskiego w Częstochowie, syna nieżyjącego Ja
na i Idalji zRitsehlów, zmarłego dnia 15 marca r. b., w wie
ku lat 22, odbędzie się we wtorek, dnia 3 kwietnia nabo
żeństwo żałobne w kościele powązkowskim o godzinie 11 i pół 
zrana, oraz przeniesienie zwłok do grobu familijnego, na 
które to nabożeństwo pozostała w nieutulonym żalu matka 
zaprasza krewnych, przyjaciół, kolegów i znajomych. —1191

f Składamy najserdeczniejsze podziękowanie wszystkim 
krewnym, znajomym i przyjaciołom, którzy raczyli odprowa
dzić na miejsce wiecznego spoczynku zwłoki mojej żony ś. p. 
Matyldy z Rauchów Reinecke, w dnin 28 b. m., pozostali 
braeia i siostra a w szczególności mąż zmarłej.

—302— Henryk Reinecke.
f Zasmucony zgonem brata mego ś. p. Lucjana Ziółkow

skiego, zgasłego i pochowanego w tych dniach w Siera
dzu, znalazłem pociechę serdeczną w chrześejańskiem współ
czuciu zacnego duchowieństwa, oraz przyjaciół i znajomych 
nieboszczyka, którzy zwłokom jego licznie towarzyszyli na wie
czny spoczynek. Niemniej najszczersza wdzięczność należy 
się odemnie szanownemu doktorowi Stanisławskiemu, który 
przez czas nieuleczonej niestety! choroby brata mojego, pun
ktualnością swoją i szlaehetnem postępowaniem z chorym, 
niósł mu ulgę i osładzał ostatnie chwile żyeia. Za to wszys
tko, na co mię stać, najgorętsze podziękowanie składam im 
wszystkim.

—1177— Karol Ziółkowski.

Petersburg 29-go marca.— No woje wremja, wraca
jąc raz jeszcze do będącej obecnie w prasie rosyj
skiej przedmiotem żywej dyskusji, kwestji wysokie
go opodatkowania paszportów zagranicznych, co 
wreszcie już uważać należy jako rzecz zdecydowa
ną, ponieważ departament ekonomji w radzie pań
stwa odnośny projekt już zatwierdził, staje w obro
nie nowej opłaty paszportowej. Przywodząc zaś roz
maite argumenta na poparcie swego zdania, powia
da, że niema żadnego porównania pomiędzy ruchem 
kapitałów rosyjskich za granicą a zagranicznych 
w Rosji, a to z powodu niezmiernej liczebnej prze
wagi poddanych rosyjskich, jeżdżących za granicę. 
„Pomijamy już—tak kończy Now. wr.—wpływ mo
ralny. Rosjan, którzy się czegośkolwiek nauczyli za 
granicą, a w Rosji zastosowali nabytą wiedzę, mo- 
żnaby policzyć na palcach, a takich którzy nauczyli 
się tam gardzić własną ojczyzną i przyswoili sobie 
zbytkowne zachcianki wyrafinowanej cywilizacji, 
można liczyć na tysiące. W ciągu ostatnich lat dwu
dziestu, każdy z naszych panów był za granicą, 
gdzie zostawił setki miljonów rubli, zebranych pra
cą rosyjskiego ludu.”

Petersburg 29-go marca.—Nowosti donoszą, iż kwe- 
stja sprzedania osobom prywatnym części rządo
wych zakładów górniczych wkrótce już zostanie o- 
statecznie zadecydowana. ♦

Petersburg 29-go marca.—Według Russkich wiedo- 
mosti, Najwyżej zatwierdzona komisja do rewizji 
K2X ~jej prezei 
r„je ezyunoSd i me 
jnierzonem, w początkach marca. J

Odessa 29-go marca. — Odessktj iviestnik donosi 
iż znane rozporządzęniej wzbraniające osobom będ^- 

cym w służbie rządowej komunikować dziennikom 
wiadomości urzędowe i polecenia okręgów' nauko
wych, ma być odczytane na zebraniu rady pedago
gicznej każdego zakładu naukowego, z zastrzeże
niem, że niestosujący się do tego rozporządzenia 
ulegną najsurowszej karze.

Ostatnia poczta
„Kurjera Warszawskiego".
Budapeszt 29-go marca. — We wszystkich kołach 

tutejszych panuje niesłychane oburzenie z powodu 
zamordowania Majlatha. Komisja sądowa areszto
wała leibhuzara Majlatha, Jana Berecza, który za
chowaniem się swojem wzbudził podejrzenie,spoglą
dając ciągle z trwogą na swe ręce. Bcrecż służył u 
Majlatha sześć miesięcy i miał powierzony sobie 
klucz od mieszkania. Policja sądzi, że mordercy 
musieli mieć wspólników między sługami domowy
mi. Najwięcej uderzyła władze okoliczność, że huzar 
powiedział rano kamerdynerowi, iż zastał wielki 
nieporządek w gabinecie i salonie, chociaż w istocie 
było wszystko w porządku, a nie mówił nic o mor
derstwie, i dopiero na rozkaz kamerdynera udał się 
do sypialni, chociaż obowiązkiem jego było udać się 
najpierw tam, aby, jak zwykle, zapalić w piecu. 
Drzwi od balkonu, przez które mordercy uciekli, 
zamknięte są od wewnątrz, musiał wfęc zamknąć je 
wspólnik morderstwa, który pozostał w domu. Be
recza widziano z d. 27-go b. m. na ulicy, rozmawia
jącego z jakiemś indywiduum. Obadwaj rozmawiali 
bardzo żywo, spoglądając często na balkon i okna 
od sypialni Majlatha. Nieznajomy zniknął nagle a 
Berecz powrócił do pałacu. Berecz zapiera się dotąd 
wszystkiego.

Londyn 30-go marca.— Policja uważa schwytanie 
w Liverpoolu skrzyni z materiałem wybuchającym i 
maszynami piekielnemi za wypadek wielkiej wagi. 
Przybyła ona do Liverpoolu na statku parowym 
z Cork. Zbadanie zawartości wykazało, iż skrzynia 
napełnioną była nitrogliceryną. Zrana aresztowa
no w pobliżu miasta młodego irlandczyka, urzędni
ka kolei żelaznej.

Londyn 29-go marca.— Na posiedzeniu izby gmin 
Mac Coan zgłosił do drugiego czytania bilu o przy
siędze parlamentarnej wniosek orzekający, że wszel
ki bil, który ułatwia ateistom przystęp do parlamen
tu, jest niepożytecznym, niezgodnym z konstytucją 
i niebezpiecznym.

Londyn 29-go marca. — Dzisiaj umieszczono po 
raz pierwszy szyldwachy u wejścia do trybunału 
królewskiego i biur rządowych.

Telegramy własne
n liurjera Waritaw9kieg0,,>

Otrzymane wczoraj po zamknięciu dziennika.
Parys 30-go marca.-
Ludwika Michel została aresztowaną w Paiyfu. 

Rozkaz uwięzienia umotywowany jest udziałem agi- 
tatorki w rabunkach.

Otrzymane dziś.
liutlapesist 31-go marca.
Na zwłokach Majlatha odkryto 32 ran. Śmierć aa- 

stąpiła przez uduszenie. Kluczyk od kasy znalezio
no. Dziad Majlatha został ongi w tenże sam sposób 
przez własną służbę zamordowany.

Budapeszt 31-go marca. t
We wtorek albańczycy z plemienia Malissorów za

mordowali turka w mniemaniu, iż jest on czarnogór- 
cem. Dwustu turków wraz z dwustu czarnogórcami 
wtargnęło do Kamienicy. Walka z kastrjotami 
trwała trzy godziny. Jest wielu zabitych i ranio
nych. Dwunastu jeńców zabrali czarnogórcy do 
Cetynji. Położenie w najwyższym stopniu naprę
żone. Ludność Malissorów kipi żądzą walki. Gu
bernator Janiny, Assim basza, wysłany został do 
Skutari celem uspokojenia rozjątrzonej ludności.

Parys 31-go marca.
W tutejszych kołach rządowych] otrzymano wska

zówki, że pomiędzy Włochami, Austrją i Niem
cami zawarty został układ, mający na celu doło
żenie wszelkich starań dla utrzymania dobrych 
stosunków z Francją. W razie, gdyby Fran
cja zaatakowała jedno z trzech wymienionych mo
carstw, dwa inne obowiązane są do niesie
nia mu zbrojnej pomocy. W tym duchu rozumieć 
należy ostatnią mowę Manciniego w parlamencie 

włoskim, która tak silny położyła nacisk na sojusz 
Włoch z Niemcami i Austrją

Parys 31-go marca.
Minister skarbu Tirard udał się do Algieru. Gło- 

sza, iż Leon Say wstąpi do gabinetu
Parys 31-go marca.
Jenerał Gallifet mianowany szefem całej kawalerji 

francuskiej. Większość dzienników tutejszych potę
pia skoncentrowanie tak potężnej władzy w rękach 
jednego jenerała, znanego z ambicji i podejrzanych 
sympatyj dla rzeczypospolitej.

Parys 31-go marca.
Komitet centralny 53 dzienników prowincjonal

nych ogłasza odezwę, w której oświadcza, iż stron
nictwo legitymistów niczdolnem jest do utworzenia 
monarchji parlamentarnej, i dla tego wypowiada po
słuszeństwo lir. Chambordowi. Aż do jego śmierci 
powinien sprawować regencję książę Aumale, później 
zaś tron objąć hrabia Paryża.

Parys 31-go marca.
Książę Aumale w obawie przed sekwestracją zam

ku Chantilly sprzedał takowy anglikom i odjechał 
do Sycylji. Oczekują manifestu orleanistów. Mani
fest księcia Napoleona rozlepiono na ulicach 
Bordeaux.

Londyn 31-go marca.
Naczelnik policji tutejszej otrzymał list bezimien

ny, który grozi wysadzeniem w powietrze biur po
cztowych City, jeżeli rząd nie uwolni aresztowanych 
fenian.

Petersburg 31-go marca.
Praw, wiestn. ogłasza, iż nieporządki w instytu

cie rolniczo-leśnym w Nowej-Aleksandrji (Puła
wach), zebrania tłumne studentów, zbiorowe pety
cje, nieposłuszeństwo i hałasy w obecności kuratora 
okręgu naukowego, wizytującego instytut, spowo
dowały zamknięcie zakładu przez kuratora do osta
tecznej decyzji ministerstwa. Zarząd instytutu po
stanowił wydalić 54 wycbowańców, z pozbawieniem 
ich prawa wstąpienia do innego zakładu, na dwa 
lata wydalić 39, wydalić 30 pozwalając im wstąpić 
do innego zakładu, 14-tu zaś zezwolono pozostać 
w razie otwarcia instytutu. Kurator zmniejszył dru
gą kategorję kary o jeden stopień.

€harków 31-go marca.
Całe miasto zalane wodą. Wylew niezmiernie sit 

ny. Place targowe i inne, oraz większość ulic stoi pod 
wodą. Wiele sklepów i mieszkań parterowych, a na
wet część pierwszopiętrowych, położonych przy uli
cach dolnych, zalane. Dwa główne mosty wytrzy
mały prąd wody, reszta mostów zerwana i uszko
dzona. Wypadków z ludźmi kilkadziesiąt. Pod Kre- 
mieńczugiem woda zerwała most. Pociągi drogi że
laznej wstrzymane.

Syzrań 31-go marca.
Deszcze ulewne popsuły drogi. Roztopy wstrzymują komu

nikację. Dowóz zboża i artykułów żywności zatamowany.
Rżew 31-go marca.
Skutkiem olbrzymich zasp śnieżnych komunikacja na dra

dze żelaznej nowotorskiej wstrzymana.

GIEŁDA,
Unia 31-go marca 1883-go roku.

Nie zmieniły się kursa rubli w Berlinie w dniu wczo
rajszym. Różnica 10 fenigów za 100 rs. do 202.90 w 
tranzakejaeh natychmiastowych, oznacza tylko słabość 
usposobienia, podczas gdy 203 marki za 100 rubli bez- 
zmiennie płacono w tranzakejaeh końcomiesięcznych.

Ruch na giełdzie warszawskiej był jak zwykle w so
botę bardzo mizerny. Usposobienie ujawnić się nie zdo
łało, a chociaż kierunek był nieco zwyżkowy, jednak 
w rezultacie prawie we wszystkich kursach doszło zale
dwie do kursów płaconych wczoraj, w niektórych tylko 
wypadkach przechodząc te granice.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 49.37% 
— jak wczoraj. Zaczęto płacić z początku taniej — 
49.25, później drożej 49.30 do 49.32 */2 —jak wczoraj.

Za krótkoterminowe również żądanie było bezzmienne 
49.32%. Płacono od 49.20 — aż do 49.30, a ten osta
tni kurs był o 2 % hop. wyższy od ostatnio w dniu 
wczorajszym płaconego.

Na pomniejsze miasta niemieckie nie obracano weale 
ani krótko, ani długoterminowemi.

Na Londyn za krótkoterminowe 10.03 żądano — wy-



żej o. -Vj.kop- na 1 ft, sterl. Płacono 10.00a w koń
cu 10.01*/,, w porównaniu z dniem wczorajszym o 1 k. 
drożej. ’

Na Paryż również kurs był cokolwiek wyższy. Żą
dano i płacono o kop. 5 drożej, choć rozpoczęto tranza- 
keje po 39.95 i ukończono po 40 rs. za 100 fr. przy żą
daniu o 10 kop. wyższem.

Na Wiedeń żądano drożej o 10 kop.—84.40. Płaco
no z początku 84.20 i 84.25 za 100 flor.

Za listy likwidacyjne podniesiono kurs żądany o 10 
top, do 87.45 i 87.35, płacono też drożej do 87.20.

Pożyczkami wschodniemi załatwiono kilka tranzakeyj 
po przeciętnym kursie wczorajszym 91.50, przy żądaniu 
bezzmiennem 91.70.

Premjowe bez obrotu.
Listy zastawne ziemskie obniżyły się w kursie; za 

Wszystkich trzech seryj lit. A. i B. żądano 100.30 — o 
10 kop. niżej, za małe 10.20—o 20 kop. niżej. Płaco
no chętnie za wszystkie w ogóle 100.

Za miejskich serji I-ej, Ii-ej i III-ej żądano trochę ta
niej. Za lV-tą płacono 91.25—jak wczoraj przy żąda
niu 91.45 — o 5 kop. wyższem.

Listami zastawnemi miasta Łodzi serji III-ej dokona
no tranzakeyj po 81.75, przy żądaniu 82.

Akcje bez podaży. Obrotów żadnych nie dopełniono.
Godzina 12*/,.' Usposobienie nieeo lepsze. Za we

ksle długoterminowe na Berlin 49.35 płacono.
J. I1T.

Sprawozdanie o handlu cukrem,

W handlu cukrem w tygodniu minionym większy jeszcze 
Aniżeli w poprzednim panował zastój.

Rynek nasz zostaje pod silnym naciskiem niepomyślnych 
wiadomości z Cesarstwa, a mianowicie z Kijowa, a nawet 
o obniżeniu się cen.

W każdym razie nacisk ów wywiera ten tylko skutek, iż 
i u nas od wszelkich tranzakeyj się wstrzymywano i literal
nie żadnych nie dopełniono.

Cen oznaczyć w tych warunkach niepodobna. Tych cen, 
któreby piacie chciano, oddawcy nie przyjmują, żądanych zaś 
nikt nie płaci, ponieważ nikt kupić nie ehee. - - ■

Oto stan rzeczy. . , t
Na dostawę również nie ma żadnych interesów, wyczeki

wanie jest ogólne, tranzakcje do skutku nie przychodzą
W handlu detalicznym płacono:

Za Hermanów 4.85, 
Za Oryszew. 4,8(1. 
Za Leonów, Lubno, Józefów . 4.75. 
Kostki . . . . . . 4.75—4.89

■ Co do mączki cukrowej również żadnych interesów nie za
łatwiono.

Tylko zobowiązania były wypełniane i w tych celach ku
powano mączkę po 4.50 za kamień 24 funtowy.

Widoki ha bliską przyszłość są w tej chwili żadne. Ja
kie zmiany mogą być spodziewane przewidzieć tego nie mo
żna. Jeżeli obliczenia statystyczne nie mylą, i jeżeli w isto
cie ilość cukru w Cesarstwie nie odpowiada znpotrzebowa- 
Uiom, to wszelkie postrachy na nie się nie zdadzą, jeżeli zaś jest 
przeciwnie, to eena bezwarunkowo obniżyć się musi.

WYKAZ DEPESZ
otrzymanych przez warszawską centralną stację telegra
ficzna w dniu 30-ym marca roku 1883-go, a nie dorę
czonych adresatom, z powodu niedokładnych adresów:

"Wilhelm Bruder,—Lwu Szumskiemu,—Kazimierz An- 
zelmowicz Miłobrowskiemu, — Hotel Maringe, Andrzej 
Szyszkowski,— Cyganów, hotel Saski,— Nowolipa, Lie- 
zur Pszepiurka,—Nalewki, Koźewnik Majer,—Chłapow
ska, Marszałkowska nr 75,—Bracia Kennieh, Królewska 
nr 5, — Piękna ulica nr 34, — Rosenstadt Jakób, Żabia 
nr 16.

ŁAMIGŁÓWKA LICZBOWA,

tegoż schronienia, danego w dniu 18-ym marca r. b., 
pod względem materjalnym przyniósł'następujące korzy
ści:

Ze sprzedaży biletów osiągnięto rs. 1,088 kop.— ' 
„ „ programów . . . „ 254 „ 20

z naddatków „ 74 „ —

Razem . rs. 1,416 kop. 20
Wydano rs. 503 kop. 7
i/6 przypadająca teatrowi „ 181 ,, 34

Razem rs. 684 kop. 41 
czyli na czysto wpłynęło do kasy schronienia rs. 731 
kop. 19. , • . ,

Tak pożądany rezultat zawdzięczać należy łaskawemu 
współudziałowi pań: Malwiny Jankowskiej i .Heleny 
Marcello-Chraszczewskiej, oraz pp.: Aleksandra Zarzyc
kiego dyrektora Konserwatorjum muzycznego, Włady
sława Górskiego profesora tegoż Konserwatorjum i Re- 
biczka, dyrektora opery, jakoteż możliwym ulgom i ła
skawej pomocy dyrekcji teatrów i p. Ludwika Grossma- 
na, a także sz. paniom: Wrotnowskioj Marji, dyrektoro- 
wej Gnoińskiej, Jasieńskiej Annie, Świeckiej Romanie i 
Smolikowskiej Izabelli, które raczyły, podjąć się roz- 
przedaźy programów. Zarząd przeto schronienia dla 
nauczycielek pośpiesza wyrazić wszystkim wspomnia
nym osobom, jak również i szanownej młodzieży uniwer
syteckiej za łaskawe pełnienie służby honorowej we
wnątrz sali podczas koncertu, gorące Bóg zapłaci—Pre- 
zydująea w radzie opiekuńczej lir. Różą z. Potockich 
Krasińska, prezydująca w zarządzie Gabriela Wrotnpw- 
ska, dyrektor schronienia ks' Z. Chelmieki.

 
TOSA.TOtJLt

WIELKI: Dziś: „Coppelia" i „Wesele w Ojcowie". 
Jutro: „Afrykanka". — ROZMAITOŚCI: Dziś: „Ga
łązka heljotropu", „Consilium facultatis", „Tancer
ka" (po raz pierwszy) i „Stryj przyjechał". Jutro: 
„Pan Benet", „Żydzi" (pierwszy akt), „Tancerka" 
i „Nieszczęśliwi11. — MAŁY: Dziś: „Nic bez-przy
czyny",. „U ciotuni", „Wujaszek Alfonsa11 (po raz 
pierwszy) i „Wyspa Tulipatan". Jutro: „Nic bez 
przyczyny", „Wujaszek Alfonsa" i „Bęben11.
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trzymającaprym pomiędzy wszystkiemi wodami gorzkiemi; zawiera o 
170 gr. stałych i skutecznych części więcej jak Hunyady Janos, a o 
260gr. więcej jak Pulna i Friedrićhshalł.—WODĘ GORZKĄ VICTORIA 
spróbowałem i uznają jej znakomitą i szczególnie pewną dzia
łalność, rz. r. st., prof. uniwcrs. dr D. LAMBL.

Na składzie we wszystkich aptekach w Warszawie. —248 |

— Mam zaszczyt podać do wiadomości publicz
nej, że znak firmowy z nad mego handlu (Elekto
ralna nr 30) zdjęty został w nocy z dnia 18-go na 
19-ty b. ni., samowolnie, i że celem dochodzenia te
go nadużycia poczynione zostały przeżeranie na 
drodze sądowej odpowiednie kroki dla pociągnię
cia winnych do odpowiedzialności. Ogłoszenie ni
niejsze czynię w zamiarze sprostowania rozmaitych 
pogłosek i przypuszczeń, przynoszących ujmę mnie 
i moim interesom
—301— Holeslaw jTlorski.

—ostrzeżeITe”
W punktach prze

cięcia a, b, e, <1, f, g, 
h, i, k, 1, e, m, n, o 
załączonego kwadra
tu rozstawić liczby od 
1 do 13 w ten sposób, 
ażeby sumy liczb w 
każdym kwadracie 
a mianowicie sumy 
a-j—b~|— o—|— i—|— k,b~|— o— 
4-d-j-c-l-e, d+f+.g-- 
-|-o-|-m, g-|-o-)-i-|-h- - 
-j-n, a-j-e-ł-f-j-h-f-o, 
g-Fd+b-t-i-|-o,k4-e-ł- 
~|-m-t-n-|-o, oraz su
my liczb na przeką
tnych: h-f-n-f-o  -j-e-f-c. 
a-j-k-|-o4-m-|-f rów
nały się 35.

Rozwiązanie zadania algebraicznego, pomieszczone
go w tirze 68.

Talie składaiaca się z 24 kart można ułożyć: 1X2X3XX4^<6X7X8X9K1OX11X12X13X14X15X16X17X18X
X19x20x21X‘22X23X24 = 620,448,401,733,239,439,360,000 
sposobami. . . . T

Dobre rozwiązania nadesłali: Maksymilian kaizersztajn. Ja
kub Ołtuski. Franciszek i Bronisław Lichtenbaumowie, Ma- 
ksymiljan Rabinowicz, Izrael Goldwasset i J. Plodz^nsk.

1 — Zarzad schronienia. dla nauczycielek podąje do
Wiadomości publicznej, iż rezultat koncertu, na dochód 

Doszło do niej wiadomości, że wykradziony mi 
weksel in blanco, bez wymienienia .cyfry,, z dwoma 
tylko podpisami W. Antoniego Brzozowskiego, pod
stępnie na sumę rs. 498, z datą 1-go lutego 1879 r., 
na osobę nieżyjącą wypełniony’ został i do sądu 
przedstawiony. Ostrzegam zatem wszystkich w kra
dzieży i podstępie udział biorących, że w razie nie- 
wycofania bezzwłocznego rzeczonego wekslu i nie- 
zwróceilia mi takowego, na drodze kryminalnej do 
odpowiedzialności pociągnięci będą.
(1175) Józef Miodoński, 415, ulica Czysta. 
——■—aa——aaaW»aW»BHM»—» i 11 i———

Od rzecznicy Rowy-Świat .5.5.
,i. llogoziński przyjmuje z chorobami 

kobiet, codziennie od 12 do 1-ej; w domu od 3 do 6 
po południu, zaś rano do 9-tej biednych bezpłatnie. 
Nowogrodzka 95, —1121-—

Od lecznicy przy ul. Iły mar skiej. 
lir Aleksander Fabian przyjmuje cho

rych z chorobami nerwowemi (leczenie ele
ktrycznością), codziennie od godz. 4 do 5. —1158— 

— Juljan Schónman, adwokat przy
sięgły, mieszka przy ulicy Stowolipki nr 

; -1178-

Szpital ewangelicki.
W ambulatorium szpitala, chorym przychodzą

cym, udzielają porady:
Codziennie od godziny 10-tej do 11-tej rano 

w chorobach wewnętrznych:
Dr Jan Liebchen, 
Dr Aleksander Wolff.

Wz chorobach chirurgicznych:
Dr Władysław Stankiewicz.

W poniedziałki zaś i piątki: 
w chorobach organów mocsoplcio- 
wych.

— P. Aniela Ciechanowska, właścicielka ma
gazynu mód (Nowy-Swiat 47), wyjechała za granicę.

-—Osoby wiekowe wiedzą nadto dobrze, z jaką 
trudnością przychodzi trawienie, i troskliwą zwra
cać muszą uwagę na wszystko co im służy lub szko
dzi. Zatem zwraca się uwagę na mączkę słodowo- 
jarzynową i takąż czekoladę, barona v. Liebiga, ja
ko najlepszy środek pokarmowy, które są najzno
śniejsze dla organów trawienia pomimo wysokiego 
stopnia ich posilności. Ta pożywnośe i łatwa stra- 
wność warunkuje dla osób w podeszłym wieku 
przyjemną i niczem nie zakłóconą starość.

Einem w Moskwie.
Skład główny na Królestwo Polskie u Adama 

Szkopek, Bwszno nr 1'2. Dostać można ró
wnież w aptekach i znaczniejszych handlach win i 
delikatesów, w Warszawie i na prowincji. (98)

 

Droga żelazna 
warszawsko - terespolska. 
Wykaz ruchu i dochodu za ni. luty 1883 r.

1) Za przewóz 34,194 pasa
żerów  rs. 39,450 k. 39.

2) za przewóz 1,889,084 pu
dów towarów  rs. 116,981 k. 92 7,,

3) Dochody różne .... rs. 985 k. 45.

Razem rs. 157,417 k. 76*/, 
W lutym 1882 roku by

ło dochodu  rs. 176,789 k. 82.

Zatem w lutym 1883 ro
ku mniej o  rs. 19,372 k. 5*/,

czyli na 10-967o5
Od I-go stycznia do 1-go

marca 1883 roku dochód wy
nosił  rs. 324,906 k. 31*/,.

W tymże samym czasie
1882 roku byló dochodu . . rs. 328,577 k. 10.

Zatem w roku 1883 dochód 
zmniejszył się o  rs. 3,070 k. 847,.

(296) czyli na 1-12%.

JEAN VOURIS, 
w’ Petersburgu, 

wypuściła dwa nowe gatunki papierosów 
y.JBój ideal™, w cenie rs. 1 za 100 sztuk, 
,,r£>amicai>, w cenie kop. 60 za 100 sztuk, 

gatunki te, wyróżniające się przyjemnym aromatem 
i smakiem śmiało rekomendować może.

Poleca również znane powszechnie papierosy 
Kosmopolit, § li, Modrzejowska, li
br c, średnie i mocne, Starcy z 'i BSarszaw- 
skie, w cenie rs. 1 za 100 sztuk, które pomimo 
znacznego podwyższenia się cen tytoniów, wyra
bia z posiadanych zapasów tej samej dobroci jak 
dawniej.

Tytonie z dawną banderolą nadeszły jeszcze 
do znaczniejszych składów tabacznych w Warsza
wie i na prowincji. 259

Akcje poźytkowe, 
wiedeńskie i bydgoskie skupują sie no 
wysokim stosunkowo kursie. — Adresy składać 
J^cje‘‘Sł°SZeÓ’ Ulica Senatorska nr 18, P°d ut-

Dr Gruranowski, Królewska nr 4.3, 
leczy specjalnie choroby uszu. Przyjmuje od go
dziny 4 do 7 po południu. —1137--



W dniu 28 Marca przejeżdżając z Często
chowy do Warszawy zgubiłem

protestowanemi na kupców miasta Łodzi i 
różne papiery, obiecuje się nagrody rs. 10 
za oddanie. Proszę się zgłosić: Hotel du Nord 
lub do Dońskiego w Radomsku. 1069

Lekcje i konwersacje udziela Berger, nau- 
czyeiel języka angiels. Złota 12, parter. 893 

WILLA
do sprzedania 

rozległ. 3 mórg czyli przeszło 50,000 ł.  dom 
mieszkalny w ogrodzie, 5 pokoi, balkon, kuch
nia, spiżarnia, piwnica murowana, 2-ga z drze
wa dębowego, i inne zabudowania, przy st. kol. 
W.-W., 37 minut jazdy od Warszawy, w ra
zie życzenia dobrać można 30 mórg dobrego 
gruntuz łąką i in wentarzem.Wiad. Marsza! kow- 
ska 45, w sklepie Merkurego, 913

Do sprzedania

majatek
Włók 19, z inwentarzem żywym i martwym 
zabudowania w dobrym stanie, 10 wiorst od 
St. kolei Warsz.-Wiedeńskiej, bez pośrednic
twa osób trzecich. Wiadomość: Podwal M 14, 
mieszkania IŁ 99k

przy rogu ulicy Rymarskiej nr 5 i Leszna nr I.
Od g. 10—11. Dr Kulesza.. choroby wewnętrzne i wieku 

dziecięcego, oraz szczepienie ospy. Codziennie.
Od g. 10—11. Dr Mleczko, choroby weneryczne i skórne. 

Codziennie.
Od g. 11—12. Dr Stockmann, choroby kobiece, w ponie

działki, środy, czwartki i soboty.
Od g. 11—12. Dr. Tyrchowski, ordynator kliniki położni

czej, choroby kobiece, niedziela, wtorek i piątek.
Od g. 12—1. Dr Talko, choroby oczu, wtorki, czwartki i 

soboty.
Od g. 12—1. Dr Bondy, choroby wewnętrzne i wieku dzie

cięcego. oraz szczepienie ospy, codziennie.
Od g. 1—2. Dr GaJbszea'ic'z, ordynator kliniki chirurgicz

nej, choroby chirurgiczne i zębów, codziennie.
Od g. 1—2. Dr Masarski, ordynator kliniki chorób skór

nych i wenerycznych, chor, weneryczne i skórne, co
dziennie.

Od g. 2—3. Dr Ruppert, ordynator kliniki terapeutycznej, 
chor, krtani, gardzieli (laryngoskopia), codziennie.

Od g. 2—3. Dr Grekowicz, choroby kobiece, codziennie.
Od g. 3—4. Dr Wlkarski, choroby wewnętrzne, oraz wie

ku dziecięcego, codziennie prócz niedziel.
Od g. 4—5. Dr Fabian Aleksander, choroby nerwowe 

(elektro i hydroterrapia). codziennie.
Opłata za uorado 25 kop. —1176—ą——ae.u t\ iii ii

■ 1 LIj)' dentysta ItÓWMPlIM, Królewska 
37. Wynalazca nowego systemu wprawiania zębów 
sztucznych, przez urząd lekarski za najlepszy uzna
nego, leczy choroby szczęk i zębów, plombuje i znie
czula ból przy wyjęciu zęba; przyjmuje od 10—6 w.

— Dr Grodzki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Złota 5. (1149)

Lecznica
dla niezamożnych chorych, 

plac Teatralny nr 7, dom Neprosa
Przyjmują w niej:

Od 9—10. Dr Landau,- choroby szczęk i zębów. Zamówie
nia na sztuczne zęby i plombowanie.

Od 10—11. Dr Jelenkiawicz, choroby chirurgiczne i or
ganów inoezop.łciowyeh. . .

Od 11—12. Dr Sierpiński, choroby organów trawienia.
Od 12—1. Dr Field, choroby kobiet.
Od 12—1. Dr Pawłowski, choroby wewnętrzne i dzieci.
Od 1—2. Dr Estreicher. chor, wewnętrzne.
Od 1—2. Dr Kleczkowski, choroby serca i organów od

dychania.
Od 2—3. Dr F. Winawer, choroby oczne.
Od 2—3. Dr Malcz, choroby wewnętrzne, a specjalnie cho

roby gardła, krtani i płuc.
Od 3—4. Dr Rosenthal Alb., choroby nerwowe (Leczenie 

elektrycznością). . , ,
I Od 3—4. Dr Chełmiński, choroby wewnętrzne i dzieci.

Od 4—5. Dr Franciszek Rubinstein, choroby kobiece. 
Od 5—6. Dr Przyborowski, choroby wewnętrzne.

Opłata za poradę kop. 25. -623-

Prawdziwa Salsaparyla Colbert
leczy wszelkie wyrzuty z ostrości i nieczystości krwi 
pochodzące. Należy unikać fałszerstw i naślado
wnictwa i dla tego wymagać podpisu czerwonym a- 
tramentem •/. Plateau, na każdej etykiecie. Dla 
pewności najlepiej kupować u pp. Lilpopa, Mrozo- 

i wskiego, Spiessa i syna i Zeusclmcra. (47)

— Instytut dra Kadlera przyjmuje cbo
rych z chorobami sekretnemi (wener) i 
skórnemi, na stałe pomieszczenie i przychodnie!), 
od godziny 10—12 i od 4—6. Krakowskie-Przedmie- 
ście nr 38. —92—

KORESPONDENEJE PRYWATNE.

— Gwiazdce. — Mówiono mi, że tylko rośliny
podzwrotnikowe mogą wystrzelić tak prędko w gó
rę i tak prędko pozostawić po sobie tylko nagą ło
dygę. Zwątpienie w prawdziwość pewnych uczuć 
musiało być usprawiedliwionem, skoro między je
dną a drugą piosenką istnieje tak wielka skala u- 
czuć i wrażeń i tak wielka różnica... Mówiono mi 
także, iż bywaja tacy ludzie, których młodość nie 
mija nigdy. —1186—

— Gwiazdka.
Czyż można wątpić o tern, czego się pewnym byO 

powinno? Gdzie nie ma wiary tam nie ma mi
łości. —1179—

— Być nie mogę. Inne miejsce. 
—1184— . Mefistofei.

— Rozczarowanej
Na Tomboli będb.

—1182— .___________  A. UL

— W. N. — Jutro punktualnie. Proszę pokwi
tować.— K. T. —1187—

OMW-iHUiii

przyjmują prenumeratę wszystkich pism 
w Warszawie i na prowincję. Sprzedaż po
jedynczych N-rów gazet. Administracja Kio
sków posiadając odpowiednią liczbę koni jest 
w możności dostarczać Pisma natychmiast po 
wyjściu. Pisma poranne najpóźniej o 8-ej ra
no, wieczorne najpóźniej o 6-ej wieczorem. 
Prenumerata na Kurjer Warszawski w 2-ch 
wydaniach: rannom i wieczornem po 60 kop. 
miesięcznie w każdym Kiosku. Wszelkie re
klamacje na nieakuratne wydawanie pism 
prosimy adresować do Administracji. Ulica 
Senatorska łś 22. 880

Przez Rząd zatwierdzony i kanejonowany 
DOJI MONIISSOWY 

pod firmą

SALA LICYTACYJNA PRYWATNA
Miodowa .W SC, 1-e piętro,. . . <

1) Przyjmuje na sprzedaż wszelkie rucho
mości, towary i wyroby fabryczne.

2) Wyprzedaje takowe każdodziennie z wol
nej ręki, a we Czwartki przez licytację.- • •

3) Wielki wybór mebli nowych i używanych, 
tak wykwintnych, jakoteż skromnych.

Obstalunki na roboty tapicerskie
4) Dywany, serwety, lustra, żyrandole, bi- 

żuterja, porcelana, szkło, garderoba.
5) Obrazy, przedmioty sztuki, bronzy i 

wszelkie wyroby galanteryjne, kufry, walizy, 
i t. p.

Otwartą codzien od godz. 9 rano do 7 wie
czór, w Święta, od 12 do 6. 27 

P. Śliźyński,
Nauczyciel TAŃCÓW salonowych 

•Ę2ŁL. wyucza 6 tańców najpotrzebniejszych 
w 20-kilku lekcjach, do lat 50. Królewska 3, 
od Krakowskiego-Przedmieścia._____ 283

Zarząd Drogi Żelaznej 
Nadwiślańskiej,

0

o

czarne i kolorowe, jako specjal
ność, oraz materiały wełniane 
do pokrycia palt, futer i dolmanów, 
sprzedaje po cenach fabrycznych 

najtaniej
K. MAM 1? E Y,

Świętokrzyzka róg Włodzimierskiej.

Na skutek podania p. Rapoporta, w War
szawie, przy ul. Nalewki Jś 21 zamieszkałego, o 
wypłatę zaliczenia w kwocie rs. 282 kop. 86, 
przekazanego do ściągnięcia od odbierającego 
towar Warszawa-Derażnia A? 4361, na które 
wystawiony w d. 24 Lutego r. b., przez st. 
Warszawa, dowód zaliczeniowy Jć 6730 zagi
nął, wzywa posiadacza w mowie będącego do
wodu zaliczenia, aby z takowym w przeciągu 
3-ch miesięcy od daty niniejszego ogłoszenia, 
zgłosił się dó Zarządu i posiadanie dowodu u- 
sprawiedliwił, po upływie bowiem tego czasu 
dowód uznanym zostanie za nieważny, a na
leżność z niego przypadająca p. Rapoportowi 
wypłaconą zostanie. ______ 1065

KORCIKI 863

Ogier gniady
wierzchowy, arabski, rozpłodowy, do sprze- 
dania. Ujeżdżalnia p. Krauze, Żurawia. 902

Im iliiiij tamin'
do sprzedania w m. Siedlcach. 1-sży fronto
wy, pod gontem, 2-gi pod blachą, przy ogro
dzie oparkanionym, z owocowemi drzewami i 
krzewami, przy domach są zabudowania po
trzebne, 4 piwnice suche i studnia z pompą. 
Domy na ulicy Aleja, w blizkości st. kol. W.-T. 
Kupno poleca się życzącym używać wiej- 
go powietrza, a razem mieć dogo
dności z miasta i łatwej komunikacji. Wiad. 
bez pośrednictwa u właściciela zamieszkałego 
w Siedlcach, ul. Długa Ab 55. 1018

TANIO, 
jak również prawdziwy

piękny, świeży, biały i szary,

EDBEDOA z Norwegji 
i wybór PIESZY 

własnego darcia, 
poleca spejalna sprzedaż Puchu na STA
REJ POCZCIE, pod Zegarem. Wchód 
od Nowo-Senatorskiej, wprost Hotelu Rzym
skiego.

UWAGA. Przyjmuje się stale PIERZE 
po DARCIA, od najmniejszej do najwię
kszej lloiiai. 792

RZĄDCA DÓBR, 
agronom wykwalifikowany, który koń
czył szkołę agronomiczną w Żab&owie 
pod Poznaniem, z kilkoletnią praktyką, po
szukuje posady w Krolestxvie lub Cesar- 
stwfe. Biuro Komisowe Łuczyńskiego, Kra- 
kowskie-Przedmieście Ae 6, naprzeciw Ś-go 
Krzyża. 906

SKŁADU

Elektoralnejprzy

PORTLAND ANGIELSKIEGO, 
Robinsa & Comp. w Londynie, 

oraz inne marki Cementu angielskiego.

.«*.

Bb tPOAHŁ

Najlepsze Gilzy
Fabryki

B. Jbirowskiega,
w GROMIE.

0d najwyższych do najniższych gatunków, 
(do maszynek i do nasypywania) po cenach 
bardzo przystępnych. PP. handlującym cen
niki franco. Gilzy nabywać można: w Pe
tersburgu, w Warszawie, w Łodzi, w Mita- 
wie, w Suwałkach i innych miastach. Adres: 
Grodno. B. Jurowski. ' Fabryka poszukuje 
zdolnych i odpowiedzialnych agentów. 907

Walie dla mniejszych Fabryk 
Kapa uszy i Magazynów, 
sprowadziwszy znaczną ilość słomy różnej 
grubość; na kapelusze damskie, sprzedaję ta
kową hurtowo i detalicznie, ceny bardzo niz- 
kie, w Eabryee Kapeluszy Alfonsa Bogusław
skiego, Żabia As 4. 1087
W d. 29 Marca (10 Kwietnia) r. b., o godz. 10 
zrana, w Wydziale IV Sądu Okręg. Warsz., 
sprzedaną będzie przez licytację publiczną 

w drodze działów

w Warszawie, przy ul. Złotej J6 1517 (A» 11 
nowy), położona (2-gi dom od rogn Wielkiej) 
zawierająca przestrzeni, 7837 ł. □, w czem, 
znajduje sic około 4,000 1.  placu pod ogro
dem. tńugosć frontu od Złotej wynosi 158°/t0- 
Dochód wynosi obecnie rs. 3,030 rocznie. Li
cytacja rozpocznie się od sumy rs. 15,362 k. 
76. Akty można przeglądać u Komisarza Są
dowego W wiedeńskiego (Marjańska Au 2) w 
ciągu zaś ostatnich dni przed sprzedażą w Wy
dziale 4 Sądu Okręg. Informacji udziela ta
kże adwokat przys. Abczyński (Długa 25), 

i sprzedaż działową popierający. 981

powodu zmiany losu jest do sprzedania

10,9" ■' . w Pilicy,
na której jest koni etatowych 4, z domem i 
zabudowaniami gospodarskiemi masiw muro- 
wanemi. oraz z ziemią orrą około 20 mórg. 
Osoba znająca służbę pocztową może zarazem 
pełnie obowiązki ekspedytora' lub też i być 
samym poczthalterem. Wiadomość na miejscu.

Potrzebni są na wyjazd do Petersburga 

baj Sieciarze, 
zupełnie uzdolnieni w swoim fachu. Zywący 
przyjąć tę miejsca raezą nadesłać piśmienne 
zawiadomienie o swoich warunkach pod a- 
dresem: Magazyn wojskowy, Petersburg, Ne- 
wski Prospekt Jft 1._____________ 910_____ .

Młofla intelliaentna Osoba 
obznąjmiona z buchhalterją. językiem 
russkim. zaraz pragnie wyjecnae do Ros- 
sji. Wiadomość u Eniilji Dobieekiej, Sena
torska Jś 5, w Hotelu Litewskim 22 mie
szkania. 894

Pozostawiono w komis do sprzedania w sali 
licytacyjnej

Garnitur czarny
aksamitem kryty, 2 taborety czarne wyple- 
tane, Ottomana i 2 krzesła, jakoteż sofę'skó
rą krytą wykręcaną wraz z materacem. 1088

Ważna wiadomość dla pp. 
Drukarzy i Litografów, 

którzy posiadają pozwolenie do ku
pna maszyn. W dniu 4 Kwietnia (23 Mar
ca) r. b. o godzinie lÓ-tej rano przy ulicy 
Orlej .V 10, sprzedane będą przez publiczną 
licytację 4 maszyny do lania czcionek, jak 
również różne meble. 909 /

Otwocku,
•ze,

sa

;o, gdzie
1053

przy samej stacji i rzece 
minut jazdy koleją od 4 
do sprzedania na morgi, 
doiność “ 
i plany ć można.

Są do odstąpienia

Restauracyjne,
z inwentarzem potrzebnym do prowadzeni* 
podobnego handlu, jeden w mieście gubernjai- 
nem przy dużym hotelu, w którym pomiesz
cza ęię i teatr, drugi w miejscu kąpielowem. 
Bliższa wiadomość w Warszawie w handlu 
pp. Koteekiego i Schobera- 985

^



Foinsił,
który w odlewach maszyn i wszystkich in
nych w tvm fachu robót wydoskonalony, po
hukuje niiejsca od 1 Kwietnia lub później.— 
Oferty prosi składać w kantorze Kurjera 
Juarez., pod lit. F. Sch. 1071
Na ul. Marszałkowskiej, w domu Jfe 54, w pun
kcie najwięcej ożywionym mogą być odśw. Jana

BJIlMt
jeden większy, lub 2 mniejsze. Ktoby życzył 
^ająć takowe., raczy się zgłosić do właściciel
ki tegoż domu dla porozumienia się. 883

Rytele-Święckie, obszaru 6 włók w szacho
wnicy, z żyżnemi łąkami, nad rzeką Bugiem 
0 5 wiorst, od st. Małkiń, dr. żel. Warsz.- 
1’etersburskiej położony, do sprzedania. Wia- 
dgmość na miejscu. 1066

tfca kawaler 
* dobremi rekomendacjami, poszukuje od 1 Li
pca umieszczenia.—Oferty adresować prosi 
do Zarządu dóbr Sierzehowskich p. Waga
niec. 908

AGENT zdełny
Potrzebny jest do sprzedaży artykułu łatwe
go, z kaucją rs. 150. — Adresy w Kantorze 
Kuriera, pod lit. F. P. S. 1074

gadający pc niemiecku i rossyjsku. oraz zna- 
•J|cy muzykę na fortepianie, pod Białystok.— 
rt. in-d. u Karola Ilildt.el, Leszno 24. 1078

Offrodzienicach, pod Grójcem, do sprzedania 

hic klisze gniade 
po lat 5, średniego wzrostu, po Bobryku, o- 
gierze wschodnim ze stada Janowskiego, zda
tne pod wierzch.  1085 

OKAZAŁY SKLEP
B z wystawą, urządzeniem galzowcm i 2-ma M 
K wchodami, jest do wynajęcia w każdym ■ 
k? czasie. Wiad. w składzie narzędzi rolni- ra 
R ezych, Senatorska M 27, obok kościoła R 
,R S-go Antoniego. 870 !■',*

W’.y^-iV******': c’aF

CZYTAĆ!
„Drukarz momentalny”.

Srebrny medal i dyplom. Ros. patent jest 
Jedynym, pa’entoivanym aparatem kopio- 

, Wyni. za pomocą farby drukarskiej, który suchą 
drogą, dajo niezliczona ilość czarnych (oraz 
niebieskich). wy -ażnyca kopij. Aparat z2-ma 
walkami drukarskiemi, poczynając od9 marek. 
■Prospekty, świadectwa etc. gratis i franco.

STS NE7! & DAMMANN.
Złttau Saksonii. 858Saksonji.

sprzedania za rs. 60. Windom. Sena
torska, w Składzie Szczotek i 
F»r;dzli, Aleksandrą Feist. 871

I3o ’77^37-rxa.j ęoia,
°d 1 Kwietnia 3 Pokoje, przedpokój, kuchnia 
zc zlewami, na 1-m piętrze, z balkonem, za

23 kop. 30 miesięcznie: 2 Pokoje, z przed
pokojem, kuchnia, za rs. 15 miesięcznie: 1 Sa
lon kawalerski, za rs. 8, miesięcznie. Wiado
mość u rządcy. Nowolipki N> 38c. 1068

Polśturowanie mebli 
przyjmuje się oraz i inne roboty stolar- 
Łkle—Warecka Mi 2. W6U

Na mocy upoważnienia współwłaściciela 

Jo sprzedania Posesji 
M 281920, nowy 3, ul. Drewniana za 25,000 
rs. Dochód netto 2,400 rs., budowle ubezpieczo
ne na rs. 16,000, frontu od 2-ch ulic ł.b. 237,  ł> 
12,500. w tern pustego placu ł. 0 5,000, z fron- 
tein 67 ł. b., za połowę szacunku, może być 
wzięty domek, folwarczek lub jakie, przedsię
biorstwo, a z drugiej połowy część pozostać 
może na gruncie. Na żądanie można tylko na
być współwłasnoć za 12,500 rs. Interesanci i 
raczą się zgłaszać do Szymanowskiego, ,od 10 j 
rano, bez pośrednictwa faktorów. Nowy-Swiat i 

Domek wśród ogrodu
D i w środku miasta, składający się z 12-stu H 
S mniejszych i większych pokoi, oprócz R 
K części gospodarskiej w suterenach, jest H 
R do wynajęcia od 8-go Jana r. b., na u- |H 
R żytek prywatny lub przemysłowy. Wiad. B 
™ na miejscu: ul. Senatorska J« 27, obok g| 
M kościoła Ś-o Antoniego. 872

iHF Ponieważ warunki lokalne zmusiły mnie 
do wycofania się z interesu handlowego, pro
wadzonego przez tirmę ,Beer Fein“, przeto 
otwierając interes węglowy pód firmą własną 
mam honor polecić się nadal lasce i wzglę
dom Szan. moich odbiorców, jacy dotąd zau
faniem zaszczycać mnie raczyli. Handel pro
wadzić będę nadal z tą samą Starannością, 
jaka mi względy dotychczasowe zjednała.

Ch. Brandeis, 
853 Ulica Twarda X 9a. 

1® JM!

w Srelcach, 
Letnie Mieszkania 
do wynajęcia za Belwederską rogatką w 
pięknem położeniu, bo przy Parku Cesar
skim, do Belwederu tramwajami, od rogatek 
kwandrans drogi pieszo, dom piętrowy muro
wany, do każdego lokalu należą 2 obszerne 
duże werendy, a na jednej z nich urządzo
ne są kuchenki dla uniknienia w lokalu 
swędu i gorąca, na około domu ogród spa
cerowy. sadzawka z bieżącą wodą źródlaną a 
na niej łazienka do kąpieli z prysznicem i 
czółno dla ^przyjemności, na żądanie może 
być dodana stajnia i wozownia. Co zaś 
dó produktów żywności, to prawie wszyst
kiego na miejscu dostać będzie można jak ró
wnież i lodownia jest, lodem napełniona.— 
Wiadomość u stróża miejscowego.______ 1002

Sak-JPalta
w całości bez prucia piorą się i farbują, oraz 
dywany, portjery, wszelkie aksamity i t. p.— 
Filja przy ulicy Bednarskiej. ,V> 15.—Fabryka 
za rogatką Wolską, ulica Żytnia Jfe 20, we 
własnym domu. 1052

....................................... . iBwwwnawaM

Od Listów zast. nowych 5% kop. 136'/,.
Od Listów z. m. Warsz. s. I i II k. 248"/l8.
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 206’Vh-
Od listów likwidacyjnych kop. 132J/»<

Km [ietij warszawskiej.
Dnia 31-go marca 1883 r.

Weksle:
Z konc. giełdy

żąd. płac.
Berlin 100 mar. z krótk. ter. 49.321/, —,—
Londyn 1 funt sterl. „ „ 10.03 —.—
Paryż 100 franków „ „ 40.10 —,—
Wiedeń 100 guld. .. „ 84.40 —.—

Papiery publiczne:
4% Listy z. 3 okr. ser. I i I! — —v—
5u,o Listy z. nowe z r. 1869 d. 100.30 ——

100.20 —.—
Listy zast. m. Warsz. serji I 94.50

82.60 —— t—
„ „ - ID 92.25

Listv zast. ni. Łodzi ser. I 11 -- —
4% Listy likwidacyjne duże. 87.45

., małe. 87.35 —.—
Biletv Banku Ces. ser. I. II i 111 —-—-
Ros. Poż. Premj. z roku 1864 —.— —.—

.................................. 1866 —.—
I Pożyczka wschodnia rs. 100 91.70 —.—
II ., .. rs. 100 91.70
III ., ,. rs. 100 91.70

Akcje i obligacje:
Akcje dr. żel. warsz.-w. rs. 100 -- .
Akcje dr. żel. warsz.-b. rs. 100 -- .---
Akcje dr. żel. warsz.-terespol. —.— •- ----
Akeje dr. żel. fabrrezno-łódzk. — --- .---
Akcje Banku handl. w Warsz. —.—

’Akcje Banku dysk, w Warsz. ——— -- .---
Akcjo Banku handl. w Łodzi. —.— — .---
Akcje warsz. Tow: uh. od ognia —.—
Akcjo warsz. Tow. labr. cukru —,—
Akcje Tow. fab. cukru Józefów —.— ---.---
Akcje Dobrzel. Tow. fab. cukru —.— -- .---
Akcje Tow. Lilpop, Ran i Lew. —.— -- .---
Akcje Tow. fabryki machin . . —.— -- .---
Akcje Tow. Łazienek i Łaźni —.— -- .---
Akcje Tow. zakł. przędz. Zaw. —.—

Prawdziwie ELEGANCKO i GUSTÓW. 
NIE, po cenach zaś przystępnych ubrać się 

j można: Miodowa X 6, wprost kościoła w Ma< 
gazynie Ubiorów Męzkich

KAROLA SZLIS.
krój i fasony zawsze NAJŚWIEŻSZE 

i praktycznie wystudjowane.—Ceny przystę
pne (np. garnitury rs. 25, 28, 30, 35, 40 i t. d. inne 
ubrania w tymże stosunku). Wybór gustownych 
materjałów i gotowej garderoby.—Sposób 
brania miary na prowincję wysyła się.—Ob- 
stalunki na żądanie wykonywa szybko. 1100

A
5

Do odstąpienia | 
w każdym czasie sklep artykułów damskich, 
modnych, oraz bielizny męzki.ej. Sklep ten jest 
położony na pryncypalnej ulicy i posiada wy
robioną dobrą klijentellę. Kapitału potrzeba 
6,000 rs. Oferty przyjmuje kantor Kurjera pod 
literami O. R. 1058

i mechanicznych robót

FramszKa Kopić,
26 ulica Elektoralna 26, 

poleca wybór Kas gotowych, jako też przyjmu
je obstalunki na Kasy pancerowg, żelazne 
biurka i wszelkie roboty mechaniczne. Temu 
co Kasę moją otworzy bez moich kluczy prze
znaczam 500 rs. nagrody.
____ Ceny nizkie stałe. 989

Lekcje Tańca 
udzielam u siebie, w oddzielnych godzi
nach dla dzieci, jak również w domach 
prywatnych i na pensjach.—Elektoralna Jś 28. 
W. Puchalski. 1083

człowiek inteligentny, z kapitałem rs. 1.000 
do 1,500, do interesu koncesjonowanego, bar
dzo korzystnego, bez risiko z zabezpieczeniem 
kapitału potrzebny jest. Adresv proszę skła
dać pod lit. F. J. w kiosku na Krak.-frzedm., 
obok domu Roezera 1080  JwjWiF 

Niżej podpisany zawiadamia niniejszem, że 
kwitek na rs. 240 i inne znajdujące się w rę
kach Aleksandra Zakrzewskiego, zamieszka
łego przy ulicy Nowy-Swiat pod Jft 45, nie 
mają żadnej wartości i za nich płacie nie 
będę.—JUŁJAN RUDNICKI. 1084

warszawie

polecats bu
telek rozmai
tego wyb.wina 
między innemi 
2 butelk.szam
pańskiego ja
ko stosowny 
prezent zawie
rający zbiórna 
potrzeby do
mowe i wysyła 
takowe do st. 
wszystkich dr. 
żel. franco za 
naliczeniem w 
Królestwie po 
rs.8i w Cesar
stwie po rs. 9.

272

Rssiarai Alu
Krakowskie-Przedmieścio )6 3G, 

wprost Saskiego placu,
Wydaje codziennie od godz. 1—6 po poia- 

dniu. Obiady z karty po kop. 15, 20, 
25 i 30, za porcję.—Potrawy w wielkim 
wyborze smacznie i na świeżem maśle przy
rządzane.—W Niedziele i Czwartki flaki po 
włosku.—Wino wyższych gatunków, k. 15 kie
liszek i k. 25 szklanka. Codziennie świeże O- 
strygi, Ryby i inne Delikatesy.—Znane 
Pasztety na sposób strasburski, ££ po 1 rs. 
Restauracja z gabinetami pozostaje otwartą 
do późnej nocy. 887

S. DRECKA.
Poleca Bieliznę: damską, męzką; Mundurki 

i Sukienki dziecinne. — Przyjmuje obsta
lunki ze swego materiału, jako też i po
wierzonego. — Panny potrzebne są po
dręczne do bielizny i krawiecczyzny. 
Ulica Świętojerska .V- 10. 1085

Magazyn Mebli
Antoniego Morsztyna,

8. Bielańska 8, 
sprzedaje nowe i używane meble, rozmaitego 
rodzaju i lustra, po cenach nizkieh. 961

TARGI «na placu Witkowskiego”.
Dnia 29-go marca 1883 r.

Pud Korzec
od do od do

Pszen. 242—250 sm. i ord. — — — _
„ „ pstra i dobra — — _ _
„ „ biała . . . — — 670 720
„ ,. wyborowa . — 750 805

Żyto wyborowe 232 funt. — — 450 470
„ średnie.................... — — — —
.. wadliwe . • . . . — — —- _

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — 350 405
Owies..................... 141 f. — — 270 330
Gryka....................  202 f. — — 420 465
Rzepik letni.................... — — —

„ zimowy 212 funt. — — 950 1050
Rzepak rapos zim. 212 f. — 11 12
Groch polny 262 funt. . — — 6 7
Ziemniaki........................ — —
Masło świeże funt . . . — — — _

., solone pud . . . — — — —
Siana pud........................ 55 60 — —
Słomy pud........................ 26 28 — —
Drzewo opał. twar. s. kub. 16 17 — —

„ „ miękkie „ 14 15 J~-,
Dowozy osią dostawa franco, skład kupu

jącego.
Pszenicy 580, żyta 900, jęczmienia 40, 

owsa 50, grochu polnego korcy 70.
Koniczyna czerwona od rs. 60 do 72, 

biała od rs. (50 do 70.__________ ■______
C E M T ZBOŻA, 

za pud na stacji „Praga“ dr. żel. warsz.-teres.
z dnia 30-go marca 1883 r.

Pszenica wyborowa 128 — 138, średnia 
118—127, ordynaryjpa 90—110.

Żyto wyborowe 80—82, średnie 76—79, 
ordynaryjne 70—75.

Jęczmień wyborowy 75—88, średni—.— 
ordi’naryjny —.

Owies wyborowy 86—90, średni 80—85. 
ordvnaryjnv 70—78.
 Groch 76-115. Gryka 78-88. Kasza 

jaglana 115—125, średnia —, ordyna- 
ryjna —, B. Werner et Conm

Cena okowity:
z dnia 31-go marca 1883 roku. 

Hurt, skład, wiadro rs. 7 kop. 62s.
„ garniec rs. 2 kop. 48.

Rozkład jazdy aa drajach lelazuycŁ
POCIĄGI:

Warsz.-Wiedeńska:
Pośpieszny 3 klasy ....
Osobowy 3 klasy

Powyższe pociągi łączą się 
z drogą łódzką.

Kurjerski 2 klasy . - . • •
Osób, miejsc. 3 klasy (do 

Piotrkowa i Kutna) . . .

7

35 pp 10

9

5

15 r.

10 r.

9 50 w.
5 55 pp

Odehod. Przych. 
godziny i minut.

1— r.
10 r.

61
11

Warsz.-Eydgoska:
Kurjerski 2 klasy
Osobowy 3 klasy

Warsz.-Terespolska:
Kurjerski 2 klasy
Pocztowy 3 klasy
Osobowo-towarowy . . . .

2 35pp 2 45pp
6 50 r. 10 30 w.

.f 1°PP
11 — r.
7 15 w.

1 15 p.
7 14 w.
7 53r.

Warsz.-Petersburska:
Kurjerski 2 klasy
Osobowy 3 klasy . . . ‘
Pocztowy 3 klasy . . . ’ "

Nadwiśl. do Mławy:
Osobowy
Pocztowy

Nadwiśl. do Kowla:
Osobowy
Pocztowy ........

r-

33 w.

47 p.

10
6

11

9
1

8l4r.
2112 p

43 w.
48 w.

7:56 w.
10,42 r.

7 33 w.
3 43 r.

12 58 p.

9,21 r.
63“

^
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REVULSIF 
AU THAPSIA

z największem zaufaniem spieszy Szan. Publiczność do znanego' powszechnie ze swej 
taniości

Krepy na dolmany i paltociki, czysto weł
niane, 2% lok. szer., po rs. l kop. 50.

Atłasy kolor, i czarne, po k. 65 i 70.
Kołdry na wacie, adamaszkowe, po rs. 8. 
Kołdry atłasowe z kaszmiru indyjskiego, 

3*/2 łokcia długie, 3 łokcie szerokie, po 
rs. 9.

Kołdry atlasowe jedwabne, cudowne, po 
rs. 13, wszędzie kosztują, 20.

Prześcieradła pod kołdry gotowe, po 
rs. 1 kop. 50.

Prześcieradła na łóżka gotowe, bez szwu, 
obrębiane i znaczone, po kop. 90._

Ręczniki czysto lniane, po kop. 40 i 50.
Creton zdrowia wyborowy, 1’/, łok. szero

ki, po kop. 13 i 15.
Creass pół-płótno, po kop. 10, 11, 12 

i 13.
Perkal wyborowy prima, pełne l’/a łokcia, 

po kop. ll'/» i 12*/a.
Victoria lawn wybór., po kop. 25.
Koszule damskie, z wstawkami i lan- 

gietami, po kop. 90.
Oxfort angielski na suknie damskie, nad

zwyczaj praktyczny, po kop. 25.
Pika i Dymka wyborowa, po kop. 15.
Madepolam najlepszy, 7 ćwierci szeroki, 

po kop. 25.

przy rogu ulic Dzikiej i Nowolipek, dom Brauna Jfe 1, w bramie 1 piętro, 
aby skorzystać z rzadkiej okazji,

a to z powodu odbywającej sie dotychczas niebywałej sprzedaży

Przędzalnia lnu Hirsclifelde 
ff

w Hirschfelde, w Saksonji,
poleca przędzę dla tkaczy, nici dla tkaczy, nici dc szycia, przędzę dla 
SZeWCÓW, szpagat i uprasza, w razie potrzeby o zgłaszanie się do wy

łącznego przedstawiciela na Królestwo Polskie
Pana ZYGMUNTA BROKMANA w Warszawie. 

Hirsclifelde, 7 Marca 1SS3.
Przędzalnia lnu HIRSCHFELDE,

.33 El. <?«. JMLiśl S

PLASTER’THAPSIA
DESNOIX

Utnany ta najpewniejity, najosastfdxiefity 
i najskuteczniejszy środek przeciwko:

KaszSom, Zaatakowaniu dróg oddechowych, 
Katarom zwyczajnym i Oskrzeli, Nerwo

bólom lędźwiowym I Reumatyzmem.

Hurtowa sprzedaż

Szyli ńn,
fabryki w Sosnowicach Pawła Ebstein,

JJW W111V nun j \yzuzivj Vł a w ClŁ ióŁlClWIU. ATA<XI“

jańska Ji» 4, u p. Abrahama Freunda.

Wapna, Port-Cenientu itd.

Powołując się na powyższe ogłoszenie, mam zaszczyt zawiadomić 
osoby interesowane, że cennikami, objaśnieniami, oraz próbami po
wyższych artykułów, służę chętnie bezpłatnie i franco.

Kantor mój mieści się przy ul. Granicznej Nr 12. 743
warana.^

WYROBÓW 
krajowych i zagranicznych, 

pod firmą

W. Kleczy ński i S-ka
Krakowskie-Przedmieście Nr 58, 

w gmachu Resursy Obywatelskiej, 
otrzymał na sezon wiosenny i letni, 
wielki wybór towarów i sprzedaj e 
takowe, jak zawsze, po cenach bar

dzo nizkich, a mianowicie: 

Mater jaty ” **“•
Phnri/AUŚi w kratkę, 2 łokcie szeroko- VsiUiVuUil śei, w najświeższych dese

niach, łokieć po kop. 65.OHnnrtAH inonń 2 łokcie szerokości, bnaraon jaspe }ok. po koP. 75. 
Dnnnii gładkie, w różnych kolorach, łok. nSpSy po kop. 22% i 30.>r>n kolorowe, w różnych kolorach, naszmiry iok. p0 kop. 70. Hnniminii czarne. 2 lok. szerokości, łok. kaszmiry p0 k. 70, so, 90, rs. 1,1.10, 

1.25, 1.50, 1.60, 1.80 i 1.95.

Kaszmir d'ete STS.■”
Torłonn 2 łok. szer., w najświeższych 
k dl Idrd deseniach, łok. po rs. 1.15 i 1.25. 

Grepe fantaisie po^: iTk72ok-

Dnia 25 Marca, w pierwszy dzień Świąt 
Wielkanocnych, uronioną została w przejez- 
dzie dorożką z Pragi na ulieę^órawią

Bransoletka złota, 
emaljowana, w guście wstążki. Uprasza się 
sumiennego znalazcę o zwrócenie takowej do 
Kassy Łazienek SS-rów Majewskich przy uli
cy Bednarskiej, za co otrzyma nagrody rs. 3, 
dla poszkodowanego stanowi ona drogą pa

miątkę.__________________________ _______

POTRZEBNĄ JEST 
do Łodzi:

1) BONA do dziewczynki 8-Ietniej. 
władająca językami: niemieckim i 
francuzkim, któraby znała także i szycie. 
2) Pokojówka, ’i) Kucharka, rozumie
jąca prócz polskiego i niemiecki i po
siadająca dobre świadectwa.—Wiad. w Lodzi 
w biurze francuzkiej przędzalni Leona Allar- da i S-ki. J r 857 

BIELIZNA STOŁOWA po cenach nadzwyczaj tanich.
Obstalunki z prowincji będą ekspediowane z największą akuratnością 

i sumiennością.
Adresować proszę: IZ. HERTZ w Warszawie, róg Dzikiej 

i Nowolipek Jfe 1, dom Brauna. 1073

z kapitałem od 4,000 do 5.000 rs., potrzebny 
jest do Fabryki egzystującej od 2-eh lat, 
zapewnia się na czysto 20%. Gdyby zaś oso
ba przystępująca do współki była kawale
rem i chcrała się zająć doglądem, to może 
mieś przy fabryce mieszkanie. Bliższa wiado
mość przy ul. Trębackiej u F. Wierzbickiego 
i Spółki. ___________________ 746

Powóz odkryty
para szorów, do sprzedania.—Chmielna .V> 2, 
mieszk. 5. służący Edward wskaże. 993

WYPRZEDAŻ 
z powodu zmiany lokalu, po cenach nieprakty- 
kowanych: Materace z włosa, Poduszkij 
Kołdry atłasowe i wełnianne, Kołderki 
dziecinne, Kołyski ubrane, Bielizna po
ścielowa i dziecinna, Wyprawki komplet
ne. Ceny niepraktykowane. Przyjmuje się do 
szycia wszelka bielizna, tak ze swoich,jaki 
z powierzonych materjałów. Ul. Nowy-Świat 
Jfi 44, 1-sze piętro. 1055

Konstancja E. Knoll.

Do sprzedaniaAPTEKA
* osadzie Krasnosielc. Bliższej wiadomości 
zasięgnąć można w składzie materjałów a- 
ptecznyeh. p. Mrozowskiego. ' 974

po cenach ISTOTNIE PODZIWU godnych:
CRETONY kolorowe najpiękniejsze, naj

modniejsze desenie, czysto iraneuzkie, po 
kop. 15, wszędzie kosztują 30 kop.

Korty wełniane, 21/, łok. szerokości, fran- 
cuzkiego i angielskiego wyrobu, prześli
czne na męzkie garnitury, po rs. 1 k. 35, 
wszędzie kosztują rs. 3.

Korty prześliczne na damskie żakiety, dol
many i paltociki, po kop. 70, 90, rs. 1 i 
rs. 1 kop. 35.

Firanki wyborne, czysto niciane, po k. 25,
30, 40 i 50 łokieć.

Sztuka Weby Bielefcldzkiej, na 15 koszul 
męzkieh lub damskich, za rs. 25. wszę
dzie kosztuje rs. 35.

Diagonale cudowne kolory, na suknie 
wełniane, po kop. 25.

Armiury najmodniejsze i najpraktyczniej
sze na suknie, po kop. 25.

Repsy prześliczne, najmodniejsze kolory, 
szerokie, po kop. 22'/,.

Kaszmiry czarne, czysto wełniane, 2 łok. 
szerokie, po kop. 70.

Kaszmiry (Haute nouveautó), kolorowe,
2 łok. szerokie, po kop. 70.

Plaids franeuzki, wyborowy na suknie, 
prześliczne kolory, 2 łok. szeroki, czysto 
wełniany, po kop. 90.

Szlafroki damskie
fld rs. 2, Ubrania dziecinne dla panienek 
i chłopczyków, nabyć można.—Ulica Nowy- 
Świat .V 19 domu, mieszk. )w 14, w oficynie, 
wprost bramy pierwszej, na 1 piętrze. 875

W d. 30 Marca (II Kwietnia r. b.. o godz. 
10 z rana, w Wydziale II! Sądu Okręg, w 
Warszawie, sprzedaną zostanie w drodze pu
blicznej licytacji nieruchomość Je 1761A, przy 
ulicy Okopowej położona,

Licytacja rozpocznie się od sumy 65,000 rs. 
Bliższa wiadomość u adwokata_ Leona Gra- 
bowskiego. Marszałkowska .V: 52.1030

"Willą za rs. 3,000,
| nad rzeką Świdrem, o 1'/, wiorsty od 

. stacji dr. żel. Nadwiślańskiej Otwock 
§ (50 minut jazdy koleją od Warszawy),

. złożona z 4-ch pokoi, kuchni, przęd
li pokoju i piwnicy, wraz z dwoma mor- g gami lasu, pola i ogródka, jest do 
J sprzedania. Bli/s?a. wiadomość u Re- 
g jenta Maciejewskiego, gdzie plan po

łożenia obejrzeć można. 1054

z 1 , ______________
po cenie fabrycznej w Warszawie, Mar-

Tamże hurtowa sprzedaż Węgla kamiennego, 
” ' ~ 699

p Jednorazowe przykładanie przynosi choremu 
/ wielką ulgę..
K Dla uniknienia podrobień należy wymagać wy

żej podanego podpisu i wizerunku.

•57

P .Znajduje się u wszystkich droglstów I apte
karzy w Rossyi.

Ostanie

warzywne pastewne, leśne i kwia
towe, oraz KOŃSKI ZĄB wir- 
giriski, KONICZYNĘ czerwoną, 

kompletnie oczyszczoną i inne 
poleca

Skład Nasion 
H. Friedlendera, 
dawnie' Ostrowskiego i Sp. 

w Warszawie, Senatorska 22, 
egzystujący od r. 1856. 859

Now Wop natłaiłów Wet i mŁ
Księgarnia

G. SENHEWALDA 
pi zy ulicy Miodowej Je 4, 

osobom zamieszkałym na prowincji na żąda
nie przesyła bezpłatnie i franco. 830

W d. 11 Kwietnia 1883 r., w Wydziale TTt 
Sądu Okręg. Warsz. będą sprzedane przez Ko
mornika Kurmana, w drodze działów:

Nieruchomości 
Kr 1274, 1275, 1275a, 

nalełące do sukcesorów Stanisława Wolo- 
wieża, położone w Warszawie, między Nowym- 
Swiatem, placem S-go Aleksandra i Bracką. 
Od strony Nowcgo-Światu, oznaczone policyjn

1, a od strony Brackiej 2.
1. Nieruchomość 1274 obejmuje 4.689 Q 

1. Linja frontowa od strony Nowego-Światu, 
długa na 74,J/2ł łok. od placu Ś-gp Aleksan
dra na 67 łok. Na przestrzeni tej znajdują 
się 2 domy murowane, 2-piętrowe, takaż ofi
cyna i zabudowania gospodarcze.

2. Nieruchomość Jń 1275, obejmuje 4,855 O 
łok. Linja frontowa od placu Ś-go Aleksandra 
długa na 67'/, ł., od Brackiej na 45 łok. Na 
przestrzeni tej znajduje się dom frontowy, par
terowy, murowany i inne zabudowania go
spodarcze.

3. Nieruchomość Je 1275a, obejmuje 4,457 ł.
Linja frontowa od strony ul. Brackiej, dłu

ga na 64 ł. 17 cali. Na przestrzeni tej znaj
dują się 2 murowane oficyny.

Każda z opisanych nieruchomości będzie 
sprzedawać się oddzielnie.

Bliższe wiadomości u budowniczego Alfre
da Bąkowskiego, Niecała Jft 12, od 5—7 po 
południu i u komornika Kurmana, Nowolip
ki Jfe 30a. 733

f Ąms rohtnics i
papierosów i cygar

H znajdą zaraz korzystne zajęcie w fabry- H 
m ce tabacznej „UNIÓŃ“ ul. Mar- u 
H szałkowska Je 1447,27. 809 I

Do wynajęła
w każdym czasie 

na letnie lub roczne mieszkanie, w najzdrow
szej części miasta między ogrodami, z ładnym 
widokiem, powietrze czyste,woda doskonała, ko
munikacja tramwa jowa o kilkanaście kroków. 
Cena d ileko tańsza niż w mieście. W pałacy
ku róg Mokotowskiej i Przyokopowej 30. 
1) Na parterze 7 pokoi, 2 przedpokoje, ku
chnia w suterynie z windą, z salonu wyjście 
na piękną werendę i do ogrodu ładnie urzą
dzonego. może byc stajnia i wozownia. 2) Na 
1-m piętrze 4 pokoje z balkonem, przedpo
kój i kuchnia i 2 pokoje, przedpokój i kuch
nia, mieszkania te urządzone z komfortem i 
wszelkiemi nowoezesnemi wygodami; do lo
kali są obszerne piwnice, pralnia, piec do 
pieczenia ciast i góra wspólna. Wiadomość 

miejscu u właściciela. 93a
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Senatorska Wr 30, wprost kościoła Ś-go Antoniego, 
sprowadziła w wielkim wyborze najwykwintniejsze Nowości paryzkie. Garnitury 
balowe z piór i kwiatów. Nowe kolory, oryginalny układ i zestawienie. Kwiaty 
paryzkie, prześliczne gustem i układem. Kapelusze z piór, Pióra strusie i fanta
zyjne, francuzkie i własnego wykończenia, we wszystkich kolorach. Ptaki stano
wiące tak ważną ozdobę na kapeluszach i toaletach balowych w najoryginalniej
szych cieniach; wszystko po cenach niepraktykowanie nizkieh.—Pranie, fryzowa
nie i farba na sposób paryski. 697—r

to.
14.
16.
18.

, — posiada wielki 
Wykończonych podług najnowszych modeli paryzkieh i , . 
m*terjałów, po cenach niezwykle nizkieh. o ezem przekonywa niżej

CENNIK:
od rs. 5 
od rs. 7 
od rs. 7 
od rs. 9 
od rs. tO do 55. 
od rs. 10 do 22. 
od rs. 12 do 27. 
odrs. 15 do 30. 
od rs. 18 do 65.

„W AND A” 
Pracownia Sukien i Okryć damskich, 

Nowy-Świat Ni 22, pierwsze piętro,
przyjmuje wszelkie zamówienia w zakres toalety damskiej wchodzące 
tak z własnych jak i z powierzonych materjałów.—Obstalunki wyko
nywane są spiesznie z największą akuratnością, po cenRCil iiRjn- 
Mniarkowatiszych.—Posiada suknie gotowe czarne tybetowe, 
przybrane materją, od rs. 20, — suknie wełniane kolorowe,. najśwież
szych fasonów, od rs. 18 i wyżej.—Żądającym robić będę i nadal na 
spłaty miesięczne i tygodniowe, za pewną gwarancją.

RZETELNA i UCZCIWA REKLAMA
Skład fabryczny K. MANTEY.

ŚWIĘTOKRZYSKA, róg WŁODZIMIERSKIEJ, 
sprzedaje najtaniej, po cenach fabrycznych, dotychczas niepraktykowanych: 

KASZMIRY czarne i kolorowe, jako specjalność. 
MATERJAŁY do pokrycia futer, palt i dolmanów.
ADAMASZKI wełniane i jedwabne.
FLANELE i KORCIKI.
SATINS wełniane, prześliczne na suknie, we wszystkich kolorach. 

MATERJAŁY na suknie tanie, a mianowicie:
REPSY, DIAGONALS i t. p., po kop. 15, 20, 25, 30 i 35 lok., we wszyst

kich kolorach.—Wszelkie dodatki do sukien damskich. .
UWAGA. Prowadząc wyłącznie powyższe tylko towary i całą swoją - 

gę i starania tymże artykułom poświęcając, śmiem twierdzić, że wszystkiem stu.zneiu 
żądaniom Sz. Publiczności, jestem w stanie godnie odpowiedzieć. gBt>

tarf Magazyn Instrumentów muzycznych 
w WARSZAWIE, Nalewki Nr 29, 

poleca Sz. Publiczności hurtownie i detalicznie wszelkie insirumenty 
muzyczne, struny i wszelkie przybory, ceny nader umiarkowane. Oprócz 
tego magazyn ma wyłączną sprzedaż na Królestwo i Cesarstwo nowego 
amerykańskiego instrumentu muzycznego „ARISTON,“ na którym bar
dzo łatwo można grać nawet 10,000 pieśni, walców, polek it.p.—Wszel
kie reperacje Magazvn uskutecznia jak najprędzej. Obstalunki z prowin- 

wysyłają się prędko i sumiennie, za co ręczymy. 850
£A<<-.m£r sobu «£• <^omp.

cce p. o. Prezydenta Miasta, opieczętowaną deklarację napisaną na pa- 
c r kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy 

żonę w tejże Kassie vadium w ilości rs. 410 i na koszta oglosze- 
nującemu się przy licytacji zaraz zwrócone będą.

■ clo przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, kaz- 
ątecznyćh.
ór do cdelo:l^ra>oji:

W skutek ogłoszenia Inia podaję niniejszą deklarację, mocą której podej
muje się wykonania w r. I8a., robót brukarskich, w 4, 5 i 6 oddziale ‘obowiązkom
szawy, za sumę N. N. rs. N. N. kop. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom 
i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym. tnsztu aoIa

Kwit na złożone w Kassie ni. Warszawy vadium w ilości rs. 410 i na koszta ogło
szenia rs. 40, przv niniejszem załączam.  .  . . ,

Stale moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc 1 rok). 

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko.

SEWERYN MAZUR i S u
Plac Teatralny, pałac Blanka,

ŻAKIETY kortowe,
DOLMANY 
REGENMANTLE 
płaszcze.................................• • • •
DOLMANY kaszmirowe
PALTA wcięte lekkie .........
PALTA syherynowo w wielkim wyborze •
PALTA wcięte syberynowe
Ku^ui^w"większej ilóśei dostają stosowny .rabat. W. tymże magazynie 

przyHalie VtXnki na różne . okrycia damskie. Polecając s.ę łaskawym 
względom Szan. Publiczności, pozostaje z usanowaniem

Stanisław Lubelski.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 28 Marca (9 Kwietnia) r. b., o godzinie 11'/« rano, odbędzie się w sali Ilcytn- 

cyjnej Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na wy
konanie w r. 1883 robót brukarskich, w 4, 5 i 6 oddziale inżynierskim m. Warszawy, od 
sumy około 4,016 rs.

-miar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wy
żej OŁiiaęzo n .' “ ' " ’ "■' ■ • - ’ ’ — -
pierze stemplowym, i 
miasta Warcżawy, za 
i a rs. 40, które nie u

Warunki i ansz.ig,
dodziennie, wyjąwszy dni ś

Nowo-otwarty WIELKI SKŁAD
Kaukazko-Kachetyńskich i Krymskich Win

A. SARKISOWA,
ulica Nowy-Świat Mr GT

(w b. pałacu Hr. Zamoyskich). ’ 791
Mam honor donieść Szanownej Publiczności, iż w tych dniach otrzymałem świeży transport wyborowych Kaukazko-Kachetyńskich Win. 
Wina’ owe pochodzą z najlepszych ogrodów na Kaukazie, leez ponieważ 

otrzymałem i otrzymywać je będę zawsze z pierwszych rąk, a więc na bardzo dogodnych 
Warunkach, przeto festem w możności pragnącym pić czyste, naturalne, a więc zdrowe 
Wino Kachatyńskie, sprzedawać takowe' po cenach niepraktykowanie nizkieh.- - ~——————

Magistrat miasta Warszawy.
. Dnia 28 Marca (9 Kwietnia) r. b.. o godzinie 11 rano, odbędzie się w sali licytacyj

nej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus pr-ez opieczętowano deklaracje, na 
wykonanie robót brukarskich, w r. 1883 w 1, 3 i 5 oddziale inżynierskim ni. Warszawy od 
sumy około 4,442 rs.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, zlożv w czasie i miejscu 
wyże.) oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta Miasta, opieczętowaną d< klaracj >. napisaną na 
pupierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem. 
Kassy miasta Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 445 i na koszta 
ogłoszenia rs.40, które nie utrzymującemu się przy licytacji zaraz zwrócone będą, 
dodziennie, wSąVLTS’ś^iądt°eczbyTenia * Wyd”ale Administracyjnym Magmtratu kaź-

w v 11, ćLel-lSbrcicji-
• „• 8 i e* . °szen>a z dnia podaję niniejszą deklarację, mocą któro' podel- 

1!•> T7 r- l?83 robót brul“™ w 1, 3 i ?oddziale inżynierskim m/War- 
? JLJr.ałonoHi? w’r8i bl',N' koP-, (''’.Vpisae literami), poddając się wszelkim obowiązkom 
i zastrzeżeniom w warunkach licytacyinycli zamieszczonym. *

r=W m Y Kassie m. Warszawy vadium w ilości rs. 445 i na koszta ogło-
szenia rs. 40, przy*niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie Jest w N. N., (wypisać miejsce zamieszkania), 
risatem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

iZ°dP‘sa^ wyraźnie imię i nazwisko.  710

r*' I™ R A T V na barchanie. obrusowe, meblo- i I I we, nieprzemakalne, posadzkowej
P /*% I r*"'TKV żalusjowe,li L* lZ, I b płócienne i drelichowe.

GZEMSY do CraneL

Polecają po najprzystępniejszych cenach

SZPRVCOWAME PP. • GRIMALLT I K° z rośliny
1BH A 'IT a € ©

GHIMULT I K-, APTEKARZE
. Przyrządzono wyłącznie z liści peruwiańskiej rośliny 
k a teo, szprytowanie to zasłużyło sobie w przeciągu lat kilku 

na powszechne wzięcie. Leczy w bardzo krótkim czasie nai- 
uporczywsze rzeiączki.

_____ Skład w Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych aftekacw.
.... M1J1 ijjmj—____________________________________ ____________

OBICIA PAPIEROWE
w największym i najgustowniejszym wyborze. |

ii A "V’Y/ 'łi/i, Ta/ii*/'* Ii/Troi/?. m’

N0W0-0TW0RZ0NY

IZYN KONFEKCJI DAMSKIEJ, 

S. LUBELSKIEGO, 
na rogu ulic BIELAŃSKIEJ i DŁUGIEJ, wprost NALEWEK,

ma. honor zawiadomić Sz. Publiczność, iż posiada wielki wybór Okryć damskich, 
ideli paryzkieh i z najwykwintniejszych 

------  wymieniony 

do 
do 
do 
do

< W. £ Rj t* 1 .

i

^
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HANDLUJĄCYM RABAT.

Cenniki na żądanie franco.

M

rój Wierzlimj i Trębackiej.

WARSZAWSKA PAROWA FABRYKA 
CZEKOLADY, CUKRÓW DESSEROWYCH i KARMELKÓW,

do wszelkich gałęzi handlu 
PAPIEROSÓW opakowanie imituj, cedry- 
CYGAR
PUDEŁKA APTEKARSKIE.
KASETKI do LISTÓW i pudelka do kart 

wizytowych.
PUDEŁKA ’do biżnterji.
PUDEŁKA z PRZEGRÓDKAMI i t.p

Karol Neddermann,
WROCŁAW.

Próbki franco po nadesłaniu porta. 804 

podług najnowszych systemów urządzone na 
bardzo dogodnych warunkach. Wiadomość w 
fabryce kamieni młyńskich, C. Skoryny, na 
dradze, pod Aż 409. w kantorze,856

Ostrzeżenie.
Skradziono losy Bnkareszckie A?.V: *2900/090 
3439/06; losy Barletto Ser. 1045/34, 842/11, o- 
raz polisę Ubezp. Życia z Towarz. PĆtersb. 
M 9147; ostrzega się każdego, iżby nie na
bywał powyższych dokumentów, gdyż poczy
niono odpowiednie kroki, dla wstrzymania rea
lizacji. W razie danej wiadomości o skradzio
nych dowodach w assekuracji Agent. Tow. 
Ubezp., Senatorska Aś 22, otrzyma się wyna
grodzenie, lU3i

FOLWARCZEK
Ignaców, do sprzedania, rozległości włók 4, 
od st. Nowo-Mińsk odległy wiorst 7, przy 
szosie Kałuszyńskiej, 2 domy mieszkalne, no
we, wygodne, piwnica, lodownia, ogród, no- 
wo-założony i staw. Budynki folwarczne, no- 
*we kompletne, płodozmian wprowadzony. Bliż
szo wiadomość u właściciela domu, przy ul. 
Boniiraterskiej A« 3. 921

CIIOIIOBY PIERSI
Osobom dotkniętym chorobami piersi, kanałów oddechowych albo 

, płuc, iako to : nieżytami,suchotami, katarami i uporczywemi kaszlami 
i należy używać
T SYROPU Z PODFOSFORANU WAPNA

PP. GRIMAULT I K°
Lekarstwo to od wielu lat przez lekarzy całego świata zapisywano, 

sprowadzało zawsze zadziwiające uzdrowienia.
Pod jego wpływem ustaje kaszel, znikają nocne poty i stan gorączkowy, 

chory przyjmuje pokarm jak należy i przychodzi w krotce do dawnego 
zdrowia i tuszy.

Żądać podpisu GRIMAULT i Ko i pieczęci francuzkiego rządu. 
Skład w Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych Aptekach.

ROLNIK ’ 
od lat kilkunastu pracujący w Poznańskiem, 
należycie uzdolniony do zarządzania większym 
majątkiem ziemskim, poszukuje posady. La' 
ekawe oferty prosi przesłać do pp. Otmia* 
newski & Szyftor skład nasion w Poznaniu.

Specjalny Zakłafl AnsielsM 
Wyłącznie 

Kucia Koni!
RYSZUB 6MPM, 

nowo-otworzony przy ul. Chmielnej 1O> 
poleca się.—Wieloletnia praktyka właścicie
la zakładu, i nieustające poświęcanie się za
wodowi, daje gwarancję dokładnego i po ce
nach możliwie umiarkowanych, wykonywania 
powyższych robót. — Tamże potrzebny jest 
uczeń. 245

zaopatrzył takową po powrocie swoim z Francji, Anglji i Nie
miec, z pierwszorzędnych fabryk, w najświeższe towary na se

zon bieżący, a mianowicie: 

MATERIE JEDWABNE:
Satin uierveilleiix.
Satin <ie Lyon couleur et noir, 
Danias.se ottoman genre cacheinir.
Ecossó, Velour fiirociie i Velour de Lyon.

MATERJAŁY WEŁNIANE:
Caeheinir Broche, Toil Virginia, Ecosse, Sa

tin soleil i robe.'i faęonnees.
Satinety, Zefiry fantazyjne, JPłótno, stołowa ISieli- 

zna, Dywany, Serwety i ITiranki.
Przybory do sukien i kapeluszy. Tulle d’or, 
l>entelles Cache ne Ir, Aksamitki kolorowe 

i Wstążki. 757
Dla zaskarbienia sobie względów Sz. Publiczności, 
będzie sprzedawać po cenach nader umiarkowanych.

® T2K £££>

MAGAZYN BŁAWATNY 
KAROLA S. BRtlNER 

przy ul. Świętojerskiej Nr 14,
dla dogodności Szanownych Klijentów, zamieszkałych w in

nych częściach miasta, otworzył

Ceraty damastowe “ “"S1" 

Serwety damastowe ££‘$’7 
różnych kolorach.

Skóra amerykańska Mokr> 
wozów, „CROCKETT*, w różnych ko
lorach, mat i glans.

Cerata podłogowa S szer0* 

Ceratowe Dywany Snfeoiyp.nmy’ 

Ceratowe Chodniki ilBkop”z’ 

Ceratka gumowa ™nykouipresy ’ 
Wyksatyna *5? ezarna’ na 1,od' 

Płótno gumowe Xr$?u£i> 
dno i dwu stronne. ,

Patarafki ceratowe wie1‘
polec aj ą

w wielkim wyborze 745

Poleca CZEKOLADY w wyborowych gatunkach, tabliczkową i w proszku, wielki wybór najrozmaitszych gatunków desse- 
rowycli Czekoladek, przysposobionych na sposób Suchania. KAKAO w tabliczkach i taliach, oraz KAKAO kuracyjne, spro
szkowane, pozbawione tłustych części, przyrządzone na sposób Hiszpański. Czekolada tabliczkowa odznacza się należyty twardością 
i szklistą łamliwością, która po ugotowaniu staje się delikatnie płynną. ' 824

!!Płacę, najlepiej płacę!!

g: KUPUJĄ
Zegarki, Biżuterjo, Złoto i Srebro, od naj

mniejszej do największej ilości 

SPRZEDAJĘ
„ XT ® 30% taniej o 30% 
mieszki zn Świętokrzyzką,
mieszk. k.- HENRYK JUWIŁER, 259

W Antoninach, gub. Wołyńskiej, pow. Za- 
Sławskiego, w odległości 50 wiorst, od st. Sze- 
petówka Kijowsko-Brzeskiej i 35 wiorst od st. 
Czarny-Ostrów Odessko-Wołoezyskiej dr. żel. 
bdbędzie się d. 6 (18) Maja 1883 r., o godz. 
11 rano, przez prywatną licytację roczna 

Sprzedaż Koni 
nadliczbowych, w ilości szt. 30 t. j. ogierów, 
klaczy i młodzieży czystej krwi arabskiej, ze 
stada Imienia JO. Księcia Romana Eusta- 
ehowicza Sanguszko. Sprzedawane konie 
obejrzeć można dniem przed licytacją. Naby
wcy płacą oprósz ęeny ostatecznie zalicyto- 
Wanej 3% dla służby stąjennej. Panowie’przy- 
bywąjąey za kupnem koni do Antonin, za
staną powozy z końmi, przy powyższych sta
cjach kolejowych.—Bliższych szczegółów u- 
dziela na zadanie Leon Brzezicki, zarządza
jący stadem, przez Szepetówkę, gozie poczta 
i telegram.1024

Trzy mile od Warszawy, przy szosie, są 
do wydzierżawienia 

WAŻNE
dla właścicieli gorzelni.

Przeróbkę aparatów gorzelniczyeh Pistorju- 
sza, na aparaty dające mocny i czysty spiry
tus (92° do 94°) wykonywają za bardzo nizką 
cenę

Zakłady Mechaniczne

Bcnnann. SzwedB £ Teinler,
(dawniej JAN TROETZER)

w Warszawie, Srebrna X? 14. 523

Jaworze.
MM loffitaitey i ietjcmy.

Pora kąpielowa trwa od 1-go Maja do począt
ku Października. Restauracja zakładowa, we 
własnym zarządzie. Lekarz zakładowy dr St. 
Smoleński. Wczesne zamówienia mieszkań za
łatwia i prospekty rozsyła na żądanie. Inspe
kcja zakład iwa: Ernsdorf—Jaworze, kolo Biel
aka, Szlązk austr. 742

W Kantorze E. Wojewódzkiego & 
Comp., Marszałkowska 34, przyjmują 
Się zlecenia na dostawę

po cenach jak najniższych, począwszy od 3-ch 
pudów do ładunków wagonowych._____ 897

Tłuszcz mineralny, chemicznie czysty,
łatwo topi i wy, nie psująey się, do użytku 
aptekarskiego, lekarskiego i toaletowego, 
przyjęty w szpitalach wszelkich kral, ja
ko najlepszy środek przeciw odmroże
niu, opai-zeliźnie, pękaniu skóry, liszaju, 
łupieżu, bólom reumatycznym. ’ katarom, 

asziu, w ogóle w chorobach skórnych. 
Ciieseiirongii Maiiuf. Co. w New-Jorku.

GŁÓWNY SKŁAD 
w Warszawie, MazoWiecka ja 

przy Składzie Maszyn. 
Handlującym odstępuje się rabat.

Ostrzeżenie. Jedynie amerykańska Va- 
selina, chemicznie czysta: używaną by
wa do lekarskiego użytku. 44

J

HANDLUJĄCYM RABAT.

SŁOIK 40 Kop.



w WARSZAWIE,
róg Krochmalnej i Ciepłej 25, 

w domu własnym. 773 
FILJA: Marszałkowska Nr 50. 

SKŁAD główny: Nalewki Nr 17.

wyrobów rękawiczniczycli 

Ludwika Kunickiego, 
egzystująca od 1836 r„ w Warsza
wie Krakowskie-Przedmieście 7. 
Rękawiczki we wszystkich gatun
kach. Kaftany, Spodnie, Kalesony 
i Skarpetki ze skór zamszowych jele
nich i reniferowych, służące do polowa
nia i konnej jazdy i zabezpieczające od 
przeziębienia i reumatyzmu. Kurtki ło
siowe i czarne na 'flaneli, Prześciera
dła zamszowe i reniferowe, Poduszki 
zamszowe i safianowe. Pasy brzuszne 
nankinowe i flanelowe. Trzosy i Ka
letki na pieniądze, Szelki własnego 
wyrobu, oraz Irancuzkie i angielskie, 
Krawaty paryzkie,. w najświeższych 
fasonach, Chustki jedwabne na szyję 
i do nosa. Szczotki i Grzebienie 
różnej wielkości. Szczoteczki do zę
bów i paznogei, Spinki do mankietów 
i kołnierzy. Szpilki do krawatów. Per
fumy, Woda Kolońska, Mydła i 
Puder. Wszystko w najlepszych 
gatunkach i po przystępnej ce
nie. <89

rt.’

KAPSUŁKI MATHEY-CAYLUS
Wyrobu D-ra Clin — Nagroda Montyon 

•KAPSUŁKI MATHEY-CAYLUS z essencyi drzewa sandałowego w połą
czeniu z esseneyami balsamicznemi są zalecane przez lekarzy na eZton?-! 
by zastarzałe i nowopowstałe, białe uptawy kobiet, na choroby kanału 

moczowego i wszelkie przypadłości kanałów moczowych.
powodu delikatnej karlikowej obslonki KAPSUŁKI MATHEY-CAYLUS trawią się przez 

osoby najwątlejśzo nawet i nie szkodzą w niezem żołądkowi."
. (Gazeta Szpitali Paryzl ich).

Zażywać 9 do 12 kapsułek dziennie Szczegółowy opis dodajo się do każdego flakonu. 
Należy wystrzegać się podrobień i wymagać jako gwarancję, na każdym flakonie KA

PSUŁEK MATHEY-CAYLUS markę fabryki (zastrzeżoną) opatrzoną w podpis: 
Clin & Cie i Medal Nagrody Montyon.

Jfsbywac można w Paryżu u Clin et Cle, 14, ru# Racine; zaś w Warszawie i na prowincyi za pośrednictwem 
wszystkich aptekarzy u których znajdują się jednocześnie pigułki żelazne Dra Rabuteau.

 

używanych, w różnym rodzaju, do wsi i do miasta Faetony, Landa, 
Karety, Kocze itp., Omnibus mały na osób 12, lekki na parę ko
ni, oszklony, może służyć na dyliżans, przód przykryty, Kareta 
poczwórna, bardzo ozdobna i lekka, może służyć na remizę, fa
bryki akwisgrańskiej, Perelotka na resorach stojących, z uprzę
żą. Wszystko w bardzo dobrym stanie, Sanki poczwórne, vis-k- 
vis, fabryki petersburskiej.—W fabryce powozów Bomanow- 
skiego, Królewska Nr 19. 823

E

Mordka Rappoport.

46 —.

mahoniowych, jedwabnym adamaszkiem kry
ty, składający się z 6 krzeseł, 2 foteli, stołu 
i kanapy. Elektoralna 45, mieszk. 8. 1028

¥.dolne do sukien, potrzebne są.—Wiadomość
Trębacka .V 7, u Bartłomięiezyka 879

solonego 34 k., nie solonego 40 k.—Ulica
Żurawia & 23, mieszk. 2. 1046

Pierwsza w kraju 

fabryka wyrobów koszykarskich 
i wózków dziecinnych,

Nowy—_______
Roboty flronarsKis świdrowi 

“ iwszeliiereperacjewykonm

nOHETHhl H
M 0T3blBh B 
te *
w w

Mleczarnia 
z Kawiarnią i Piekarnią, 
egzystująca od lat kilkunastu przy jednej 
z pryneypalnych ulie, do odstąpienia w ka
żdym czasie; obrót roczny około 16,000 rs., 
stałe i pewne utrzymanie dla rodziny. Wia
domość: Swiętokrzyzka róg Nowegó-Światu 
lii, uj?.Malinowskiego (sklep obuwia). 1048

Ostrzeżenie.
Niniejszem podaje sio do publicznej wiado

mości. iż pełnomocnictwo dano p. Janowi 
Sienkiewiczowi, na zarząd dobrami Du- 
boi z przvległośeiami, w gubernji Grodzień
skiej i Mińskiej, zostało z początkiem ro
ku bież, rejeitalnie cofnięte, tak iż wszelkie 
manipulacje rzeczonych dóbr dotyczące, przez 
p. Jana Sienkiewicza od wyż Wzmiankowanej 
daty uskutecznione, za nieważne uznane zo
staną.877

WAŻNE DLA DAM.
8 z rzędu edycja nowo opracowana już opuściła prassę w języku polskim .Najnowsza 

©najpraktyczniejsza ułatwiona metoda kroju sukien, okryć damskich i dziecinnych/ zawiera
drugą dodatkową metodę na sposób franeuzki poprawnie przezemnie opracowaną. Podług 
obydwóch metod można rysować formy w dwojaki sposób, od ręki lub też za pomocą 
sztucznej krzywej linji, ułatwiającej bardzo naukę rysunku wszelkich form. Edycja 8 po
większona, zawiera stale nowe poprawne zasadnicze podstawy wszelkich najno
wszych staników liancuzkich, polonez, penioary, vetemany, gabryele, amazonki, różne faso
ny spodnie, wiele płaszczy i mantyl dolmanowych i innych pięknych okryć, tudzież dział o 
estetyce, o sposobie zastosowania form na fignry nieforemnie Ł zbudowane, o zastosowaniu 
form do każdej mody, o wymiarze garnirunków na ryciny mód, o sposobie krajania faso
nów z materjatow dastrygowaniu i wiele jeszcze technicznych szczegółów, które rycinami 
uwidocznione 1 tak jasno opisane, że nawet same panie z dzieła wyuczają się kroju, jest to 

owoc długoletniej sumiennej pracy w zawodzie nauczycielskim i autorskim.—Prace moje zjednały " sobie ogólne 
w kraju jak i zagranicą, czego dowodem sama ilose wydań tak w polskim języku jak w przekładzie rossyjskim. a <s cu.cie » uiruira 
dawno już wyczerpane. Nagrodzony na wystawie przemysłowo-rękodzielniczej w Moskwie 1882 r. dyplomem pochwalnym 
najpraktyczniejszą metodę kroju, która piko wzorowa, zaleconą została do szkół krawiectwa. Przyznano mi patenta wynalazku w minister
stwie przemysłu i handlu w Paryżu', JL>ruąseli i innych stolicach mody.—Cena dzieła z rysunkami tak w polskim językn jak i w prze
kładzie rossyjskim rs. 3 kop. 50, linijka krojowa rs. 1 kop. 50.—Na kursa kroju i szycia sukien, okryć i bielizny mezkiej. 
skiej i dziecinnej, przyjmuje się każdodzienme.—Cena metody kroju bielizny z rysunkami rs. 2.—K CLOEEIliSKI ».,uWód, a 
tody i właściciei szkól krawiect wa "we Lwowie, w Krakowie, w Petersburgu, a w Warszawie osobiście udziela Miodowa .Aa L

Odalisk, działanie tego cudownego środka, 
oddziela stare pomarszczone atomy—plamy, 
piegi: zmarszczki ustępują a skórę grubą, 
szóstką, martwą, zamienia na świeżą białą i 
rumianą cerę zdrowia. Odalisk jest środek hy- 
gieniczny, odmładzający i nie ma sobie ró
wnego, a w ciągu 20 lat pozyskał uniwersal
ne uznanie. Puder La beaute immortelle, któ
ry jest prawdziwym fenomenem w sztuce ko
smetycznej, nie zawiera w sobie żadnych me
talicznych części, ani bismutu, jeonakże przy
lega do twarzy i nadaje śliczną—naturalną i 
bardzo przyjemna białość. Cena Odalisku rs. 
2, Pudru rs. 1 kop. 50, do obydwóch na 
przesyłkę dołączą się kop. 50. Sprzedaż w 
perfumerji RENAISSANCE Nowy-Świat 
Jw 41 i u KOCHA, Krakowskie-Przed- 
mieście, oraz u LEONA, Nowo-Sena- 
torska 4. 346 

uznanie i wziętość tak 
a 2 edycje w niemieckim

I za 
minister-

uaiyt.,1 uieuzuy uię/^icj, dam-
K- GŁODZKNSKI nauczyciel, autor me- ' . ................... — - .. 1063

BYLI WYĆHOWAŃCY
b. Aleksandryjsko-Brzeskisgo Korpu
su kadetów, życzący przyjąć udział w ko
leżeńskim obiedzie, mającym się odbyć w d. 
3 (15) Kwietnia r. b., w Niedzielę, proszeni 
są o zapisywanie się na tatowy u Majora 
Martynowa, (ulica Senatorska, dom Szkoły 
Junkierskiej). Zapisy przyjmować się będą tyl- 
ko do 30 Marca (li Kwietnia) r. b. ~ Ś45

WISŁA
T, Chądzyńskiego,

i K. Saskiego,
Nowy-Świat 53. 645

Sprzedają się piękne nie pękające 

Kafle majolikowe 
i przenośne Piece, 

fabryka posiadając własne pokłady ognio
trwałej gliny w miejscowości taniego opału, 
śprzedaje towar taniej od tutejszych fabryk 
o 30%. Wiadomość Chmielna Ni 1. mieszk. 3. 
Obywatel Saakowski. 1033

Szaluję tanio i.
Ważne dla PP. Stolarzy. 

Krochmalna Mś 40a. 556

Potrzebnym jest 1047

Dystylator, 
praktycznie i teoretycznie wykształcony do 
prowadzenia parowej dystylarni. Wiadomość: 
Senatorska 27, w kantorze składu maszyn.

Szkoła Koronkarstwa. 
NAUKA BEZPŁATNA.

1 Lekcje wyrobu koronek ustały d. 17 Marca 
1 rozpoczną się na nowo d. 3 Kwietnia r. b. 
Zapis odbywa się w Poniedziałki, Wtorki i 
Czwartki, od godziny 12 do 1 z południa.—O 
adresie szkoły dowiedzieć się można w Re
dakcji _Bluszczu“, przy ulicy Nowy-Świat 
pod Jś 55. _  1043

Któryby z pp. właścicieli lub rządców do
mów, miał do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

Apartament § 
na 1 piętrze, złożony przynajmniej z 8—10 po
koi z nowoezesnemi wygodami, w przestrzeni 
zamkniętej ulicami: Królewską, Marszałkow
ską, Aleją Jerozolimską i Nowym-Światem, 
zechce nadesłać swój adres do Kantoru Kur. 
Warsz., w zamkniętej kopercie pod lit. E, G. S. 

Wodociągi, Zlewy,

Ogromne powodzenie papieru Wlinsi, 
zależy od jego własności sprowadzania 
na powierzchność ciała zapaleń i rozdraż
nienia. Najznakomitai lekarze zalecają 
takowy przeciw : rozdrażnieniom w 
piersiach, katarom, nieżytowi os- g 
krze! i, chorobom (jardlany m, grypom, 
renmatyzmom, bólom w krzyżach.

Sposób użycia bardzo prosty i łatwy 
jedno przyłożenie wystarcza. z 4

WParyżuu J. Wlinsi etCie, 31, ruede 
Seine, wRossji we wszystkich aptekach. |

( Wymagać nazwiska Wlinsi. i

APTEKA 1 TURSKI 
Karmelicka Nr 10, 

stale zaopatrywana we wszystkie środki nowo-wprowadzone w medy
cynie, w specjalne lekarstwa krajowe i zagraniczne, Wina lekarskie i 
Trany, poleca: Wody iBiineraliie, naturHlue i sztuczne 
oraz Czekoladki przeczyszczające, których skuteczne dzia
łanie, przy doskonałym smaku, czyni je szczególniej dogodnemi w uży
ciu dla dzieci i osób z trudnością znoszących inne środki tego rodzaju. Ce
na pudelka 25 kop.—Do nabycia w znaczniejszych aptekach i skła
dach materiałów aptecznych. 1042

Wina: Węgierskie, Bordoskie, Burgundzkie, Reńskie i Hiszpan- 
$ skie, Rumy, Cognac, Likiery zagraniczne, oraz 1®or- g 
I* ter i 3?iwo angielskie naturalne i odstałe, a pochodzące z naj- fej 

lepszych źródeł bezpośrednich, poleca 
i w® wiem, I 

w Składach swoich w Warszawie, przy ul. Marszałkowskiej Nr 40 || 
i i w Lublinie, na Krakowskiein-Przedmieściu. 701r

*jira, bez odmiany, do sprzedania w Rajtszu- 
"■P- Krauzego, ul. Żurawia. 1Ó38

Niżej podpisanemu zaginiony został

Dowód zaliczenia
Wydany przez Zarząd dr. żel. Nadwiślańskiej

d. 24 Lutego r. b., za Ni 4761. na rs. 282 k. 
86. Znalazca zechce złożyć do Kantoru Hote
lu Londyńskiego, Nalewki )w 21, za nagrodą.

1044 "

^
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z 2-ma parami francuzkich kamieni, systemu amerykańskiego, wraz ze zwyczajnem 
urządzeniem do młyna wiejskiego, położony w okolicy korzystnej, przy szosie i mia
steczku, 20 wiorst od dr. żel., spadek wody siły 30 koni, jest' do wydzierżawienia 
od Ś-go Jana r. b., jednemu z uczciwych pp. młynarzy, mogącemu’złożyć kaucję. 
Zakład ten można także użyć na każdą inną fabrykę z powodu dostatecznej nieusta
jącej ilości wody, a głównie na przędzalnie i t. p.—W tym względzie można się bli
żej porozumieć z Robertem Neumann Warszawa, Marjańska 4, Technika młynar
skich wodnych budowli, oraz z właścicielką p. Matuszewską, w Głównie, pod Łowiczem.

Sauka i wychowanie.

Bona niemka z wyższem wykształceniem i 
chlubnemi świadectwami, potrzebna jest. 
Wiadomość w handlu win M. Stypińskiego, 

róg Leszna i Karmelickiej Ni 1.______ 4248
Języka niemieckiego uczy z konwersacją 
J do świadczony nauczyciel, za przystępną ce
nę. Wiadomość: Świętokrzyzka Ni 25, m. 17. 
Zastać można od godziny 12—2.______ 4314
Yauczyciel niemieckiego, szuka miejsca 
[Vdemi place) przy ruskiej familji. Oferty 
pod lit. W. R. 9, uprasza się składać w kan- 
torze Kurjera Warszawskiego. 3269

Lekcyj konwersacji niemieckiej poszukuje.
Adres: pedagog w hotelu Saskim. 574

M auczycielka muzyki, posiadająca patent 
^Instytutu muzycznego, poszukuje lekcyj za 
mieszkanie lub obiady. Chmielna Ni 62. mie- 
szkania 1. 4287
Ilona, rodowita niemka. poszukuje miejsca 
Ijzaraz, z dobrem świadectwem. Chmielna 
Na 35, mieszkania N* 8. 4265
ILiemka młoda, wykształcona, poszukuje le- 
Ijkcyj za umiarkowaną cenę. Biuro nauczy
cielskie Łuczyńskiego, Krakowskie-Przedmie- 
śeie M 6. 604
Nauczycielka posiadająca języki: francuz
ie ki, niemiecki i ruski, potrzebną jest do dziew
czynki 12-letniej. Wiadomość za Łazienka
mi, w koszarach Lejb-Gwardji pułku Ułanów 
Jego Cesarskiej Mości, w mieszkaniu księdza 
tegoż pułku, wprost nowego domu dla ofi
cerów;_________________________4498

Nauczycielka przysposabia panienki do 
zakładów naukowych rządowych. Złota 
, 4 12, m. 10, 2-gie piętro, od frontu. 2338 

M iemiec młody, dobrze wychowany, po- 
ląszukuje miejsca do dzieci. Krakowskie- 
Przedmieście ii 7, prawa oficyna, m. Ni 28, 
na dole. 4119_____
Iekcje koronek za rs. 6 miesięcznie. Długa 

jNi 22, lokalu 14, prawa oficyna, 2-ga sień,
Nauczycielka z patentem wyższym, udzie
liła lekcje z konwersacją języka francuskie
go i ruskiego, oraz muzyki. Ul. Niecała Ni 8, 
mieszkania J4 21. 4484

SNauczycielka posiadająca języki i nauki 
Sklasyczne, przygotowuje do zakładów nau- 
owycn, oraz prowadzi sama metodą poglą- 

dową. Długa 22, lokalu 14, oficyna na prawo, 
auczycielka wyższa rządowa, z kilku- 

I nastoletnią praktyką, poszukuje lekcyj lub 
orepetycyj wszystkich przedmiotów. Adres w 

sklepie pieczywa: róg Chmielnej i Nowego- 
Swiatu J6 29.____________________ 4344
Nauczycielka z patentem udziela lekcje 
Imuzyki. Złota 10, m. 16. 4372
tu dent uniwersytetu dokładnie posiadają- 

|cy ruski język, poszukuje lekcyi w zakre
sie kursu gimnazjów męzkich i żeńskich. Ul. 
Złota Ni 37, mieszkania 24. 4429
Ilrancuzka potrzebna do dwojga dzieci. Ul. 

' Świętojerska J6 22, mieszk. 41. 4468
Posady i prace.

posady rządcy domu poszukuje kasjer 
f jednego z większych zakładów prywatnych, 
mający pół dnia wolnego czasu. Posiada 
znajomość rzeczy i chlubne rekomendacje. 
Adresy przyjmuje kantor Kurjera Warszaw- 
skiego pod lit. D. K. 55.______525
IJotrzebna do gub. zachód, na wieś osoba, 
j w średnim wieku, do pilnowania trojga 
małych dzieci i zajęcia się niemi, a umiejąca 
przytem: krawiecczyznę, szycie białe i szycie 
na maszynie. Zadane są przytem dobre świa
dectwa. Zgłosić się: ulica Mazowiecka Ni 5, 
piętro I-e mieszkania Ni 1. 4289_____
Fanny kompletnie uzdolnione w krawiec- 

czyznie, potrzebne są do magazynu S. Lulla 
et Comp. Długa M 17.4309.

Łetnicznego kawalera, w sile wieku, po
szukuje się. Wiadomość przy ulicy Mazo
wieckiej Ją g, mieszkania 3. 4361

Iłobotnik umiejący czytać,' potrzebny do 
V f^>r’mZnWak8U 8- Glińskiego, Nowy-Świat 
ewó uczciwy i pracowity może li-czyc na stale i korzystne zajęcie 4376 
Panny do kwmtow, uzdólńiT^e, podręczne i

Panny podręczne potrzebne są do krawioe2 
czyzny. Łhca Ptasia 4, ro. 32. 4401

('złówiek młody, posiadający dobre śirfa- 
idectwa; potrzebuje miejsca rządcy na wieś, 
.a 1-go Kwietnia. Oferty proszę składać: uli-

Nowy-Śwlat Ni 56, mieszk. 14. 4369

lilaku ją posady w kioskach, kaucja rs. 15.
VI Wiadomość: Senatorska 22, od 11 do 1 i 
od 6 do 7. 587

IJanny zdatne, podręczne i do nauki, po- 
| trzebne są do fabryki kwiatów. Ul. Chło
dna N 17, mieszkania 11, 1-sze piętro. Wia
domość u stróża. 4322

Panny potrzebne do pracowni sukien dam- 
skieli. zdatne i podręczne. Ul. Zielna Ni 7A.

IJanny kompletnie uzdatnione do krawiee- 
czyzny, pracujące poprzednio w pierwszo

rzędnych magazynach, potrzebne są zaraz do 
pracowni Izabeli Sierzputowskiej, Tłomac- 
kie Ni 2. 4315

IJanny uzdolnione w robocie sukien dam
skich i do nauki potrzebne są zaraz. Zielna 

N> 18, 2-e piętro, mieszkania 8. 4378

Ii anny uzdolnione w szyciu, mogą być przy
jęte na naukę, do pierwszorzędnej fabryki 

krawatów, pod korzystnemi warunkami. Wia- 
domość: Erywańska Ni 8, w fabryce krawatów. 

anna starsza do ubierania kapeluszy dam- 
skich, potrzebną jest zaraz na wyjazd do 

Rosji, za dobrem wynagrodzeniem. Tylko bar
dzo zdolne mogą się starać o powyższą po
sadę. Wiadomość w składzie wstążek St. 
Dąbrowskiego, przy ulicy Żabiej N> 2, w go- 
dzinach wieczorowych pomiędzy 6 a 8. 4388

Panny podręczne potrzebne są zaraz do 
krawiecczyzny. Aleksandrja domu Ni 16, 
mieszkania 23._________________ 4430______

11 aftar ki i maszynistki potrzebne. Wspólha 
||M 32, mieszkania 18. 591_______
jłządca kawaler, który samodzielnie za- 
J|.rządzał większemi majątkami w Ks. Po- 
znańskiem, obecnie takiemi zarządza od lat 4 
w Królestwie, poszukuje odpowiedniej posa
dy od 1-go Lipca r. b. Bliższa wiadomość: 
ul. Wspólna Ni 34, mieszkania 9. 4231
|> ządca potrzebny jest do zarządu domem, 
ft z kaucją rs. 1,000. Wiadomość: róg Twar
dej i Marjańskiej Ni 11 domu, m. 15. 4255 
Osoba młoda z porządnego domu, posiada- 

jąca początki języków, umiejąca szyć na 
maszynie i wychowana przy handlu, poszu
kuje miejsca sklepowej lub bony. Pragnęłaby 
szczególniej umieścić się przy francuzkiej lub 
niemieckiej familji. Żytnia N> 3, m. 10. 4244 
l klopowa, panna dobrego wychowania i 
^uczciwa, poszukuje miejsca. Wspólna J6 20, 
mieszkania 27._____________________ 4257
Eanny do krawiecczyzny potrzebne są za

raz. Leszno 29, 1-e piętro, mieszk. 11. 583

IJanny: starsza, podręczne i do maszyny, 
potrzebne do pracowni sukien. Hoża 17 E, 

mieszkania 2. 4263

|J anny potrzebne za podręczne, do maszyny 
I i do nauki, do bielizny. Krakowskie-Przed- 
mieśeie Ni 26, .pałac Kazimierowski. — Ko
złowska. 4377

Wdowa po obywatelu, znająca praktycz
nie gospodarstwo miejskie i wiejskie, mo
gąca zaopiekować się dziećmi i całością do

mu, pragnie przyjąć stosowne miejsce. Freta 
M 8, w sklepie korzennym Jarockiego. 4486 
IJanny potrzebne są zaraz do pracowni su- 
| kien damskich. Nowy-Śffiat N- 33. 4414

Eanny uzdatnione, podręczne i do nauki, 
potrzebne są do fabryki kwiatów A. R., 
ulica Graniczna J4 14. 4500

IJanny potrzebne są do szycia bielizny męz- 
I klej na maszynie, oraz podręczne i do dziu
rek. Wiadomość w magazynie bielizny Wła- 
dysława Holmberg, Krakowskie-Przedmieście. 
panny potrzebne są do szycia sukien w rę- 
f ku i na maszynie. Ul. Leszno 18, m. 40. 
Udowa młoda, posiadająca języki: fran- 
|| ouzki i niemiecki, potrzebna do samo
dzielnego zarządu domem i opieki nad dziećmi. 
Oferty proszę składać w kiosku, Senatorska 
wprost Miodowej, pod lit. A. B. 4479
Cklepowa potrzebna do piekarni. Elekto- 
flralna Ni 21, od g. 10—11 rano._____ 4489
Eanny zdolne do spódnic, potrzebne są. Za

kroczymska M 17, mieszkania 23. 4481

Osoba młoda, znająca język niemiecki, inteli
gentna, dobrze wychowana, pragnie umieś
cić się do towarzystwa lub do dzieci. Freta 

M 8’ w sklepie korzennym p, Jaruckiego, 4485 
Panny potrzebne są zaraz do krawieećzy- 

zny damskiej, uzdolnione, podręczne i do 
nauki. Grzybowska Ni 5, m, 37, u f*. W, 602 
||L"kar!ta litograficznego potrzeba do W. 
UMayer, Nowy-$wiat Ni 53._______  4335
I z/J ateni. lub bez i uczenui-

wX’s.praeo,rui

Skład Futer A. Vogel i C
dawniej

KAROLA ROTHE R, 
Plac Teatralny Nr 7, 

przyjmuje futra na przechowanie letnie 
po cenach umiarkowanych.

IJanny umiejące dobrze szyć bieliznę na 
r maszynie Singera, potrzebne są zaraz. Ul. 
Zgoda & la, mieszkania 4. 4432
Niemka młoda, uzdolniona w krawiecczy- 
lęznie, znająca język polski i ruski, poszu
kuje miejsca w zamożnym domu. Krucza 13, 
drugi dom od Wilczej, mieszk. Ni 7. 4433

IJanny zdolne potrzebne są do pracowni 
krawiecczyzny damskiej. Zielna 7b. 4439

IJanny podręczne i do nauki, potrzebne są 
I do pracowni Bronisławy i Salomei W.' Ul. 
Leszno Ni 51, mieszkania 18. 4445
IJanny podręczne potrzebne są do sukien. 
f Ulica Śliska Ni 8, mieszkania 22. 4454

Ranna kompletnie uzdatniona w kroju bie
lizny tak męzkiej jak i damskiej, oraz w 
szyciu na maszynie, potrzebną jest zaraz. 

Aleja Jerozolimska Ni 18c, mieszkania Ni 37, 
dom p. Stiirla. 4461

Osoba znająca krawiecczyznę i szycie bie
lizny, poszukuje miejsca stałego lub na 
przychodnią. Widok At JO, mieszk. 3. 4466

Panna potrzebna do obszywania dziurek w 
bieliźnie. Hoża 24, m. 12, 3-cie piętro. 600

II anna podręczna potrzebna do krawiecezy- 
zny. Stare-Miasto 20, mieszk. 19. 598

IJanny kompletnie usposobione do staników 
i podręczne, potrzebne są zaraz do praco

wni sukien damskich. Twarda Ni 20. A. To
maszewska;4410

Człowiek młody, energiczny, z najlepszemi 
rekomendacjami, zdolny do każdego intere
su, poszukuje zajęcia. Marszałkowska Ni 45, 

mieszkania 8.____________________ 4405
IJanny zdatne do sukien, staników i do 
j nauki, potrzebne są. Rymarska Ni 12. 4404 
Hanna kompletnie uzdolniona do staników, 

potrzebną jest do pracowni sukien dam- 
skich. Krucza Ni 8. 4327

I]anna potrzebną jest do szycia na maszy
nie Singera, oraz podręczna. Elektoralna

Na 34, mieszkania 6. 4458

Fanny zdolne potrzebne do krawiecczyzny 
damskiej, do upięcia sukien. Graniczna 17, 
mieszkania Ł_______________________ 4459

IJanny zdolne do znaczenia bielizny w tam- 
borku, potrzebne są. Ulica Kapitulna Ni 3, 

w sklepie;_______________________ 4460
Osoba znająca gospodarstwo wiejskie, pra

gnie się umieścić za gospodynię. Wiado
mość za rogatką Mokotowską Ńi 2, w skle- 
pie wędlin. 4426

Ii Otrzcbna jest zaraz na wieś odległą o 5
mil od Warszawy, niedaleko dr. żel. Nad

wiślańskiej panna służąca, umiejąca dobrze 
szyć, prasować i znająca się na praniu bie
lizny. Wiadomość przy ulicy Pańskiej N« 25, 
mieszkania Jw 3.____________________ 4456
Panna starsza potrzebna do fabryki poń- 

bzoch; także maszynistki od sztuki. Ulica 
Zgoda N> 1. 4499

1] anny potrzebne są do nauki, z prowincji 
mogą być przyjęte ze wszystkiem, za umo- 

wą. Nowy-Świat J& 22, 1-sze piętro. 4431

Człowiek w sile wieku, potrzebny jest za
raz do gospodarstwa przy koniach, któryby 

zarazem pełnił obowiązki konduktora i miał 
nadzór nad ludźmi. Kaucia rs. 200 wymaga
na. Pensja stosowna. Wiadomość: kiosk, róg 
Rymarskiej i Leszna. 4496

Panny zdatne i do nauki, potrzebne są
do pracowni sukien „Felicji/ ulica Nowo- 

lipie Ni 34. 4211

Panny potrzebne są do staników i podrę
czne, do pracowni Heleny Sieraczek. Ulica

Twarda Ni 16A. ___________ 4230_____
o magazynu mód w Piotrkowie, potrze- 
bną jest panna w kroju i w robocie su

kien kompletnie uzdolniona. O warunkach 
dowiedzieć się można u p. Zawadzkiej, przy 
ulicy Nowogrodzkiej, w domu Ni 23, mieszka
nia Ni 1, pomiędzy godziną 10-tą zrana a 6-tą 
wieczorem._____________________4453_____
Potrzebną jest do gospodarstwa na wieś 

kobieta w średnim wieku, któraby się za
jęła przeróbką nabiału, dojrzała drobiu i trzo
dy chlewnej. Bliższa wiadomość u właściciel
ki domu, przy ulicy Zgoda Ni Ib, między go- 
dziną 4 a 5 po połuduiu, 4407
poszukuje się agentów do sprzedania ma- 
I szyn do szyein. Wiadomość w składzie ma- 
szyu. Mazowiecka Ni 14. 533__
hupiec były, znający kilka obcych języ

ków, poszukuje posady kasjera, magazy
niera lub zajęcia innego w zakresie handlo
wym. Ulica Żelazna J6 20c, mieszk. 13. 4462

Jest miejsce w przyzwoitym domu dla pa
nienki z prowincji, do nauki sukien; tamże 
potrzebne są panny uzdatnione. Elektoralna 

N 7, mieszkania 13. 4339

IJanny potrzebne są do kwiatów, podręcz- 
ne i uczennice. Freta N 30._____ 4081

Panna służąca z dobreml świadectwami po
trzebną jest na wieś. Spytać stróża, ulica 
Wielka Ni 13- ________ 4276

|J anna znająca dobrze krawiecczyznę, raczy 
r się zgłosić, Orla N> 4, mieszk. Ż2. 4272 
IJanny zdolne do staników, do upięć i do 
| nauki, potrzebne są zaraz. Ulica Dzielna 
J6 15, mieszkania 7. 4280

(i anny potrzebne do szycia gorsetów, obe- 
znane z krawiecczyzną. oraz maszynistka. 

Fabryka Gorsetów Jana Habicli, Miodowa Ni 7. 
ikonom bezżenny, pilny, energiczny, ktd- 
jren był w dobrych gospodarstwach i posia- 
a świadectwa, potrzebnym jest do dużych' 

dóbr pod Warszawą. Spytać stróża: ulica 
Wielka 14 13, — Tamże i leśniczy potrze- 
bnym jest._____________________ 4275

Kupno i sprzedaż.
rortepiany zagraniczny koncertowy, Kralla, 
rHofera, SehriMera, wszystkie z angielską 
mechaniką 1 Pianina zagraniczne czarne, sy
stemu amerykańskiego, do sprzedania. Ulica 
Nowogrodzka 25, mieszkania 29.___________
Fortepian! Z powodu wyjazdu pozostawiono 
T do sprzedania Fortepian o 7-miU oktawach, 
z blatem metalowym, 4 szprejcami, w bardzo 
dobrym stanie. Ulica Dunaj Wązki Nr 8a, 
mieszkania 24._________________ —606—

Kupuje złoto, srebro. Szeroka Miła 27. mie- 
szkania 24. 41*0

S Glińskiego szuwaks glicerynowy, kon- 
.serwujący wybornie obuwie, oraz atrament 
we wszystkich kolorach, dostać można w skle

pach Warszawy i Królestwa, jakoteż w fa- 
bryce przy ul. Nowy-Świat 58._______ 372
Roń wałach gniady, rosły, 5 lat do sprze

dania przy ulicy Gęsiej i Przyokopowej pod 
Ni 18, stróż wskaże. 4217______
t.OWÓZ z fordeklem w dobrym stanie, do 
| sprzedania. Wiadomość u stróża: ulica Dłu- 
ga Ni 19.4293

Billard w dobrym stanie do sprzedania. 
Chmielna 14 2, mieszkania 5. 4038

Meble do sprzedania tanio, mało używane, 
garnitur do salonu orzechowy, rzeźbiony, 
kredens i szafy rozbierane ozdobne, wieden- 

»kie, tremo czarne i orzechowe, garnitur ca
ły kryty, 2 biblioteczki, regulator, stoliki do 
kart konsolkowe, szatki do bielizny, lustra 
gzeslong, stół jadalny z krzesłami, firanki i 
biuro. Chmielno łł 62, mleezk. M 8, wprost 
komory. 4087

I rządzenie całe na aptekę, a mianowi- 
Ucie: repozytorja, porcelana i szkło rznię
te, jest do sprzedania w każdym czasie. 
Wiadomość w składzie materjafów aptecz- 
nych p. Spiesa. 4108

(fortepian fabryki Kaps’a, w dobrym sta- 
’nie, do sprzedania. Widok Ni 17, ni. Ni 11, 
od godziny 10—1. 4336

,ce

Fortepian palisandrowy, dobry, do sprze- 
f dania. Hoża M 14B, mieszk. i, od 4 do 6 
po południu. 4154

Lmeblowanie eleganckie, modne, z kilku 
pokoi, zaraz do sprzedania. Żurawia M 9, 
mieszkania 9._________________ 4223

fj powodu wyjazdu jeet do sprzedania gar- 
£^nitnr mebli orzechowy, oraz łóżko, komo
da. biurko i inne sprzęty gospodarskie; su
knia niebieska iedwabna, raz użyta. Wiado
mość: Nowy-Świat M 72, mieszkania 11, mo- 
żna widzieć od godziny 12 do 6.4368

Tanio do sprzedania, kanarki śpiewają* 
z czubkami, bardzo ładne. Złota Ni 13A, 
mieszkania 15. 4387

Dom komisowo - handlowo - rolniczy hr. H.
Skarbek i S-ka, plac Resursy Kupieckiej 

24 28: kupuje masło solone w każdej ilośoi. 
Świty lombardowe, złoto, srebro, kupuję.

Solna 15, mieszkania 7. 4142

obie w wielkim wyborze po zwiniętym 
magazynie, wyprzedają się niżej kosztu.

Bracka Jfe 7, m. a, 1-e piętro od frontu. 4246

Tokarskie warsztaty dwa, małe, buksz
pan, heban, szafa sklepowa i kontuar, 
szeslong skórą kryty, komoda mahoniowa, 

do sprzedania w zakładzie tokarskim. Ele- 
ktoralna Jft 9. 3941

Billard do sprzedania. Wiadomość: Nowy- 
Świat Ni 9.3660



..•riężJriróine.łttr*i newwe, kapuj*, «prw- 
Ikdaje i zamienia księgarnia i antykwami* 

Rosenweina, przy ulicy Mazowieckiej Aft 2 
^Warszawie. 403

Koronki ruskie, do sukien i bielizny, białe, 
szare, creme i czarne, po cenach bardzo 
Przystępnych. Nowy-Świat Aft 19, mieszk. 17, 
poprzecznej oficynie. 467

putro kupuje. Ulica Elektoralna Aft 33, mie- 
Łjjkania 10. 4240 
pianina nowe są do sprzedania za przy- 
l^ętępną cenę. C. Fiedler, Marszałkowska 71. 
Tanio! Po zwiniętym interesie, z powodu 

braku miejsca, sprżedaje się różne płótna, 
*eby. w sztukach i resztkach, bieliznę męz- 
M- damską i stołową, skarpetki, krawaty, 
Pęńczochy’ chustki webowe, oraz gorse, kel
nerze i mankiety, do wszycia koszul, po nad- 
^yezaj nizkich cenach. Solna Aft 8, mieszka
ją Aft 27. 4147

Do sprzedania: lustro duże w ramach ma
honiowych. maszyna do szycia Frister i 
Rossmann, łóżko żelazne składane z bokami, 

Znrdinierka, samowar na 24, szkląnek, 2 sto
ły kuchenne, szafa i półki. Nowy-Swiat Aft 44, 
Jdeszkania Aft 3. 4261
fortepian krótki, o 6 oktawach, palisan- 
I drowy, do sprzedania za rs. 65 u gospoda- 
Jrą, ulicą Piekarska Aft 14. 4288

I lica Aleksandria Aż 17. Do sprzedania sta
roświeckie meble, lustra, parawan, biurko, 

R*afy, zegar i wiele innych sprzętów, stróż 
J^każe. 4297 
Krzesła dębowe ze stołem lub bez stołu, 

przy ulicy Solnej Aa 1, stróż wskaże. 4455 
Vuknia ślubna atłasowa, z girlandą, parę 
11 godzin użyta, jest do sprzedania. Wiadom.: 
JJiea Śliska Jfe 34, mieszkania 8. 4450
ilzredens, łóżka i inne rzeczy do sprzeda- 
llnia. Leszno Ań 61. lokalu 5. 4459
(1; krycie aksamitne zupełnie nowe, do sprze- 
Vdania. Widok Aft 21a, lokalu 3. 4470

I, o sprzedania rozmaita garderoba męzka 
i żeńska, zupeł nie w dobrym stanie, a także 

'Jzal frunctizki. Złota Ań 13. m. 9. 4340 
Frak do sprzedania. Wiadomość: ul. Wro- 
>><rua>ńl7;mieszkania_3;__i__>_i__444b___ 
Masło świeże śmietankowe nadeszło ze wsi. 

Żurawia Afe 5. &4‘-7

IJiac żelazny z rurami za rs. 15. Mazowiec
ka Ań 14, stróż wskaże. 597

I fortepian krótki, pół siódmej oktawy, świe
żo wyrestaurowany, jest do sprzedania lub 

^2 wynajęcia. Ul. Drewniana Aft 3. 4411

llo sprzedania: taca platerowana, 2 śu- 
ałknie czarne: jedwabna i kaszmirowa, dwa 
dolmany, maszyna do szycia, guzików kilka 
tuzinów, kapelusz atłasowy popielaty. Nowo
grodzka Aft 20 lit. A, m. 10, od g. 10—3. 4463 
Iando używane z pierwszorzędnej fabryki, 
josie na oliwie z kołami zapasowemi, do 

sprzedania. Wiadomość: ul. Senatorska Aft 4, 
W sk:fi'i-- _____ ____________ 601
Encyklopedia wielka. Orgelbranda, opra

wna jest do sprzedania. Trębacka 3, wia
domość "w Dystrybucji. 4501 
łHardzo tanio. Do sprzedania za pól ceny 

^żyrandole i lampy nafty, nowego faso- 
nu. mało używane, w muzeum Patek. No
wy-Świat Ań 25. 4449

Meble gospodarskie do sprzedania. Hoża 
Aft 29, mieszkania 9.____ 4170

M eble z kilku pokoi, bardzo tanio do sprze- 
}H dania, razem lub częściowo. Chmielna 25, 
od ulicy Marszałkowskiej drugi dom, stróż 
wskaże. 3973

Meble tanio do zbycia: kozetka, fotele, biur
ko męzkie, umywalka, szafka nocna, stolik 
do kart i stół. Ul. Widok Ań 2, róg Brackiej, 

mieszkania Aft 9. 4409
li O sprzedania stoły i krzesła po zwinię- 
Jstej mleczarni. Wiadomość w magazynie 
rnebii, Senatorska Aft 16. 4371

»ebli garnitur do sprzedania: szafy rozbie
rane, szafki, biurko, konsolki, lustro, kre
dens, łóżka, kozetka, ó napoleonek, szeslong, 

bardzo tanio. Sienna Aż 4, od Marszałkow
skiej 4-t.y dom, w bramie na dole Aft 1. 4365 
Ifeble różne do sprzedania z poyodu zmia- 
illny lokalu. Bracka 5, mieszk. 20. 4471 
ft’eble do sprzedania tanio, mało używany 
lii garnitur orzechowy, rzeźbiony, szaty roz
bierane, ozdobne, kredens wiedetski,. tremo 
czarne i orzechowe, garnitur angielski, kon- 
solki do kart, biuro męzkie, szeskng, kozet
ka z 6-ma napoleonkami, tualeta damska, 
szafka do bielizny, komoda, stół jadalny, łó
żka, umywalka i' firanki. Marszałkowska 26, 
róg Chmielnej, mieszk. 30. _ 4187

Meble do sprzedania: garnitur, szafy ro
zbierane, szafka do bielizny, binrko, fotele 
fantazyjne, sofa, stoliczek damski, lustra wi

szące, jedno czarne wielkich lozmiarow, z 
marmurowa podstawą: z jadalni dębowe ume
blowanie, tousolki i krzesełka ezzrne rzeźbio
ne, tualeta orzechowa, misterne, roboty, dy
wan, lampn. firanki z gzem sam i wiele sprzę
tów domowych. Chmielna As 13a, stróż wska
że, od 10-ąj rano. 429*

>/ powodu wyjazdu de sprzedania mebla 
Ifl salonu, lustra 1 konsolami, szafa ognio- 
trwała. Nowogrodzka 19, stróż wskaże. 4436

Meble do sprzedania, eleganckie, orzecho
we, pięknie rzeźbione, do salonu garnitur 

napoleonkowy, dwie szafy rozbierane, tremo, 
lustro greckie, szafka do bielizny, biurko, 
kredens, szeslong, stół jadalny z krzesłami, 
para łóżek, dwie minanżerki do kwiatów, fi
ranki, etażerki, wszystko tanio. Ulica Złota 
Ań 10. stróż wskaże.____________4342
llo sprzedania lustra modne, bardzo wiel
ickie, garnitur mobli czarnych i do buduaru, 
kredens, stół, krzesła, stolik samowarowy, 
dębowe: otomanka, tremo, łóżka, umywalnia, 
szafki, dwie szafy do sukien, stoliki różn.e 0- 
krągle, szeslong, biurko, krzesełko dziecinne, 
lampy, żyrandol, świeczniki ścienne i stoło
we, kolumny, firanki, obrazy, dwa stoliki do 
kart i inne rzeczy. Wiadomość: Sienna Aft 3, 
mieszkania 4.  4226

«able: garnitur orzechowy rzeźbiony, sza
fy rozbierane, garnitur francuzki, kredens, 
konsolki do kart, stół jadalny stulili do sa

mowara, szeslong, biuró, tualeta damska, łó
żka, umywalka, nocne szafećzki, szafka do 
bielizny, lustra, trema z murmurem, lampy, 
regulator, firanki, tanio do sprzedania. Twar
da Aft 6, w pałacyku na lewo, mieszkania 
Ań 41. _______________ 4107_______
Ifeble do sprzedania, przy ulicy Królew- 
lllskiej 19, m. 6.4446

Hfyżły szczenięta, pięknej rasy cetery, do 
sprzedania. Wiadomość w kiosku przy sta

rej poczcie. 4403
Interesa liandl. i majątk.

Sklep wiktuałów jest do sprzedania. Ulica 
Panika Aft 17.________________ 4195

Dawarja jest do odstąpienia, z calem urzą- 
JJdzeniem, ża bardzo przystępną cenę. Wia
domość powziąść można: ulica Ostrowska As 7, 
u rządcy domu, rano do 9, po południu od 
3-ej do 6-ej. 4302

Kwbli 2,000 potrzebne są zaraz, bez pośre
dnictwa, na spłacenie takiejże snmmy za- 
hypotekowanj na domu murowanym w War

szawie. Wiadomość w sklepie galanteryjno- 
norymberskini E. Rudzińskiej. Rymarska Aż 5. 
Cklepik wiktuałów jest do sprzedania od 
fll-go Kwietnie. Ulica Wilcza Aft 10. 4353 
Magiel jest do sprzedania przy ulicy Kra- 
Inkowskie-Przedmieście Aft 16. 4134

flruntu 106 morgów jest do sprzedania w
Jcałośei, za rs. o,300, częściami zaś po 60 

do 175 rs. jedną morgę, z młodym lasem 
sosnowym, kroków 600 od stacji drogi że
laznej, ’ 50 - minut jazdy z Warszawy. Plan 
i szczegóły w kancelarji notarjusza Józefa 
8obierańskiego, w pałacu sadu okręgowego 
warszawskiego, ul. Miodowa Aft 493. 4419.

Majątek ziemski przy Rudzie Guzowskiej, 
1Hzłożony z 6 włók gruntu, obsianego ozi
miną i jarzynami, inwentarz żywy i martwy, 
spichrz 1 stajnia murowane, dom drewniany, 
S.uany’ W śrAdku tynkowany, z 6-ma po- 

służących’. Ruda GU- ..'I'L'ILLltlinskiej, u piotra Galickiego,

Magle zupełnie nowe, z lokalem bardzo wy- 
jff godnym, przy pryncypalnej ulicy, za przy
stępną cenę są do sprzedania zaraz. Wiado
mość: "Elektoralna Ań 758, lub też przy ulicy 
Niecałej X 8. w maglach.4418

Interes korzystny, do odstąpienia barak na 
Placu Ujazdowskim, z calem urządzeniem, 
a to z powodu wyjazdu. Wiadomość na miej

scu, barak Aż 3—ci.  4482
Majątek ziemski 
lilzłożony z 6 wl„_ o  .
miną 1 jarzynami, inwentarz żywy i martwy, 
spichrz t stainl.i. Tniirorrrenft <1 em rluAWTł I fł.Tl V.
kninmiany’ w ^™dku tynkowany, z 6-ma p

RudaG

Cklep wiktuałów od kili^Tu lat e-zystu- 
foący, z. powodu znuany interesów jest do 
sprzedania. Chmielna, Aft 56. 4380

Restauracja z patentem rocznym na piwo 
i papierosy, z powodu zmiany interesu jest 
do sprzedania za przystępną cenę. Ulica Pi

wna Ań 45.4420
Magle do sprzedania. Wiadomość w handlu 
J| win Czerskiego i S-ki. Nowy-Świat As 64. 
17 olonja włók 2, do sprzedania, 7 mil od

Warszawy. Wiadomość: ulica Wronia 17, 
mieszkania Ań 3. 4415
17 olonja blizko Warszawy, do sprzedania. 
IlWiadomość: ulica Zielna A? 7B/1418, stróż 
wskaże. 4330
Cklcp wiktuałów do sprzedania każdego eza- 
nsu. Nowy-Świat 18. sklep od ul. Smolnej. 
Kawiarnia do sprzedania od 1-go Kwie

tnia, z wyrobioną klijentelą, na ul. Chło- 
dnej Jś 12, wprost kościoła._________ 4163
if powodu wyjazdu jest do odstąpienia ka-
Jżdngo czasu sklep z urządzeniem, przy uli

cy Nowy-Świat A« 23. Wiadomość u właści- 
ciela sklepu. 4164
Cklep wiktuałów, w każdym czasie do sprze- 
ndania. Aleja Jerozolimska, 38. 579 
Iłystrybucja przy pryncypalnej ulicy, jest 
|jdo odstąpienia z towarem lub bez. Wiado- 
mość w kiosku na Podwalu. 4256

Sklep wiktuałów wraz z dystrybucja do 
sprzedania zaraz. Elektoralna 47. 4243

rklep mydlarsko-galanteryjno - dystrybucyi- 
flny. z powodu zmiany interesu jest do ód- 
suoienia zaraz b. tanio. Wązka-Ereta Ai 21.

K warwtaMw rtolanktch > urządzeniem 
tide sprzedania. Chłodna M 40, 4245

Z powodu koniecznego wyjazdu jest do 
sprzedania sklep obszerny pięknie urządzo
ny, z mieszkaniem, piwnicą, komórkąf na 

bardzo korzystnych warunkach. Ul, Chmielna 
ft 54, vis-a-vis komory.____________ 4476
Q posesje obok siebie, murowana i drew- 
■^niana, łokci  2,500 przeszło i około 4,000 
<okci  druga, pod dogodnemi warunkami do 
sprzedania. Wiadomość: Waliców A61, u wła- 
sciciela tegoż domu.  4428

H^lrarJa ^Sj odstąpienia od 1-go Kwie- 
Mtma, z powodu wyjazdu, egzystująca lat kil- 
ka. Dobra M 2a.  J ‘ 44^
i I do sprzedania. — Ulica Grzybowska 
IIP- 1---________________ 4414

Obfitość wody bieżącej, przydatnej na 
młyn, i tartak, w miejscu bardzo korzy- 
stnem, jest na bardzo korzystnych warunkach 

do wydzierżawienia. Wiadomość u Koteckie- 
go. Królewska A£ 39.___________ 4457

Suma 15,000 rs. lub mniejsza (do 10 tys.), 
poszukiwaną jest na 1-szy M hypoteki ma
jątku ziemskiego, 21 włók gruntu z lasem, 

w blizkości Warszawy i stacji Otwock drogi 
żeląz. Nadwiślańskiej. Wiadomość w kance
larji adw. przys. Paszkowicza, ulica Święto- 
jerska Ać 24._____________  4451
f klep wiktuałowy dobrze procentujący, do 
'sprzedania z powodu zmiany interesu. Róg 
Twardej i Srebrnej Aż 2. ‘ 4433
Ogród duży fruktowo-warzywny, jest zaraz 
IJdo zadzierżawienia; w biurze kómisowem 
J. Fedeckiego, Miodowa Ag 3._______ 603

Korzystny interes!!! Jest do odstąpienia w 
każdym ezasio sklep spożywczy, dobrze 
procentujący, przy jednej z pryncypalnych 

ulie. Do interesu potrzebny jest kapitał, około 
dwóch tysięcy rubli. Wiadomość w maga
zynie obuwia W. Czaplickiego, ulica Mio
dowa Ań 3. 4080

Jlagle są do sprzedania w każdym czasie, 
sza cenę bardzo przystępną. Ulica Nowo- 
lipki Ać 7."  4189

Rs. 6,000 są do ulokowania zaraz na dom 
w Warszawie, na 1-y Nr po Towarzy
stwie kredytowem, bez pośrednictwa osób 

trzecich. Wiadomość u rządcy dornn: Kró- 
lewska Aż 33, od godz. 4-ej po południu. 4146

Jedynie z powodu przedłużającej się sła- 
Jbości, jest do odstąpienia zaraz interes 
handlowy, przynoszący 30 procent, zysku, 
obrót roczny około 15,000 rs., kapitał po
trzebny jest do 3.000 rs. Interes może być 
prowadzony i przez kobietę. Wiadomość 
przy ulicy Mokotowskiej pod Ań 1 lit. O, 
mieszkania Aa 1, parter, od godz. 12—4 po 
południu.3945

Rs. 300—500 żądaną jest pożyczka na do
bry procent, na 4 miesiące. Zapewnienie 
hypoteczne, pewne. Hoża Ań ś. m. 25. 4094

4 klep wiktuałów do sprzedania, z powodu 
potrzymania posady, Nowolipie Aft 16. 4153 
Hfyborna sposobność! Sklep tabaczny i 

rożnych towarów, przy zbiegu trzech 
ulic, w środku miasta, do odstąpienia wraz 
z urządzeniem, na warunkach przystępnych 
Komorne sklepu rs. 300. Kontrakt dwule
tni. Dla osoby pojedyńczej z kapitalikiom 
sposobność jakich mało. W lecie dochód 
z wody sodowej pokrywa wszystkie wydatki. 
Sklep rzeczony musi być przed 15-tym Kwie
tnia sprzedany. Wiadomość na miejscu w 
dystrybucji „Contr,“ róg ulicy Królewskiej i 
Grzybowa 43. 4161
Fklep z wiktuałami do odstąpienia, z powo- 
fidu wyjazdu. Ulica Pańska Ań 33. 4122
Elom w środku miasta z dwoma sklepami, 
li na bardzo korzystnych warunkach do sprze
dania. Wiadomość: Stare-Miasto Aft 17, u 
D-ra Dziedzickiego, od godziny &-10, lub 
od 3—5. 4069

14 spólniczka z kapitałem od 1,000 rs. po- 
Htrzebna do założenia sklepu. Wiadomość 
w fabryce pończoch. Zgoda Aft 1, 3340
l klep spożywczy z naftą do odstąpienia z 
Upowodu wyjazdu. Nowolipie jfe 15. 4197 
Cklep dystrybucyjno-galanteryjny, wraz z 
^kantorem pism, przy ulicy Nowy-Swiat, do 
sprzedania. Wiadomość w fabryce gilz Oża
rów i S-ka, ul. Chmielna M 4. 4150

jlestauracja d» sprzedania z powodu wy- 
j Ujazdu. Hoża Aft 34a, róg Łeopoldyny.
Cklop jest do sprzedania tanio. Chmielna 
U Ań 27. ___________ 4146______
1’ agle są do sprzedania. Ulica Wspólna 
IłtAń 5._________ ______________ 4145
propinacja 60,000 łokci  placu, blizko 
I rogatek, kolei, przy szosie i nowej drodze, 
do budujących się fortów do sprzedania. 
Wiadomość: Nowolipie Aft 20, front, 3-cie 
pięUo, od godziny 2—5. 4972

no sprzedania plac, łokci  7,908, na
Starej Pradze, w całości lub częściowo. 

Wiadomość: ulica Podwal A?i 42, m. 3. 4413 
l[om murowany, piętrowy, kilkanaście mórg 
ft ziemi w Skierniewicach do Sprzedania. 
Wiadomość: Warszawa, Chmielna 46, mie
szkania 15. 605

Lokale,
pokój umeblowany z usługą, zaraz do wy- 
I najęcia. Hotel Saski Ań 120. 4312
llokój na dole, umeblowany, z nsługa, jest 
| do wynajęcia od 1-go Kwietnia. Ul. Ńowy- 
Swiat jfe 39, stróż wskaże.__________ 4236
no wynajęcia każdego czasu salonik z 

niszą lub też jeden pokój, od frontu, z me
blami lub bez, na żądanie może być z cało- 
dziennem utrzymaniem. Krakowskie-Przed- 
mieśeie Aft 69, mieszk. Aż 5, widzieć można 
od 12 do 4 po południu.  4214
Cklep frontowy, z 4-ma suterynami widne- 
nmi 1 kuchnią, zdatny na bawarję, do wy
najęcia. Podwal Aft 2, obok kolumny Zy- 
gmunta. 4181

no wynajęcia pokój z alkową, z mebla
mi i usługą, cena 2Ó rs. miesięcznie. Ulica

Chmielna Aft 25, m. 10, 2-gie piętro. 4349

Do wynajęcia zaraz mieszkanie na 1-m 
piętrze, t. j.: 2 pokoje,. 2 gabinety, przed- 
pokój i kuchnia. Nowy-Świat Ań 53, m. 15.

«o wynajęcia pokój umeblowany z oso- 
bnem wejściem. Mazowiecka Aft 11, stróż 
wskaże. 4345

Lrólewska Aft Ś7, vis-a-vis pałacu Gran- 
llcowa, od 8 Kwietnia 1883 r.: 2 sklepy z 
mieszkaniami, z wodociągiem i zlewem; 3 po
koje, przedpokój, pasaż i kuchnia, na parte
rze; 3 pokoje, alkowa i kuchnia, na 2-m pię
trze; 3 pokoje i kuchnia, na 3-m piętrze; 6 po
koi, przedpokój i kuchnia, na 3-m piętrze, od 
frontu, z wodociągiem i zlewem. Wiadomość 
u właściciela domu, Królewska Ań 37. 4391 
Mieszkanie: dwa pokoje, przedpokój, na 
j*|l-m piętrze, przy ulicy Bednarskiej Aft 13, 
do wynajęcia każdego czasu za rs. 200, z me- 
blami lub bez.____________________ 4249

no odnajęcia dwa pokoje umeblowane z od- 
dzielnem wejściem. Cena 25 rs. miesięcz
nie. Ulica Rymarska, dom hr. Zamoyskie- 

go Aft 6.__________________ 4135

I Elektoralna Aft 43. Na parterze jest do wy- 
jnajęcia dwa pokoje, alkowa, przedpokój,. 
kuchnia i wszelkie wygody, umeblowane kom

pletnie eałe mieszkanie, eleganckie, za rs. 80 
na kwartał, zaraz może być zajęte stróż 
wskaże. 4268

Dom cały murowany, z piwnicami i górą, 
jest do wydzierżawienia na lat 3, na skład, 
w każdym czasie. Wiadomość na miejscu: 

Leszno Aft 722. 4999
Cklep z pomieszkaniem i piwnicą obszerną 
□do wynajęcia od 1-go Kwietnia r. b., przy 
ulicy Szerokiej-Freta Aft 16._____ 4104_____
Bo wynajęcia dwa duże pokoje, do 1 Lipca. 

Nowogrodzka 19, stróż wskaże. 4431

Dwa pokoje, przedpokój i kuchnia, ze zle
wem i wodociągiem i jeden pokój z przed
pokojem dla kawalera, umeblowany, są do 

wynajęcia od 1 Kwietnia. Ulica Nowogrodzka 
Aft 1, wiadomość u stróża. 4440

Chmielna Aft 1. Kantor, 2 stajnie i 2 wo
zownie są do wynajęcia na remizę. Przy- 
tem nadmienia się, miejsce ustalone i dogo

dne z wielu względów na taki zakład. Jest 
do odnajęcia w oficynie na 3-m piętrze 4 po-' 
koję z kuchnią, za 250 rs. Chmielna Aft 1. ( 

IJiękny salon i pokój, na parterze, z oso- 
I bnem wejściem i kompletnem umeblowa- 
niem zaraz do odnajęcia. Niecała 12, m. 16. 
Wśród ogródków, z obszernym widokiem 

na powiśle: 2 pokoje, kuchnia, schowan- 
ko, piwnica, na 2-m piętrze, rs. 120 rocznie, 
stancja na parterze rs. 18 kwartalnie, eute- 
ryny wysokie z piwnicami od rs. 12 do 18 
kwartalnie. Od Kopernika Oboźną przy Do- 
brej Aft 8, ku Tamce.____________ 4Q66
Bo wynajęcia każdego czasu pokój przy 

familji, z 'umeblowaniem i całodziennem u- 
trzymaniem lub bez. Aleje Jerozolimskie 23, 
mieszk. 3, 1-sze piętro od frontu. 4465 
2 pokoje, przedpokój, kuchnia, góra, pi

wnica, komórka; do wynajęcia od 1 Kwie
tnia r. b., przy ulicy Chłodnej 26, róg Żela- 
znej, przy wodociągu i tramwajach. 4406

Fokój umeblowany zaraz do wynajęcia. UL 
Ęrywańska Aft 10, stróż wskaże, 4421

IJokój kawalerski przy Saskim ogrodzie, 
każdego czasu, 10 rs. miesięcznie. Królew- 

ska 15, mieszkania 11. 4278
q pokoje, alkowa, przedpokój, kuchnia z wo- 
4 dociągiem i zlewem, zdatne na sklep lub 
mieszkanie, jakoteż dwa pokoje pojedyncza 
są do wynajęcia od 1-go kwietnia 1883 r. 
Wiadomość u właściciela domu: Nowolipie 
Afe 15, wprost Skweru. 4262

2 sklepy wiktuałowo-dystrybueyine, jedne
go właściciela, z powodu za ciężkiej pracy, 
jeden z nich do sprzedania: 1-szy Wązka- 

Freta Aft 30, 2-gi Nowe-Miasto 17, (wprost 
kościoła Sakramentek).___________ 581

Mieszkanie składające się z 4 pokoi, alko- 
wj’, przedpokoju i kuchni, jest do wynaję
cia od 1-go Kwietnia; tamże jest garnitur 

mebli ~do sprzedania. Mylna Aft 3, m. 15. 4260 
lliarsztat duży z mieszkaniem, zdatny na 
|| jaki proceder przemysłowy, fabrykę lub 
skład, do wynajęcia zaraz. Wiadomość: iiliea 
Leszno Aft 693, nowy 76. 4002
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2 pokoje, przedpokój, od 1-go Kwietnia, za
rs. 110. Aleja Szucha, dom Kuczyńskiego, 

wprost Botaniki._________________ 4452
Okno frontowe w dobrym punkcie miasta 

potrzebne do odnajęcia. Ulica Leszno 61. 
Jabłoński._______________________ 4425
pokój'ładny kawalerski, z meblami i uslu- 
| gii. Jerozolimska 23, mieszkania 8. 4422
Q pokoje, przedpokój, kuchnia, zlew, na 
<2-m piętrze od frontu, za 190 rs. do wyna- 
jęcia od 1-go Kwietnia. Ogrodowa 17. 4412 IJ omie szczenię dla przyzwoitej osoby nici 

żeńskiej, z całodziennem życiem, w każdym 
czasie. Wspólna N 34e, m. 24. 4490
mieszkanie dla kawalera przy ul. Wspól- 
;??nej; tamże obiady, prywatne. Wiadomość: 
Aleksandrja Ni 15, mieszkania 1,_____ 44786 pokoi, przedpokój, kuchnia, na 2-m pię

trze od frontu, z wodociągiem, zlewem, wan
ną, waterklozetem, oraz gazem, okna z balko
nem wychodzą na ogród Saski. Wiadomość: 
Żelazna brama hi 2, obok Saskiego ogrodu, 
u właściciela domu.______________ £494

Ókal na 2-m piętrze, złożony z kilku lub 
/kilkunastu pokoi, z korytarzem po środku, 

zdatny na zakład przemysłowy, hotel lub dom 
zdrowia, do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., 
przy ulicy Długiej .V: 5. 4497
f?araz lub od 1-go Kwietnia do odnajęcia 
/.salon frontowy na parterze, umeblowany, 
z sypialnym i gabinetem. Żurawia J6 11 dom 
W. Jakobi.____________________ 3928
Pokój dla kawalerów przy familji, za cenę 
j przystępną, na żądanie ze stołem. Ul. Hoża 
Ni 5, mieszkania 25.____________ 4095_____
Ejokój duży, o 2-ch oknach, na 1-m pię- 
p trze, z osobnem wejściem, jest w każdym 
czasie do wynajęcia. Wiad. przy ulicy Grzy- 
bowskiej pod Jń 5.______________4156_____2 pokoje ładnie umeblowane, z osobnem 

wejściem, do wynajęcia zaraz, blizko placu 
św. Aleksandra. Ul. Wspólna Jś 6, m. 3.

Iokale na warsztaty duże i małe, lub inne 
/fabryczne przedsiębiorstwa, oraz sklep na 
szynk," z mieszkaniem, do wynajęcia od 

1-go Lipca r. b. Ulica Dobra Ńi 26, róg 
Bednarskiej. 3912

IORal frontowy: 5 pokoi od 1-go Lipca. 
jNowy-Świat 23. Wiadomość: drugie pię- 
tro od frontu. ______________4004_____

(Żądany jest pokoik, za konwersację fran- 
£/cuzką. Wiadomość: ulica Niecała J6 10, 
mieszkania N 11.______________ 4448_____

I eden lub trzy pokoje, z przedpokojem, 
frontowe, umeblowane, do wynajęcia zaraz.

Nowy-Świat 1, mieszkania 11. 4495

Doniesienia rozmaite.
Fabryka kufrów, waliz i toreb do podróży, 
I Walerjana Breymeyera, Krakowskie-Przed- 
mieście 22, wprost ulicy hr. Berga, poleca 
gotowy towar, od najtańszych, do najwytwor
niejszych gatunków, oraz uskutecznia wszel
kie reperacje.________________  145_______
Rl at ant na restaurację poszukiwany, także 

bufetowy z kaucją rs. 50. Wiadomość: ul.
Bracka Ni" 8, w kawiarni_________ 4348
|| oloruję elegancko fotografje portretowe, 

od kop. 30. Leszno Ji» 61. Jabłoński. 4137 
((klej am specjalnie porcelanę, fajans, szkło, 
^marmur, lustra. Leszno 61. Jabłoński. 4136 
Obiady prywatne; tamże jest zaraz pokój 
tldla kawalerów do wynajęcia za rs. 20 mie
sięcznie, z całodziennem utrzymaniem. Ulica 
Włodzimierska Jfe 3, mieszkania 13. 4233 
fjirzy rubla nagrody. Zginął miody wyże- 
I łe.k dnia 28 b. m., między 9-tą a 10 rano, 

z mieszkania parterowego, z domu pod J& 13a 
Marszałkowska, mający około ośmiu tygodni, 
koloru ciemno-kasżtanowatego, z małą, białą 
plamą na szyi, odprowadzający go do powy
żej wskazanego mieszkania, "dostanie od wla- 
ściciela 3 ruble nagrody.________ 4281_____
Łkuszerka O. G. przyjmuje osoby spodzie- 
Jlwające się słabości, ua umiarkowaną cenę. 
Szpitalna Jfe 2, mieszkania 14._______ 4294

Akuszerka P. M., b. asystentka w lecznicy
1-ej, przyjmuje osoby życzące sobie odbyć 

słabosć, za opłatą od rs. 15 z umieszczeniem 
dziecka. Opieka sumienna i najściślejsza dy
skrecja zapewnia się. Ul. Świętojerska Ni 22, 
wprost ogrodu Krasińskiego, 1-sze piętro, 
wprost bramy._____________________ 30<6
M'owa polska pralnia koronek francuzkieh i 
{^belgijskich. Warecka J& 7, mieszk. 47, w 
oficynie poprzecznej, Il-e piętro. 4307

Wl zakładzie mechaniczno-ślusarskim Jest 
do sprzedania bardzo kunsztowny zamek 

do drzwi pojedyńczyeh. Tamże potrzebni są 
2 uczniowie. A. Drzewiecki w Warszawie, 
ulica Nalewki J6 43, róg Miłej.______ 4320
li roju sposobem francuzkim, wyuczam kom- 
11 pletnie za 8 rs., przyjmuję do krojenia 
wszelkie ubiory, skrojenie sukni 50 kop., z fa- 
strzygowaniem rs. 1. Ulica Śliska N 37, u 
rządcy domu. 4277
|ŁWa pokoje i kuchnia, są do wynajęcia, 
ifprzy ulicy Chłodnej Jfi 6. — Tamże są do 
nabycia kotły i kadzie żelazne. 4442

no wynajęcia w każdym czasie 4 po
koje, z 2-ma balkonami, przedpokój, ku
chnia i pasaż, na 1-m piętrze. — Tamże do 

sprzedania biuro i konsola orzechowe, wy- 
twornej roboty. Wilcza N> 9, stróż wskaże.

f ortepiany używane, czarne, Krall & Sej- 
dler, Hofera, Małeckiego, oraz nowe i wie
lu innych zagranicznych fabryk do sprzeda

nia, ceny nizkie. Strojenie i wszelkie repe
racje przyjmuje fabryka Biernackiego. Kru
cza Ni 21, róg Alei Jerozolimskich. 4467

Obiady prywatne. Ulica Wspólna J6 34c, 
mieszkania 24. 4491

(Isobą szyjąca bieliznę do pierwszorzęd- 
fnych magazynów, życzy sobie takową i od 
wielu innych przyjmować. Ul. Wspólna Jś 7, 

w domu Eisenberga, mieszk. Ni 15. 4493

II ziewczynkę ładną, trzy-letnią, oddaję na 
Jwłasność. Wiadomość: Swiętokrzyzka 14, 
mieszkania 7._________  _________ ~589

Akuszerka Bukowska przyjmuje osoby spo
dziewające się słabości, w osobnym lub 
wspólnym pokoju, zapewniając pomoc i opie

kę. Ceny najniższe. Bednarska Ni 11, mie- 
szkania 10, parter._____________ 4114
akuszerka przyjmuje damy na słabość w 
jłoddzielnych i wspólnych pokojach, z zape
wnieniem wszelkich wygód i troskliwej opie- 
ki. Świętojerska Jft 16, mieszk. 8. 4473
Uamka młoda, zdrowa, ze świeżym i obfi- 
jfftym pokarmem, bez długu. Prosta Ju 2; 
wiadomość u stróża.___________ 4435_____
Wamki wiejskie i miejskie z obfitym po

karmem, bez długu. Ul. Biała Je 1. 4474

Mamka z 5-tygodniowym bardzo obfitym 
pokarmem jest u akuszerki. Hoża N 15, j 
wejście od Kruczej, mieszkania J6 7 4475

BI amlri młode, z obfitym pokarmem, oraz 
,lj| chłopczyk rok mający do oddania na wła
sność u akuszerki. Marjańska Je 3. 4464 
lEamka ze świeżym i obfitym pokarmem 
jlljest u akuszerki, bez długu, przy ulicy 
Wspólnej pod J& 20; jest także pokój dla 
osoby spodziewającej się słabości. 4492 
liamka z obfitym pokarmem u akuszerki. 
“Nowogrodzka Ać 29, przy Marszałkowskiej. 
garnka młoda, wdowa, bez długu, z obfitym 
jllpokarmem, życzy sobie do dużego domu. 
Ulica Waliców N i. mieszkania 18. 4417

Około godz. 6-tej przechodząc ulicą Mazo
wiecką, zgubiono paczkę zawierającą man- 
tylkę czarną koronkową, (Iwa kawałki koron

ki białej, kołnierzyk i parę mankietów. Ła
skawy znalazca zcchce zwrócić na ulicę Sien
ną pod J6 11, mieszkania 6, front, za odpo
wiednią nagrodą. 4338
W Je ■wtorek przechodząc Nowym-Ś wintem, 

Ałeją Jezozolimską, Marszałkowską, na 
ulicę Widok, zgubiono bransoletkę z amety
stem i perełkami. Uczciwy znalazca raczr o'<|- 
dać na Nowy-Swiat Ni 35. I-e piętro. '4373 
1'uczka mała kasztanowata, podpalana, zgi- 
Unęła 28 Marca. Proszę łaskawego zna
lazcę oddać na ulicę Królewską Jis 23 do 
bandażysty Droese, za" nagrodą rs. 3. 4408 
tjrzed Wielkanocą zgubioną została broszka

1 fi złota, z emalją czarną i inaleńkiemi bry
lancikami. Znalazca raczy odnieść na ulicę 
Przejazd 9, mieszkania 27, za nagrodą 
3-ch rubli.______ 4434

»og. Prawdziwy doński dog 6-miesięczny, 
do sprzedania. Wiadomość u szwajcara 
v.~ hotelu Litewskim, Nowo-Senatorska Aś 5. • 

IJuldog 7 m., zęby na wierzchu, do sprze- 
Ijhłania. Pawia Je 41a, w bawarji. 4424 . 
hies jest do sprzedania, ładnej rasy, ro
li czniak. na łańcuch. Ulica Drewniana' Ni 8, 
mieszkania Ję 19,_______________4443

|)ies ceter, biały, uszy żółte, przybląkał się.
Wronia Je 24, m. 1Ó, gdzie odebrać możua 

za zwróceniem kosztów. 4472
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GORSETY (fabryki).
Steiner Wilhelm,największa parowa fabry

ka gorsetów. Świętokrzyska 24.
HAFTY SZWAJCARSKIE.

Górski A., Elektoralna25, koronki, bawełny do 
haftu i znaczeń, sprzedaż hurt, i detaliczna.

II E R B A T A (składy).
Wilenkin Ł., Królewska 10, obok Giełdy. 

JUBILERZY.
Arszagi Józef et Co., Wierzbowa 612 (n.l). 
Grodzicki Wacław, Krak-Przedmicśeie51.
Kalhorn A., Krakowskie-Przedmieście 77. 
Korngold Naftal, Nalewki 10.
Radke G. & Żelisławski A., Miodowa 2. 
Rosenband Stanisław, Nalewki 14

KANTORY WEKSML
Neumark Gabrjel, Miodowa/3. ’ 

KAPELUSZE (fabryki).
Dubrowitz Max, (słomkowe) Świętojers. 30. 
Leonard,Miodowall, wyr. kraj. Cenyniskie. 
Młodkowski Jan, Elektoralna21,zagr.ikraj. 
Truchliński W., Marszalk. 65, kapel, i czapki. 
WeigtT. jKrak.-Przedm., róg Królewskiej wy

borowe kapelusze krajowe i zagraniczne.
WoigiT., ulieaDługa, róg Miodowej, najtań

sze i najlepsze kapelusze krajowe.
Wilfert L., Senatorska 2, kap. zagranicz.i kraj. 

KSIĘGARNIE i SKŁADY NUT.
Gebethner & Wolff, Krak.-Przedm. 15.
Orgelbrand Maur., N-Świat67, Senators.22. 
Sennewald Gustaw, Miodowa 4.

KSIĘGI HANDLOWE (fabryki).
Bock Artur, Warszawska fabryka ksiąg 

handlowych. Bednarska 8.
Haempel & Ehrling, Rymarska 8.
Kreusch Wilhelm, Żabia 4, główny skład 

. ksiągbuchalteryjnyeh, istniejący odl828r.
Winkler M., Tłomackie 9, wyroby notesowe. 

LAKIERY i FARBY OLEJNE (fabryki).
Karpiński i Leppert, Elektoralna 33.

LECZNICE DLA ZWIERZĄT.
Warszawska lecznica, Sienna 6a. 

LITOGRAFJE.
Kohn Henryk, litogr.artyst., Elektoralna 3. 

MASZYNY i ODLEWY (fabryki).
Berent T. & Adolph J., W ronią 33, Maszyny, 

osie, sikawki, pompy, zaluzje (okiennice).
Gerlach & Co., Srebrna 8, maszyny pomocni

cze dla fabryk i rzemiosł. 
MEBLE (magazyny).

Dzięgielewski J., Świętokrzyska 8, zakłady 
stolarskie, tapicerskie i roboty dekora cyj ne.

Fitzke Wilhelm, Nowy-Świat 30.
Frumkin Bcia, RybakilO,największy wybór 

wszelkich łóżek żelaznych, 'Kołysek, me
bli ogrodowych it.p., po cenach nizkich. 

ADWOKACI PRZYSIĘGLI. 
Finkelhaus Adolf i Jan, Miodowa 6.

apteki.
BukatyB. dzierż. Sol ty kie wieża. GranicznalO. 
Karpinski W. Elektoralna 35.
Kucharze wski H.gł.skł.wód min.Senator.il.
Szteyner F., apteka dworu J. C. K. M., 

Krakowskie-Przedmieście 63.
Wenda iWiorogórski, Krak.-Przedm. 47.
APTECZNE MATERJAŁY i SKŁADY FARB. 
Lipiec M., Graniczna 14.

BŁAWATNE TOWARY.
BriinerLudwik, Żel.Brama przyogr.Saskim2. 
GurtzmanF.,r. Żab.i Żel. Bramy 413a, i płótna. 
JarzębskiL., Nowy-Świató7. Towary tanie. 
Rosenberg Żabia, wpr. br. ogr.Sask. sklep N.6. 
Szyszka i Ska. Żel.Brama, przyogr. Saskim2.

BROŃ i PATRONY.
Bekker K.& J., fabr. i składhurt.(znaeznyrab. 

hurt.) i detaliczny. Krak.-Przedmieście 38.
Stapf J. Nowy-Świat 41, fabryka i strzelnica. 
Ziegler Robert, fabr. i skład, największy wy

bór. Znaczny rabat hurtowy. Długa 29.
BUDOWNICZY, 1NŻENIER0WIE.

Breslauer Michał, Długa 23 (Eldorado).
CUKIERNIE.

Kwiecińsk:E.Leszno28,warsz.fabr.czekolady 
Salts G., dawn. Ferrari, Plac Teatralny 7.
Zawistowski J., cukiernia i specjalna fa- 

bryka cukrów i lodów, Plac Bracki.
CZYTELNIE.

Jeleński J. Nowy-Świat 4. Bielańska 9. 
Krankowski, Praga, ulica Targowa 155.

DENTYŚCI.
Idzikowski, Leszno 1, od godziny 10 do 6. 
Neumark H.Długa 31,obokhot.Ńiemieckiego.
Neumark M. Tłomaekie9, dawn. Długa31.

FORTEPIANY (fabryki).
Diitz Jan. Elektoralna 20, specjalnie pianina. 
Hildt J., dawn. Antoni Hofer, Elektoralna 6.

FOTOGRAFICZNE ZAKŁADY.
Krajewski Wład., Krak.-Przedmieście 7. 

FRYZJERZY i PERFUMERJA.
Szulc Teofil, Bielańska?, hotel Krakowski. 

GALANTERJA.
Benzef i Ska, Senatorska 20, dom Kaftala.
Bruner N. S. et Co., Hotel Europejski.

WortauS Ł.
GILZY (fabryki).

Ożarów et Co., Chmielna 4, wprost Belle-Vue

Globus P., Krak.-Przedm.54, wprosth. Sask. 
MursztynA. r. Bielański ej8, nowe używ.dekor. 
Otwinowski T., Nowy-Świat 38. Zakłady 

stolarskie, tapicerskie i dekoracyjne, 
oraz meble gotowe.

Piechowski i S-ka> Marszalk. 60, róg Placu 
Zielonego, niebie nowe i używane, dekoracje.

RabonęK.,N;Świat60,nowe,uż.dekor.eg.l845. 
ZałęskiiSka, Marszalk. 63, rob. dekoracyjne.

MUSZTARDA (fabryki).
Arthur & Co., fabryka parowa, Leszno 4. 
Szweitzer A., parowa fabryka, Królewska 19.
NACZYNIA KUCHENNE i GOSPODARSKIE. 
AnderszewskiW.,Nowy-Świat44,filjaMar- 

szal kowska69, wyr. blaszane i trumny metal.
Bernstoin A.,Graniczna9, meble żelazne. 
Schs’eder E., plac Banko wy 31, róg Żabiej.

NICI i NORYMBERSZCZYZNA.
FrybesF., Żabia4, sklep.lO,galanterjai guziki. 
Goldfluss M.,Żabial, roboty kanwowe i galant. 
Ludwig A.. Senatorska 496, obok Penkali. 
Klink A., Zabia.4, galanterja i guziki, 
Rotter F. L Co., żabia 7, Pończochy i koronki. 
Schiwuj H.. N.-Świat51, włóczki, rob. kanw. 
Schreiber J., Żabia 3, wyroby pończosznicze. 
Wachę W., Graniczna 9, dom własny.

OBUWIE DAMSKIE (fabryki).
Blechschmidt Stanisław. Obuwie dam

skie, Nowy-Świat 58 i Czysta 2.
OGŁOSZENIA DO DZIENNIKÓW.

Rajchman i Frendler, Senatorska 18. 
OPTYCY.

Berent i Plewiński, Krak.-Przedm. 65. 
Bogdański K., Wierzbowa4,b. hot. Angielski.

PIECE.
CohnA Łcichtcntritt, Orla7, porc.zagr.ko- 
minki,maioliki,mozaik,post.z terakoty, rury "-lin 
Stale wscy A. E. (dawniej), Tamka 17.

PIÓRA STRUSIE (fabryki).
Gliwic F.. Senatorska 20, i fantaz., ceny nizkie. 
Sachs Emanuel, pierwsza warszawska fa

bryka, Tłomackie 9,1-sze piętro.
PISMA PERIODYCZNE (redakcje).

Opiekun Zwierząt Sienna 6a. 
Słownik geograficzny, Długą 47.
Rola, wydawca J. Jeleński,Nowy-Świat4.

P IW 0 (składy specjalne). 
Wioślarskie. M.Stypiński i ska, Leszno r.Kar.

PŁÓTNA i BIELIZNA (magazyny). 
Gałkowski L., Marszalk., 59a, róg Świętokrz. 
JankovzskiR., Krak-Przedm.l5,dom Potock. 
Józef i Ska, Elektoral.5. Cenniki wysela gratis.

POŃCZOSZNICZE WYROBY (fabryki). 
Hachle Gustaw, Świętokrzyska 11.

POŚCIEL GOTOWA. 
Chełstowski J.. Czysta, hotel Europejski 
Jaworski Jan, Nowy-Swiat 67.

POWOZÓW (fabryki), 
Berger Karol, Leszno6, wprost RyniM-skiei. 
Geyer Henryk, dawn. Korycki. Leszno26. 
Hertel A., Leszno 21.
Lorefz F., Leszno 24. 
Kryński Franciszek, róg Leszna i Orlej 19 
Michałowski P.. Elektora 1 na8, od Orlej 1.
W ernżk Józef i syn, Orla 3.

POWOZÓW NAJEM. 
Dąbrowski Ignacy, Chmielna 16. 
Geyer. Leszno26, lewa oficyna. 1-szepiętro. 
Hegner J., Nowy-Świat 51,dom hr.Stadnickiej 
Hotel Europe jski. Krak.-Przedmieście. 
Hotel Paryski. Bielańska 9.
Hotel Polski, Długa 27.

RESTAURACJE. 
Herkulanum,Krąk.-Przedm.. rógBednarsk 
Snowacfei Stanisław, Długa 17. 
Tomasz Kosiński, (pierwszorzędna) gabinety 

z fortepianami, hotel Angielsku 
Zwolińska T., ul.hr.Bergal6, (da.N-Ś wiat 761 

SZKŁO, PORCELANA, FAJANS.
Chwastkiewicz F.. Miodowa 1. 
Małczanow Michał, Zimna 5. kryszt. szkło. 
Petrych J.iSka, Rymarska?, rogSenatorśk. 
uchiffner A., róg Senatorskiej i Bielańskiej.

S Z U W A K S U (fabryki). 
Gliński S. , szuwaks, atrament, N.-Ś wiat 58.

TABACZNE WYROBY (składy). 
GrecznyS., skład hurt., detal. Nowy-Swiat35. 
Podymowski Si., skład hurt.. Nalewki 13 
Wertenstein J.,sk!adhurt. Przejazdu.

UBEZPIECZENIA (Towarzystwa). 
,Rossj a1* (ogn. i życiowe),reprez. Marszalk. 5t5. 
Ruskie Tow. (od ognia), reprez. Senatorska 25.

WINA (składy hurtowe). 
Dohrycz S. & C.. dost. dw. JCKM.,egz. odl79(). 
Simon i S tecki, dost. dw. JCM., Krak-Prz.36.

WINA KRYMSKIE i KAUKAZKIE. 
Sarkisow A.,Nowy-Świat67,b.d. Zamoyskich 
SteinHerinan&Co.,Marszałkowska58. 
Zurabow J. Gr., Senatorska 25.

ZEGARMISTRZE. 
Gołembiowski J., zegfach. Bielańska 1. 
Smalec Piotr, zeg.fach. Mazowiecka2. 
Zawistowski K., Wierzbowa, gmach teatru.

ZNAKI METALOWE i PISANE (fabryki). 
Bitschan P.. Dluga47, i aparaty kościelne. 
Poznański Józef, Długaól.

ŻELAZNE WYROBY (składy).
Straus A., Dl uga 39, fi Ij a Marszał ko wska 50a
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